

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

ARABAKO BATZAR NAGUSIAK

24/2019 Foru Araua, abenduaren 17koa, Arabako Lurralde Historikoaren 2020rako Aurrekontua gauzatzeari buruzkoa

Arabako Batzar Nagusietako Ogasun, Finantza eta Aurrekontu IV. Batzordeak, 2019ko abenduaren 17an egindako bileran, araugintza-ahalmen osoz, ondoko foru araua onartu zuen:

24/2019 Foru Araua, abenduaren 17koa, Arabako Lurralde Historikoaren 2020rako Aurrekontua gauzatzeari buruzkoa.

ZIOEN ADIERAZPENA

Aurrekontu hauek Arabako Lurralde Historikoko ekonomia eta aurrekontu araubidearen abenduaren 18ko 53/1992 Foru Arauak eta Aurrekontu Egonkortasun eta Finantza Iraunkortasunaren apirilaren 2ko 2/2012 Lege Organikoak xedatzen dutenaren babespean eta haietan xedatutakoa betetzeko onesten dira, baita ere Emakumeen eta Gizonen berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legean emandako araugintza agindua betez.

Aurrekontua gauzatzeko foru arau honen funtsa I. tituluan ageri da: Arabako Lurralde Historikoko foru sektore publikoaren diru sarrera eta gastuak onartzen dira eta haren zergetan eragina duten zerga gastuen zenbatekoa zehazten da.

II. tituluak Arabako foru sektore publikoaren zorpetzearen eta bermeak ematearen mugak ezartzen ditu, bai eta finantza eragiketen kudeaketari buruzko arauak ere.

III. tituluan, besteak beste, aurrekontu kredituen eta horien aldaketen arauketa orokorren espezialitateak arautzen dira. Zehazki, 2020ko ekitaldiko kredituen lotura mailak, kreditu transferentzien araubiderako salbuespenak, konpromiso kredituen araudiari buruzko hainbat alderdi eta gaikuntzen zehaztasunak.

IV. tituluak aurrekontuen kudeaketaren eta kontrolaren inguruko arauak, gastua baimentzeko eta antolatzeko eskumena duten organoak, diruzaintzako aurrerakinak, zenbateko txikiko eskubide ekonomikoak, gastua gauzatzearen mugak eta kontrol ekonomikoa biltzen ditu.

V. tituluak, langileriaren kudeaketaren erregimenaren ingurukoak, Arabako foru sektore publikoko erakundeen aurrekontu plantillaren osaera arautzen du, bai eta horien langile funtzionarioen, lan kontratua duten langileen eta behin-behineko langileen eta goi kargudunen ordainsariak eta foru sozietate publikoen, foru fundazioen eta foru partzuergoen langileen inguruko beste alderdi batzuk ere. Gainera, foru sektore publikoko langile gastuen fiskalizazioa arautzen du eta kanpo langileen lana eskatzen duten kontratu eta hitzarmenetan jarduteko jarraibideak ezartzen ditu.

VI. tituluak erakunde konpromisoak eta toki erakundeen finantzaketa arautzen ditu.

Aurrekontuari buruzko Foru Araua hamar xedapen gehigarriren, indargabetzaile baten eta lau azken xedapenen bidez osatzen da; horietan, askotariko aginduak jasotzen dira:

– Lehenengo xedapen gehigarriaren urriaren 19ko 11/2016 Foru Arauak, Arabako Lurralde Historikoaren dirulaguntzenak, 32.6 artikuluan eta 131.h) artikuluan ezartzen dituen atari ekonomikoak arautzen dira.

– Bigarren xedapen gehigarrian Arabako Lurraldeko Historikoko toki erakundeek hitzartu beharreko epe luzeko kreditu eragiketak arautzen dira.

– Hirugarren xedapen gehigarrian foru tasen aurreko urteko zenbatekoek izango duten aldaketa orokorra ezartzen da.

– Laugarren xedapen gehigarrian Arabako Foru Aldundiaren langileen aukeraketako tasak, abenduaren 21eko 21/2015 Foru Arauak seigarren xedapen gehigarrian arautzen dituenak, 2019an indarrean dauden zenbatekoetan mantentzen dira, D (C2) taldekoak ez beste guztiak.

– Bosgarren xedapen gehigarrian Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen langileak aukeratzeko deialdietan inskribatzeagatik ordaindu beharreko tasa aldatzen da (tasa hori maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Arauak onartu zuen).

– Seigarren xedapen gehigarriak Gazteriaren Foru Erakundearen langileak aukeratzeko deialdietan inskribatzeagatik ordaindu beharreko tasa sortzen eta arautzen du.

– Zazpigarren xedapen gehigarriak aurreko aurrekontu ekitaldian indarrean egon diren zenbatekoetan mantentzen ditu Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Sailak kudeatzen dituen tasak.

– Zortzigarren xedapen gehigarriak Nekazaritza Sailak kudeatu beharreko tasa bat sortzen eta arautzen du, Tasa eta prezio publikoen 9/2018 Foru Arauarekin bat etorriz: ehizarako eta arrantzarako baimen autonomikoak emateagatik eta berritzeagatik ordaindu beharreko tasa. Gainera, ehuneko 50eko hobaria mantentzen du Arabako Foru Aldundiaren nekazaritza eta abeltzaintzako laborategietan saiakuntzak eta analisiak egiteagatik ordaindu beharreko tasan (tasa hau azaroaren 20ko 17/2011 Foru Arauak arautzen du laugarren xedapen gehigarriko laugarren idatz zatian). Eta azkenik, Arabako azidaren osasunarekin, identifikazioarekin eta abereen garraioarekin loturiko albaitaritza zerbitzuengatik ordaindu beharreko tasaren erregulazioko 5. artikulua aldatzen du (tasa hau uztailaren 17ko 12/2000 Foru Arauak arautzen du hamaseigarren xedapen gehigarrian).

– Bederatzigarren xedapen gehigarrian, langileen gastuak direla eta, Arabako Foru Aldundiko Diputatuen Kontseiluari eta Arabako foru sektore publikoko gainerako organo eskudunei gaikuntza eta baimena ematen zaizkie ordainsarien gehikuntza ezartzeko eta xedatzeko.

– Azkenik, hamargarren xedapen gehigarriak AP-1 autobidea erabiltzeagatik 2020an ordaindu beharreko bidesarien zenbatekoak ezartzen ditu.

Ondoren xedapen indargabetzailea dator, honelako foru arauetan ohi den bezala.

Horren ostean Arauko lau azken xedapenak datoz:

– Azken xedapenetako lehenak Arabako abenduaren 18ko 53/1992 Foru Araua, Lurralde Historikoko ekonomia eta aurrekontu araubideari buruzkoa, aldatzen du, kreditu globalari buruzko 48. artikuluko lehen eta bigarren idatz zatiak, hain zuzen ere.

– Azken xedapenetako bigarrenak apirilaren 12ko 9/2017 Foru Araua aldatzen du, zeinak Arabako Foru Aldundiaren obra eta zerbitzuen foru plana arautzen baitu.

– Azken xedapenetako hirugarrenean arau hau garatzen duen arautegia ezartzen da.

– Azken xedapenetako laugarrenean foru arau hau indarrean noiz jarriko den ezartzen da.

Berdintasuneko araudian ezarritakoa betetzeko, aurrekontu hauekin batera doa genero eragina ebaluatzen duen txosten bat.

Aurreikusten da generoak foru sektore publikoaren 2020rako aurrekontuetan izango duen eragina positiboa izango dela, kontuan hartuz genero ikuspuntua aurrekontu programetan txertatzeko egiten ari den prozesua.

I. TITULUA. AURREKONTUEN ONESPENA ETA EDUKIA**1. artikulua. Onespena**

Arabako Lurralde Historikoaren 2020ko ekitaldiko aurrekontu orokorrak onartzen dira. Horren barruan sartzen dira Arabako Foru Aldundiaren aurrekontuak eta Arabako Lurralde Historikoko foru erakunde autonomoen, foru sozietate publikoen, foru fundazioen eta foru partzuergoen aurrekontuak.

2. artikulua. Arabako foru sektoreko erakundeen aurrekontu orokorrak

1. Hauexek dira Arabako Foru Aldundiaren 2020ko ekitaldirako aurrekontuaren osagaiak:

a) Gastuen egoera orria; horren barruan ordainketa kredituak (2.664.804.580 euro) eta konpromiso kredituak (81.641.300 euro) daude.

b) Sarrerren egoera orria (2.664.804.580 euro), eta foru arau honetako 4. artikuluan adierazten diren zorpetze eragiketen emaitza.

2. Foru erakunde autonomoen 2020ko ekitaldiko aurrekontuak osagai hauek dauzka:

1.1. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen aurrekontua. Ondorengoek osatzen dute:

a) Gastuen egoera orria: 216.971.360 euro guztira.

b) Diru sarrerren egoera orria: 216.971.360 euro guztira. Finantzaketarako barne transferentziak ere atal honetan sartzen dira: 168.646.280 euro guztira.

1.2. Gazteriaren Foru Erakundearen aurrekontuak honako osagaiak ditu:

a) Gastuen egoera orria: 6.488.120 euro guztira.

b) Diru sarrerren egoera orria: 6.488.120 euro guztira. Finantzaketarako barne transferentziak ere atal honetan sartzen dira: 4.609.920 euro guztira.

1.3. Arabako Foru Suhiltzaileak erakundearen aurrekontuak osagai hauek dauzka:

a) Gastuen egoera orria: 13.949.230 euro guztira.

b) Diru sarrerren egoera orria: 13.949.230,00 euro guztira. Finantzaketarako barne transferentziak ere atal honetan sartzen dira: 13.874.230 euro guztira.

3 Urbide Arabako Ur Patzuergoaren 2020rako aurrekontuak osagai hauek dauzka:

a) Gastuen egoera orria: 947.344,88 euro guztira.

b) Diru sarrerren egoera orria: 947.344,88 euro guztira. Finantzaketarako barne transferentziak ere atal honetan sartzen dira: 500.000 euro guztira.

4 Honako hauek dira foru sozietate publikoen 2020ko ekitaldiko aurrekontuaren osagaiak:

4.1. Araba Garapen Agentzia, S. A. ren aurrekontua. Atal hauek dauzka:

a) Ustiapen aurrekontua: 9.080.940,22 euro guztira.

b) Kapital aurrekontua: 1.339.722,98 euro guztira.

3.2. Arabako Kalkulu Gunea, S. A. ren aurrekontua. Atal hauek dauzka:

a) Ustiapen aurrekontua: 14.864.016,35 euro guztira.

b) Kapital aurrekontua: 29.811,92 euro guztira.

3.3. Naturgolf S. A. ren aurrekontua. Ondorengoek osatzen dute:

a) Ustiapen aurrekontua: 1.010.680 euro guztira.

b) Kapital aurrekontua: 0 euro guztira.

3.4. Arabako Bideak, S. A.ren aurrekontua. Atal hauek dauzka:

- a) Ustiapen aurrekontua: 10.199.000 euro guztira.
- b) Kapital aurrekontua: 6.220.748 euro guztira.

4.5. Indesa 2010, S. L.ren aurrekontua. Atal hauek dauzka:

- a) Ustiapen aurrekontua: 19.911.414 euro guztira.
- b) Kapital aurrekontua: 270.905 euro guztira.

5. Foru fundazioen 2020ko ekitaldiko aurrekontuak osagai hauek dauzka:

4.1. Artium Fundazioaren aurrekontua. Atal hauek dauzka:

- a) Ustiapen aurrekontua: 4.324.403 euro guztira.
- b) Kapital aurrekontua: 108.000 euro guztira.

4.2. Kirolaraba Fundazioaren aurrekontua; atal hauek dauzka:

- a) Ustiapen aurrekontua: 597.000 euro guztira.
- b) Kapital aurrekontua: 0 euro guztira.

4.3. Santa Maria Katedralaren Fundazioaren aurrekontua; atal hauek dauzka:

- a) Ustiapen aurrekontua: 2.090.754,75 euro guztira.
- b) Kapital aurrekontua: 794.835,25 euro guztira.

4.4. Gatz Harana Fundazioaren aurrekontua; atal hauek dauzka:

- a) Ustiapen aurrekontua: 2.008.590 euro guztira.
- b) Kapital aurrekontua: 447.500 euro guztira.

5. Arabako Lurralde Historikoko zergetan eragina duten zerga gastuak 1.022.266.736,00 eurotan balioetsi dira 2020ko ekitaldirako.

3. artikulua. Indarraldia

1. Aurrekontu Orokorren indarraldia abenduaren 18ko 53/1992 Foru Arauak, Arabako Lurralde Historikoaren ekonomia eta aurrekontu araubidearenak, 30. artikuluan xedatzen duena izango da.

2. Foru erakunde autonomoen, foru sozietate publikoen, foru fundazioen eta foru partzuergoen ekitaldi ekonomikoa urte naturalarekin bat etorriko da, egindako eragiketen aplikaziorako sortzapen data kontuan hartuta.

II. TITULUA. FINANTZA ERAGIKETAK

4. artikulua. Zorpetzeko baimena

1. 2020ko ekitaldiko aurrekontuaren finantzaketa aurreikuspenak kontuan izanik, Arabako Foru Aldundiari baimena eman zaio ekitaldi horretan 63.100.000 euroko zorpetze eragiketak ituntzeko, aurrekontu finantzaziorako beharrianak estaltze aldera.

2. Era berean, baimena ematen zaio Arabako Foru Aldundiari 2019ko ekitaldian ekitaldi horretarako abenduaren 22ko 21/2017 Foru Arauak, Arabako Lurralde Historikoaren 2018ko ekitaldiko aurrekontua gauzatzekoak, ezartzen duen baimenaren formalizatu gabeko zorpetze eragiketak hitzartzeko.

3. Aurreko aurrekontu ekitaldietan Arabako foru sektore publikoko erakundeek formalizatutako zorpetze eragiketak ordezkatzeko formalizatu beharreko zorpetze eragiketak baimentzen dira,

betiere erakunde horietako edo finantza merkatuetako finantza egoeran egondako aldaketek justifikatzen badituzte eta finantza karga murrizten badute, amortizazio aldia zabaltzen bada edo biak. Baimen horiek ez dira kontuan hartuko aurreko lerrokadan aipatzen den baimena kalkulatzeko.

4. Arabako foru sektoreko gainerako erakundeek ezin izango dute zorrik egin, ez eta bermeak eman ere. Hala ere, Araba Garapen Agentzia, S. A. foru sozietate publikoari baimena ematen zaio zorpetze eragiketak hitzartzeko (2.000.000 euro) inbertsio estrategikoak finantzatzeko, eta Arabako Foru Aldundiari eragiketa horiek bermatzeko.

Halaber, Araba Garapen Agentzia SA foru sozietate publikoari baimena ematen zaio bermatzeko bere sozietate xedearekin lotuta beste entitate batzuek egiten dituzten finantzaketa eragiketak: 2.000.000 euro guztira.

5. Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Sailak diruzaintzako unean uneko zailtasunak artatzeko behar dituen finantzaketa eragiketak formalizatu ahal izango ditu. Eragiketa horien saldo bizia inolaz ere ezin izango da izan Arabako Lurralde Historikoko Aurrekontu Orokorretako sarrera arrunten ehuneko hamar baino gehiago.

6. Foru sozietate publikoek, foru fundazioek eta foru partzuergoek Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuaren baimena beharko dute diruzaintzako zailtasunei erantzuteko behar diren finantzaketa eragiketak egin ahal izateko.

5. artikulua. Zorpetze eragiketen erregimena

1. Arabako Foru Aldundian, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuaren eskumenekoak dira:

a) Foru arau honen babespean gauzatzen diren epe labur eta luzerako zorpetze eragiketen interes tasa, epea, baldintzak eta bestelako ezaugarriak finkatzea. Hala badagokio, eragiketa horiek gauzatu egingo ditu, Arabako Foru Aldundiaren ordezkari den aldetik.

b) Aurreko aurrekontu ekitaldietan egindako zorpetze eragiketak berriz finantzatzea, amortizatzea edo ordeztea, betiere, Arabako Foru Aldundiaren finantzetan edo finantza merkatuetan izandako aldaketen ondorio badira, Foru Arau honetako 4,3 artikuluan ezarritakoaren arabera.

c) Zor publikoaren jaulkipenetako baldintzak aldaraziko dituzten edo horien kostua hobetzea helburu duten trukaketak, bihurketak, luzapenak, finantza trukeak edo bestelako eragiketak ituntzea. Izan ere, horrelako eragiketa guztiak itundu egin beharko dira: bai aurretik dauden zorpetzeak, bai foru arau honen ondorioz sortuko direnak.

d) Foru Aldundiaren kargura mailegatutako abalak edo bestelako berme motak emateko eragiketen baldintzak zehaztea.

2. Araba Garapen Agentzia S. A. foru sozietate publikoan, artikulua honetako lehenengo idatz zatiko a), b) c) eta d) letretan aipatzen diren funtzioak egiteko eskumena daukan organoa haren araudian ezartzen da, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Sailak aldeko txostena egin ondoren.

3. Arabako Foru Aldundiak eta Araba Garapen Agentzia, S. A.k hamabi hilabetetik gorako ordainketa epean egindako zorpetze eragiketa guztien berri emango die Batzar Nagusiei.

6. artikulua. Beste finantza eragiketa batzuen erregimena

1. 2020ko ekitaldian diruzaintzaren kudeaketa hobetzeko asmoarekin, Arabako Foru Aldundiak beharrezko deritzen finantza eragiketa guztiak itundu ahal izango ditu kapital merkatuan horretarako dauden bideak erabiliz.

2. Aurrekontua finantzatzea helburu ez duten finantza eragiketak ondare kontabilitatean baino ez dira jasoko. Hala ere, lortutako etekin garbiak edo sortutako gastuak aurrekontuetan sartuko dira.

3. Arabako Foru Aldundiak egindako finantza eratorrien eragiketak ondare kontabilitatean sartuko dira.

III. TITULUA. AURREKONTU KREDITUEN ERREGIMENA ETA ALDAKETAK

7. artikulua. Kredituen izaera

1. Arabako Foru Aldundiaren, erakunde autonomoen eta foru partzuergoen aurrekontuan sartuta dauden ordainketa-kredituak mugatzaile eta lotesleak izango dira. 2020ko ekitaldian, lotura mailak honakoak izango dira:

a) Kapitulu maila: "langileen gastuei" dagozkien kredituetan, Arabako Foru Aldundiaren Aurrekontuaren Ondarearen Kudeaketari buruzko 20.25 Programan esleitutako "langileen gastuak" salbu, programa mailan izango baitira lotesleak.

b) Programa eta kapitulua: ondasun arrunt eta zerbitzuen erosketari, Arabako Foru Aldundiaren interesei eta finantza pasiboen aldakuntzari dagozkien gastuetan.

c) Programa eta artikulua: transferentzia eta dirulaguntza arrunt eta kapitalekoei, inbertsio errealei eta finantza aktiboan aldakuntzari dagozkien gastuetan.

d) Programa, Arabako Foru Aldundiaren aurrekontuko 20.25 «Ondarearen kudeaketa» programako gastuetan.

e) Arabako Foru Aldundiaren Obra eta Zerbitzuen Foru Planari buruzko foru arauetan xedatzen dena aplikatzearen ondoriozko kredituen hornidurak lotesleak dira beren artean.

2. Hala ere, Arabako Lurralde Historikoaren Ekonomia eta Aurrekontu Araubideari buruzko abenduaren 18ko 53/1992 Foru Arauko 47.4 artikuluan aipatzen direnez gain, honakoak ere lotesleak izango dira kasuan kasuko desagregazio mailarekiko: sarrerei lotutako gastuak ordaintzeko kredituak, dirulaguntza izendunei dagozkienak eta foru sektore publikoko erakundeentzako diru ekarpenak, bai eta finantza aldetik jasangarriak diren inbertsioetarako kredituak finantzatzekoak.

3. Foru sozietate publikoen eta foru fundazioen aurrekontuetako gastuen egoera orrietako ordainketa kredituen balioak zenbatetsiak dira (erakunde bakoitzak aurrekontu ekitaldian egingo duen lanaren aurreikuspenei dagozkien), honako hauek izan ezik: transferentzia eta dirulaguntzetarako (arruntak nahiz kapitalekoak) ordainketa kredituak, muga jakinekoak izango dira beti. Muga hori ez zaie aplikatuko Kirolaraba Fundazioak aurrekontuan onartutakoek gainetik jasotzen dituen sarrerei lotutako kredituei.

4. Kredituen lotura maila edonolakoa dela ere, gastuaren zenbatekoa eta kredituetan izandako aldaketak biei dagozkien aurrekontu azpiatal edo partidetan sartuko dira.

8. artikulua. Konpromiso kredituak

1. Arabako Foru Aldundiaren, erakunde autonomoen eta foru partzuergoen aurrekontuetan sartutako konpromiso kredituak honako muga hauen arabera banatuko dira:

a) Gastu arruntei dagokienez, hurrengo urteetarako esleitutako kredituen zenbatekoa, urte bakoitzean, ezingo da izan hasierako ekitaldian eragiketa arruntetara bideratutako kredituen zenbatekoa baino ehuneko 60 handiagoa. Lehen kapitulua eta erakunde konpromisoak salbuetsita geratzen dira, ordea.

b) Kapital eragiketetan ere muga ehuneko 60koa izango da mota bereko hasierako kredituekiko, eta horretan ez da inolako salbuespenik izango.

2. Aurreko paragrafoetan ezarritakoaren aldean bereziak direnez, salbuetsita geratzen dira obrak, proiektuak edo inbertsio programak eta hitzarmenak, betiere uneko ekitaldiko aurrekontuan islatuta badaude.

3. Konpromiso kredituei dagozkien ordainketa kredituak murriztuz gero, indargabetuta geratuko dira berehala, honako kasu honetan izan ezik: abenduaren 18ko 53/1992 Foru Arauak, ekonomia eta aurrekontu araubideari buruzkoak, 75.2 artikuluko a) edo b) idatz zatietan adierazten dituen eragiketak egiten direnean, bai kontabilitate egokitzapenen ondorio direnean, bai urterokoen birbanatzeen ondorio direnean.

9. artikulua. Kreditu transferentzien araubidea

1. Kreditu transferentzien araubidea bat etorriko da abenduaren 18ko 53/1992 Foru Arauak, Arabako Lurralde Historikoko ekonomia eta aurrekontu araubidearenak, 57. artikuluan xedatutakoarekin. Programa baten barruan ezingo dira aplikatu batera aipatutako foru arauko 57.2 artikuluko d) eta e) arauak.

2. Hainbat programaren arteko eragiketa arruntetan kreditu transferentziak egin ahal izango dira.

3. Jatorriz VI. kapituluari ("Inbertsio errealak") eta VII.ari ("Kapital transferentzia eta dirulaguntzak") dagozkien ordainketa kredituen transferentziek eta 2. kapituluari ("Ondasun arruntak eta zerbitzuen erosketak") eta IV.ari ("Transferentzia eta dirulaguntza arruntak") dagozkien ordainketa kredituen transferentziek ezingo dute gainditu hasierako aurrekontuetan VI. eta VII. kapituluetarako finkatutako kopuruen baturaren ehuneko bi.

4. Jatorria "Langileen gastuak" I. kapituluari dagozkion ordainketa kredituak dituzten kreditu transferentziek bakarrik izan ahaliko dute destino gisa I. kapitulua bera edo kreditu globala, Arabako Foru Aldundiaren aurrekontuko "Ondarearen kudeaketa" 20.25 Programan esleitutako I. kapituluko ordainketa kredituak salbu, zeinak abenduaren 18ko 53/1992 Foru Arauak, Arabako Lurralde Historikoko ekonomia eta aurrekontu araubideak, 57. artikuluan ezartzen duen araubidean transferitu ahal izango diren.

10. artikulua. Kreditu transferentzien araubidea: salbuespenak

Honako hauek aurreko artikuluan zehaztutako kreditu transferentzien araubidetik kanpo daude:

a) Honako hornidura transferentziak: Estatuko Kupoa ordaintzeko egiten direnak eta, zerga partaidetzak eraginda, Euskal Autonomia Erkidegoari zein Arabako toki erakundeei egiten zaizkien ekarpenen ondoriozkoak.

b) "Finantza kudeaketa" programako kredituen artean egiten direnak.

c) Foru sektore publikoko erakundeak finantzatzeko zuzkiduretan egiten direnak.

d) Akats materialak gertatzen direnean (izatezkoak eta aritmetikoak), kontabilitate egozpen egokia lortzeko egin beharreko egokitzapen teknikoetatik datozenak. Horrez gain, Kontu Planaren arabera gastuak eta diru sarrerak egoki ez egoztearen ondoriozkoak ere bai.

e) Kreditu orokorreko programaren kredituetan eragina dutenak, bai jatorrian, bai helburuan.

f) Administrazioa berrantolatzearen edo eskumen nahiz zerbitzu berriak bereganatzearen ondoriozkoak.

11. artikulua. Konpromiso kredituen aldaketak

1. Konpromiso kredituei eta aurreko ekitaldietan konprometitutako kredituei dagozkien ordainketa kredituek gainerako ordainketa kredituek bete beharreko transferentzien araudia bete beharko dute.

2. Diputatuen Kontseiluak baimendutako konpromiso kredituak eta aurreko ekitaldietan konprometitutako kredituak urterokoen bidez alda eta bana ditzake, gastuaren beharrak hala agintzen duenean, betiere oro har hartutako konpromiso kreditua gainditzen ez bada. Hori dela eta, "konpromiso kreditu osoa" aurrekontuetako epigrafe bakar bati buruzkoa da.

3. Konpromiso kredituen zenbatekoetan gero izan daitezkeen aldaketak ez dira loturik egongo 53/1992 Foru Arauaren 57. artikuluko aldaketa araubideari.

4. Automatikoki baliogabetuko dira aurreko ekitaldietan konprometitutako kredituen etorkizuneko urterokoei dagozkien aurrekontuak gauzatzeko eragiketen ondorioz sortzen diren aurrekontu saldoak, honako hauek izan ezik: Arabako Lurralde Historikoko toki erakundeak finantzatzeko partidetako saldoak.

12. artikulua. Kreditu aldaketak baimentzeko eskumena duten organoak

1. Kudeaketa zentralizatuko kredituetan eragina duten kreditu transferentziak Diputatuen Kontseiluak onartu beharko ditu, betiere kreditu horiek zentralizatu gabeko partidetarako izanez gero.

2. Abenduaren 18ko 53/1992 Foru Arauak, Arabako ekonomia eta aurrekontu araubideari buruzkoak, 63.2. artikuluan ezartzen duenari jarraiki, Diputatuen Kontseiluak konpromiso kredituen zenbateko osoaren ehuneko hamar aldatu ahal izango du, gehienez.

3. Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuak edonoz egin ahal izango ditu foru arau honetako 10. artikuluko d) eta f) idatz zatietan zehaztutako aurrekontu aldaketak.

13. artikulua. Kreditu aldaketen prozedura

1. 9.4 artikuluan 20.25 «Ondarearen kudeaketa» programaz ezartzen duena gorabehera, kreditu orokorraren programa jatorri duten eta I. kapituluko kredituetan eraginik ez duten sailen transferentzia eskaerek honako eskakizun hauek bete beharko dituzte:

a) Eskaera egiten duen foru sailak honakoak frogatu beharko ditu: batetik, aurrekontuko zuzkidura handiagoa behar duela eta, bestetik, bere kredituen bidez ezin diola kasuan kasuko kopuruari aurre egin.

b) Horretarako, transferentzia eskabidearekin batera, kasuan kasuko gastu programaren beharren analisia ere aurkeztu beharko du, eta aurrekontua gauzatzeak ezarritako helburuekiko nolako desbideratzeak izan dituen azaldu. Horiez gain, sail horren kredituen burutzapen aurreikuspenei buruzko azterlana ere aurkeztuko du.

2. Erabilera libreko ordainketa kredituak finantzatzea helburu duten aurrekontu aldaketak bideratzeko, kasuan kasuko aldaketarekin batera izapidetuko den espedienteari dagokion dokumentazioa aurkeztu beharko da. Halaber, erabilera libreko aurreko kreditua zertarako erabili zen egiaztatuko duten agiriak ere aurkeztuko dira.

3. Gastu zentralizatueta eragina duten kreditu transferentziak bideratzeko, ezinbestekoa izango da horien organo kudeatzailearen onarpena izatea.

14. artikulua. Kreditu gaikuntzak

1. Ekarpenerako eskubide edo konpromisoaren aitortze formala egonez gero, gaikuntzak eskuratuko dira Arabako Lurralde Historikoko Ekonomia eta Aurrekontu Araubideari buruzko abenduaren 18ko 53/1992 Foru Arauko 64. artikulua a) eta e) idatz zatietan zehaztutako kasuetan.

2. Eskubidea aitortuz gero, abenduaren 18ko 53/1992 Foru Arauak, Arabako Lurralde Historikoko ekonomia eta aurrekontu araubideari buruzkoak, 64. artikuluko b), c), d) eta f) idatz zatietan zehaztutako gaikuntzak eskuratuko dira.

3. Edonola ere, Diputatuen Kontseilua arduratuko da gaikuntzak egiteaz.

15. artikulua. Foru Arauaren eranskinak

1. Abenduaren 18ko 53/1992 Foru Arauak, Arabako Lurralde Historikoko ekonomia eta aurrekontu araubideari buruzkoak, 50. artikuluan xedatutakoaren ondorioetarako, foru arau honen I. eranskinean ageri diren kredituak handigarriak dira.

2. Konpromiso kredituen egoera II. eranskinean zehazten da.

3. Diru sarrerei lotutako gastuen egoera III. eranskinean jasotzen da.

4. Urriaren 9ko 11/2016 Foru Arauaren, Arabako Lurralde Historikoko dirulaguntzenaren, 20.3 artikulua dela eta, dirulaguntza izenduntzat hartuko dira foru arau honen IV. eranskinean jasotakoak.

5. V. eranskina, abenduaren 18ko 53/1992 Foru Arauaren, Arabako Lurralde Historikoko ekonomia eta aurrekontu araubidearenaren, 45.1.d) artikulua aipatzen duen inbertsio publikoa zehazten duena.

IV. TITULUA. AURREKONTUEN KUDEAKETA ETA KONTROLA**16. artikulua. Arabako Foru Aldundiaren gastua baimentzea eta antolatzea**

1. Arabako Foru Aldundiaren Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoari buruzko abenduaren 18ko 53/1992 Foru Arauan xedatutakoaren ondorioetarako, honako hauek baimendu eta antolatuko dituzte eragiketa arrunt eta kapitalekoen gastuak:

- a) Eragiketaren zenbatekoa ez bada 80.000 euro baino gehiago, foru sailtako diputatuek.
- b) Zenbatekoa 200.000,00 euro baino gehiago ez bada, Diputatu Nagusiak, sailtako foru diputatuek proposatuta.
- c) Zenbatekoa 200.000,00 euro baino gehiago bada, Diputatuen Kontseiluak, sailtako foru diputatuek proposatuta.

2. Eragiketa bakoitzeko eta "Justifikatu beharreko ordainketen" kontzeptuan ordain daitekeen gehieneko kopurua 50.000 euro izango da, honako kasu hauetan izan ezik:

- a) Hartzaileak sektore publikoko erakundeak diren ordainketak.
- b) Nahitaezko desjabetzeko espedienteen ondoriozko ordainketak.
- c) Diputatuen Kontseiluak salbuespen modura baimentzen dituen gainerako ordainketa guztiak.

3. Arabako Foru Aldundiak, hiler, 2.c) idatz zatian adierazitako ordainketa baimenen berri emango die Biltzar Nagusiei, honako hauek azalduta: hartzailea eta zenbatekoa eta ordainketaren azalpena.

17. artikulua. Diruzaintzako aurrerakinak

1. Diputatuen Kontseiluak, salbuespen gisa, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuak proposatuta, atzeratu ezinezko gastuei aurre egiteko diruzaintzako aurrerakinak emateko aukera izango du. Aurrerakin horiek ezingo dute gainditu ekitaldi bakoitzeko aurrekontua gauzatzeko Foru Arauan onartutako kredituen ehuneko bata.

2. Diruzaintzako aurrerakinek aurrekontuen babesa izango dute, eta horrelaxe jasoko da, gainera, aurrerakina ematen den ekitaldiko aurrekontuetan.

3. Diruzaintzako aurrerakin horien finantzaketa abenduaren 18ko 53/1992 Foru Arauak, Arabako Lurralde Historikoko ekonomia eta aurrekontu araubideari buruzkoak, III. tituluko V. kapituluaren xedatutako prozedurei jarraiki egingo da.

4. Aurrerakinen finantzaketarako kreditu gehigarriak behar izanez gero, ezinbestekoa izango da Diputatuen Kontseiluak, Ogasun, Finantza eta Aurrekontuetarako foru diputatuak proposatuta, kasuan kasuko foru arauaren proiektua onestea eta ondoren Batzar Nagusiei deitzea.

18. artikulua. Urteroko finantza plana

Foru erakunde autonomoen, foru sozietate publikoen, foru fundazioen eta foru partzuergoen aldeko transferentziak Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Sailaren Urteko Finantza Planean aurreikusitakoari jarraikiz egingo dira.

19. artikulua. Kudeaketa kredituak

Aurrekontu ekitaldian zehar, kudeaketa kredituak finkatzeko aukera izango da, betiere Foru Aldundiari dagokion ekarpena Aurrekontuko ordainketa kredituen bidez finantzatzuz gero.

20. artikulua. Sarrerei lotutako gastuak

Zenbait kredituren finantzaketa baliabideen bilakaera aurreikusitakoa baino txikiagoa izanez gero, Diputatuen Kontseiluak, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuaren proposamenez, aurrekontuetako gastuen egoeran egin beharreko doikuntzak itunduko ditu. Doikuntza horiek Arabako Lurralde Historikoko Ekonomia eta Aurrekontu Araubideari buruzko abenduaren 18ko 53/1992 Foru Arauak 66. artikuluan baliogabetze murrizketez xedatzen duenaren arabera egingo dira.

21. artikulua. Gastua gauzatzearen mugak

1. Diputatuen Kontseiluak, Ogasun, Finantza eta Aurrekontuetarako Saileko diputatuaren proposamenez, kredituak atxikiz gastuari eusteko erabakia har dezake egoera ekonomikoak hala eskatzen duenean.

2. Aipatutako kredituak emanez gero, atxikipenentarako aurreikusitako izapide berberak egingo dira.

22. artikulua. Zenbateko txikiko eskubide ekonomikoak

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu diputatuak arautu ahal izango ditu:

a) Likidazioen ondorioz ordainarazpenaren eta zerga bilketaren gastua estaltzeko nahikoa ez diren zorrak eginez gero, ez daitezela likidazio horiek egin, zorraren izaeraren irizpideak kontuan izanda.

b) Oro har, zordun bat berari dagozkion zor guztiak ezeztatu eta kontabilitatean baja eman daitezela, honek zor duen kopuru osoa zerga bilketaren eraginkortasun irizpideen eta zerga bilketaren gastuaren arabera estimatu eta finkatutako zenbatekoa baino txikiagoa denean.

23. artikulua. Kontrol ekonomikoa

1. Indarrean dagoen araudiak ezartzen dituen esku hartze eta kontu ikuskaritza lanentarako Arabako Foru Aldundiak nahi dituen kanpoko baliaabideak erabil ditzake.

2. Foru erakunde autonomoetan, ekonomia, finantza eta kudeaketa kontrolak, kontrol ekonomikoa eta zergen kontrola ordezkaturiko du. Salbuespena abenduaren 18ko 53/1992 Foru Arauak, Arabako Lurralde Historikoko ekonomia eta aurrekontu araubideari buruzkoak, 75.2. artikuluko a) eta b) idatz zatietan aipatzen dituen eragiketak gauzatzea da, kontratazioei eta diru laguntzen emakidari dagozkien gastuen espedienteetakoak, hain zuzen, zenbatekoa 5.000 eurotik gorakoa izanez gero.

V. TITULUA. LANGILEEN KUDEAKETA**24. artikulua. Arabako Foru Aldundiaren, foru erakunde autonomoen, foru sozietate publikoen, foru fundazioen eta foru partzuergoen aurrekontu plantilla**

1. Arabako Foru Aldundiaren eta foru erakunde autonomoen, foru sozietate publikoen, foru fundazioen eta foru partzuergoen 2020ko ekitaldiko aurrekontu plantilla Arabako Lurralde Historikoen Aurrekontu Orokorretako langileriari buruzko eranskinetan ageri da.

2. 2020ko ekitaldian, Lanpostuen Zerrenda aldatzeko espedienteak honako kasu hauetan besterik ez dira onartuko: ez da gastu gehikuntzarik sortu beharko, edo sortuz gero, kasuan kasuko gehikuntza bestelako lanpostuetarako kredituak murriztuz konpentsatu beharko da eta aurretik Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Sailaren aldeko txostena beharko da.

3. Foru sektore publikoko erakundeen aurrekontu plantillaren muga erakunde horietako langile funtzionario eta lan kontratudun langile finkoen plazen guztirako agregatuari dagokio.

4. Aurreko mugak ez du eraginik izango epailearen aginduz edo eskumen berriak eskuratzearen ondorioz edo kanporatutako edo azpikontrataturako zerbitzuen zuzeneko kudeaketa hartzearen ondorioz sortzen edo aldatzen diren lanpostuetan. Era berean, ez da aplikatuko foru sektore publikoan aurretik harreman finkoa eta mugagabea duten langile funtzionarioa edo lan kontratuduna kontratatzen denean, ez foru arauak aldarrikatzen direnean ez Gobernu Kontseiluak abagunekoak ez diren planak, programak eta jarduketa garrantzitsuak onartzen dituen ere, behar den moduko finantzaketarik eduki ezean, funtzio publikoaren arloan eskumena duen organoak aldeko txostena eman ondoren (txostenak adierazi behar du ez dagoela lanpostu atxikipen ez langile esleipen berririk egiterik eta ezinezkoa dela langileak arrazionalizatzeko eta antolatzeko bestelako neurririk aplikatzea).

5. Halaber, artikuluko honetako 2. ataleko muga ez da aplikatuko honako hauek sortzean: sei plaza Arabako Foru Aldundiko Administrazio Orokorrean –horietako bosten helburua da egiturazko plazak edo lanpostuak betetzea eta bat sortu egingo da gobernu irekiaren politikaren ondoriozko funtzioak betetzeko-; hamar plaza Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde autonomoan, egiturazko plazak edo lanpostuak betetzeko; plaza bat Arabako Foru Suhiltzaileak erakunde autonomoko arlo ekonomikoan; bost plaza Arabako Kalkulugunea SAN, ekonomia eta finantza kontrolerako aplikazio berria martxan jartzearen ondoriozko funtzioak betetzeko, eta, azkenik, plaza bat Araba Garapen Agentzia SAN.

6. Aurreko muga hori honetan ere ez da aplikatuko: INDESA 2010, S. L. foru sozietate publikoak bere xedea gauzatzeko lan kontratudun langile plazak sortzean, ekoizpenari lotuta.

7. Bete gabeko lanpostuetarako kredituen soberakinak beste lanpostu batzuk edo aldi baterako programetarako langileak ordaintzeko erabiliko dira, betiere, horiek beharrezkoak direnean, zerbitzu publikoek behar bezala funtziona dezaten.

8. Zerbitzu eginkizuneko lan hauek salbuespen izaera izango dute: lanpostu bati espezifikoki esleitu gabeko lanek, edo lanpostuetako titularrek aldi batez egin ezin dituzten eginkizunak zerbitzu eginkizunean egiteak. Ataza gehiegi edukitzeagatik edo ataza pilaketatik behin-behineko programak aurrera eramateko izendatzen diren bitarteko funtzionarioek ere salbuespen izaera izango dute. Azken horien kasuan, salbuespenezko izendapenak abaguneko beharrei aurre egiteko egingo dira.

25. artikulua. Langile kredituak

1. Arabako Foru Aldundiko, foru erakunde autonomikoetako, foru sozietate publikoetako, foru fundazioetako eta foru partzuergoetako langile funtzionarioen eta lan kontratudun langileen 2019ko abenduaren 31ko ordainsariak foru arau honetan ezartzen denarekin bat etorritik gehituko dira 2020ko ekitaldirako, alderaketako bi ekitaldietako homogeneotasuna kontuan hartuz, bai langileei dagokienez, bai haien antzinasunari dagokionez; gehikuntza ezin da izan estatuko oinarritzko legerian ezartzen diren mugez gaindikoa.

2. Aurreko idatz zatian esandakoaz gain, ordainsarrietan egokitzapen bereziak egin ahal izango dira salbuespen gisa, betiere ezinbestekoak direnean, lanpostuen edukiagatik, programa bakoitzari esleitutako langileen kopuruaren aldaketagatik edo programari ezarritako helburuen betetze mailagatik eta aplikazioaren emaitza indibidualagatik, egokitzapenak egiten dituzten erakundeetako bakoitzean horretarako organo eskudunak onartuta. Horren ildotik, Foru Aldundiak funts bat ezarri ahal izango du produktibitate osagarria emateko: errendimendurako pizgarriak zein produktibitate sariak. Kontzeptu horiengatik ordainsaririk emanez gero, Foru Aldundiak funts horren banaketaz ezartzen eta onartzen duenaren arabera emango dira. Hain zuzen ere, artikuluko honetako 1. idatz zatian aipatzen diren langileei eta 3. eta 4. idatz zatietan aipatzen direnei, Aldundiaren zerbitzuan ari direnei, emango zaizkie. Aurreko paragrafoetan ezartzen denaren arabera 2020ko ekitaldian ordaintzen diren kopuruei abenduaren 28ko 13/2000 Legeak, Estatuaren 2001eko aurrekontu orokorrenak, hamaikagarren xedapen gehigarrian ezartzen dituen irizpideak aplikatu ahal izango zaizkie hurrengo urterako gehitzeko, enplegatu publikoen oraingo ekitaldiko aldizkako ordainsarien barruan finkatze aldera.

3. Foru kargu publikoetan ari diren pertsonen ordainsariei enplegatu publikoen ordainsarrietarako ezartzen den gehikuntza ehuneko bera aplikatuko zaie 2020ko ekitaldian, produktibitatea barne. Nolanahi ere, ordainsari horiei uztailaren 11ko 10/2018 Foru Arauak, foru kargu publikoetan aritzea arautzen duenak, xedatzen duena aplikatuko zaie.

4. Behin-behineko langileen lansariak kasu bakoitzean berdintzat jotzen diren funtzionario lanpostuen berberak izango dira edota, hala badagokio, lanpostuen sailkapen orokorraren arabera finkatuko dira.

5. Foru sektore publikoko gainerako erakundeen langileen ordainsariaren igoerak ere artikuluko honetan ezartzen diren mugak edukiko ditu.

6. Edonola ere, Arabako Foru Aldundiak, erakunde autonomoek, sozietate publikoek, foru fundazioek eta foru partzuergoek sindikatu erakunde garrantzitsuenekin negoziazioak egin ondoren ordainsarien inguruko akordioak sinatu baino lehen Ogasun, Finantza eta Aurrekontuen Sailaren aldeko txostena beharko da, eta akordioan ezin izango da ezarri guztirako ordainsarien iguera artikulua honetako 1. eta 2. idatz zatietan ezarritakoa baino handiagoa izatea.

7. Arabako Foru Aldundiak, erakunde autonomoek, sozietate publikoek, foru fundazioek eta foru partzuergoek sindikatu erakunde garrantzitsuenekin eginiko negoziazioetan ezarritako gainerako lan baldintzen akordioetan, horiek sinatu baino lehen, Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Sailaren aldeko txostena lortu beharko da.

26. artikulua. Langile gastuen fiskalizazioa

1. Arabako Foru Aldundiko eta foru erakunde autonomoetako langile gastuen fiskalizazioa dagozkion nominei kontuak hartuz egingo da. Esku hartze horrek ordainsariaren ordainketa osteko fiskalizazio izaera edukiko du. Gastu horiek a posteriori fiskalizatuko dira, kontu ikuskaritzako tekniken bidez.

2. Lanpostuak betetzeko (lan eskaintza publikoak, giza baliabideak antolatzeke planak eta horien deialdiak eta lanpostuak betetzeko bestelako deialdiak onartzeko), zerbitzu eginkizunak onesteko, bitarteko funtzionarioak izendatzeko (programakoak zein ataza pilaketagatik behar direnak), lanpostuak sortu nahiz aldatzeko, eta, oro har, Arabako Foru Aldundian diru eta aurrekontu eragina duen edozer egiteko, beharrezkoa izango da horren aldeko fiskalizazio txostena. Honako hauek ez dute baldintza hori bete behar: presako ordezkapenek. Horietan, ondorengo eta berehalako fiskalizazioa egingo da.

3. Foru erakunde autonomoei dagokienez, beharrezkoa izango da aldeko fiskalizazio txostena honako kasu hauetan: lan eskaintza publikoak, giza baliabideak antolatzeke planak eta horien deialdiak eta lanpostuak betetzeko bestelako deialdiak onartzeko; bitarteko funtzionarioak izendatzeko (programakoak zein ataza pilaketagatik behar direnak), lanpostuak sortu nahiz aldatzeko, eta, oro har, aipatutako erakundeetan diru eta aurrekontu eragina duen edozer egiteko.

27. artikulua. Kanpoko langileak barne hartzen dituzten administrazio kontratazioak edo lankidetzak hitzarmenak

Erakunde publiko edo pribatuen edo kanpoko pertsonen eta Arabako Foru Aldundiaren arteko administrazio kontratazioaren edo lankidetzak hitzarmenaren ondorioz, kontratazioaren edo hitzarmenaren garapenean zehar kanpoko langileren baten lana behar bada Arabako Foru Aldundian lagun dezan edo organo horien berezko zereginak bete ditzan, Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Sailaren aurretiko txostena beharko da.

VI. TITULUA. ERAKUNDEEN KONPROMISOAK

28. artikulua. Arabako Lurralde Historikoko toki erakundeen finantzaketa

1. Maiatzaren 23ko 12/2002 Legeak, Euskal Autonomia Erkidegoarekiko Ekonomia Ituna onartzen duenak, 51. artikuluan aipatzen dituen itundu gabeko zergetan udalek izango dituzten partaidetzen zenbatekoak Estatuko Administrazio Orokorra igortzen dituen berak izango dira, eta hark igortzen dituen maiztasun berarekin aginduko dira.

2. Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtzari 235.808.830 euroko aurrekontua ezarri zaio, 2020ko ekitaldiari dagokion urteko guztizko finantzaketa baldintzatu gabe gisa. Kalkulua baliabideak banatzeko eta Euskal Autonomia Erkidegoaren aurrekontuak finantzatzeko foru aldundiek egin beharreko ekarpenak zehazteko aplikatuko den metodologiari buruzko martxoaren 23ko 2/2007 Legeko laugarren xedapen gehigarrian ezarritakoari jarraituz egingo da.

3. 2/2007 Legeak laugarren xedapen gehigarrian xedatzen duenari jarraikiz, Obra eta Zerbitzuen Foru Planari 16.524.490 euroko aurrekontua ezarri zaio 2020ko ekitaldirako; urteko gutzirako baldintzapeko finantzaketa izango da.

4. Azaroaren 27ko 34/2013 Foru Arauak 1. artikuluan onartutako Arabako Lurralde Historikoko toki erakundeei eginiko aparteko ekarpenak jasotzen dituzten aurrekontu partidak onartutako laguntzen exekuzio erritmora egokituko dira. Ordainketa kredituen edo konpromiso kredituen aldaketek ez dituzte bete beharko abenduaren 18ko 53/ 1992 Foru Arauan, Arabako Lurralde Historikoko ekonomia eta aurrekontu araubidearenean, jaso diren mugak.

LEHENENGO XEDAPEN GEHIGARRIA. Dirulaguntza eta transferentzien aurrerakinak, eta komunikazioa Batzar Nagusiei

Lehenengoa. Urriaren 19ko 11/2016 Foru Arauak, Arabako Lurralde Historikoko dirulaguntzenak, 32.6 artikuluan ezartzen dituen ondorioetarako, 2020ko ekitaldian 20.000 euroko kopurua gainditzeko ez duten edo sektore publikoak hartzaile dituzten dirulaguntza eta transferentzien ordainketei ez zaizkie aplikatuko beren araudi erregulatuarekin ezartzen diren aurrerakinak ordaintzeko mugak.

Bigarrena. Abenduaren 18ko 53/1992 Foru Arauak, Arabako Lurralde Historikoko ekonomia eta aurrekontu araubideari buruzkoak, 131.h) artikuluan aipatzen duen zenbatekoa 60.000 euro izango da 2020ko ekitaldirako.

BIGARREN XEDAPEN GEHIGARRIA. Arabako toki erakundeek hitzartu beharreko epe luzeko kreditu eragiketak

Lehenengoa. Uztailaren 19ko 41/1989 Foru Arauak, toki ogasunak arautzen dituenak, 53.3 artikuluan ezarritakoa ezertan eragotzi gabe, 2020ko ekitaldian, toki erakundeek eta Europako Kontu Sistemako definizioaren eta mugen arabera administrazio publikoen sektorean sailkatuta dauden haien mendeko erakundeek, 2019ko ekitaldiaren likidazioan aurrezki garbi positiboa badute edo likidatutako nahiz sorrarazitako diru sarrera arrunten ehuneko bitik beherako aurrezki garbi negatiboa badute –uztailaren 19ko 41/1989 Foru Arauak, toki ogasunenak, 53. artikuluan ezarritako moduan kalkulaturik–, epe luzerako kreditu eragiketak berriak hitzartu ahal izango dituzte, betiere kapital biziaren zenbateko osoa likidatutako edo sorrarazitako diru sarrera arrunten ehuneko 60 baino gehiago ez bada, kontabilitateko egoera orri bateratuetatik ateratako zifren arabera. Uztailaren 19ko 41/1989 Foru Araua, toki ogasunena, eta aurrekontu egonkortasunari buruzko araudia bete beharko dituzte.

Bigarrena. 2020ko ekitaldian, toki erakundeek eta Europako Kontu Sistemako definizioaren eta mugen arabera administrazio publikoen sektorean sailkatuta dauden haien mendeko erakundeek, 2019ko ekitaldiaren likidazioan aurrezki garbi positiboa edo nulua badute eta haien zorra ehuneko 60tik gorakoa bada baina likidatutako edo sorrarazitako diru sarrera arrunten ehuneko 110 gainditzeko ez badu, kontabilitateko egoera orri bateratuetatik ateratako zifren arabera, epe luzerako zorpetze eragiketak hitzartu ahal izango dituzte, Arabako Foru Aldundiak baimena emanaz gero. Uztailaren 19ko 41/1989 Foru Araua, toki ogasunena, eta aurrekontu egonkortasunari buruzko araudia bete beharko dituzte.

Hirugarrena. 2020ko ekitaldian, toki erakundeek eta Europako Kontu Sistemako definizioaren eta mugen arabera administrazio publikoen sektorean sailkatuta dauden haien mendeko erakundeek, ez badituzte betetzen lehenengo eta bigarren idatz zatietan azaldutako baldintzak, ezingo dute epe luzerako kreditu eragiketarik hitzartu.

Laugarrena. Aurreko idatz zatietan azaldutakoaren salbuespen gisa, hitzartutako epe luzerako kreditu eragiketak birfinantzatzeko eragiketak formalizatu ahal izango dira, betiere helburutzat badute eragiketak haien finantza zama arintzea, amortizazio epea luzatzea edota arriskua gutxitzea, mugaeguneratzeko dauden eragiketen ondoriozko obligazioei dagokienez, aldeztatik Arabako Foru Aldundiaren baimena jasota.

Baimena gorabehera, baldintza hauek ezartzen dira:

a) Erakundeek likidazioan aurrezki garbi positiboa badute eta haien zorra ehuneko 60tik gorakoa bada baina ez badu gainditzen likidatutako edo sorrarazitako diru sarrera arrunten ehuneko 110, kontabilitate orri bateratuetatik ateratako zifren arabera. Osoko Bilkuraren erabaki baten bidez, kapital bizia murrizteko plana onartu beharko da, bost urte igaro baino lehen kapital biziaren zenbatekoa ehuneko 60 edo gutxiago izan dadin.

b) Erakundeek likidazioan aurrezki garbi negatiboa badute edo haien zor biziaren zenbatekoak likidatutako edo sorrarazitako diru sarrera arrunten ehuneko 110 gainditzen badu, kontabilitate orri bateratuetatik ateratako zifren arabera. Osoko Bilkuraren erabaki baten bidez, saneamendu plana edo kapital bizia murrizteko plana onartu beharko da, bost urte igaro baino lehen lortzeko, hurrenez hurren, aurrezki garbiaren zeinua edo zor biziaren bolumena alda dadin edo ehuneko 110 gainditu ez dezan.

Birfinantzaketa horretan ezin izango dira sartu Arabako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzko otsailaren 9ko 3/2004 Foru Arauaren 34. eta 49. artikulua aplikatuz formalizatu diren eragiketak.

Goiko a) eta b) idatz zatietan aipatutako planak Arabako Foru Aldundiari jakinarazi beharko zaizkio. Toki erakundeko kontuhartzaile lanak egiten dituen organoak plan horien betetzeari buruzko txostena egin beharko du urtero. Toki korporazioaren Osoko Bilkurari txosten horren berri emango zaio, jakitun egon dadin. Gainera, Arabako Foru Aldundiari igorriko zaio.

Aipatutako planak bete ezean, toki erakundeak ezingo du epe luzerako zorpetze eragiketarik hitzartu edozein motatako inbertsioak finantzatzeko.

Edonola ere, ezingo da areagotu Arabako Biltzar Nagusietan onartutako Aurrekontu eta Finantza Bideragarritasuneko Planaren arabera baimendutako eragiketen amortizazio epea, berau arautzen duen Foru Araua aurretik aldatu ez bada.

Bosgarrena. Aurrezki garbiaren eta zorpetze mailaren kalkuluan zenbatu behar diren diru sarrera arruntak zehazteko, uztailaren 19ko 41/1989 Foru Arauak, toki ogasunenak, 53. artikuluan xedatzen duenari jarraituko zaio.

Seigarrena. Kapital bizia kalkulatzeko kontuan hartuko dira 2019ko abenduaren 31n indarrean dauden eragiketa guztiak, abalen ondoriozko arriskua barne, eta azken horri gehituko zaizkio formalizatutako eragiketako saldo ez erabiliak eta proiektatutako eragiketen zenbatekoa, halakorik egonez gero. Arabako Toki Erakundeak Finantzatzeko Foru Funtseko behin betiko likidazioen ondorioz toki erakundeek itzuli behar dituzten saldoak ez dira kontuan hartuko.

Zazpigarrena. Toki erakundeek egindako zorpetze eragiketak Arabako Foru Aldundiari jakinarazi beharko zaizkio formalizatzen direnetik hilabete pasatu baino lehen.

Zortzigarrena. Toki erakundeek beren kreditu eragiketak hitzartzeko prozeduretan parte hartzen duten finantza erakundeen eskura jarriko dute toki kontuhartzaileak egindako txostena, uztailaren 19ko 41/1989 Foru Arauak, toki ogasunenak, 51 Ter artikuluko 2. idatz zatian arautzen duena. Txosten horretan jasoko dira aurreko paragrafoetan aipatutako mugak betetzen direla egiaztatzeko kalkuluak eta ordaintzeko ahalmenaren neurketari eragiten dion beste edozein doikuntza, eta jasorik utziko da, halaber, aplikagarria den kasuetan, aipatutako arauko 53.5 artikuluan arautzen den nahitaezko baimena eskuratu dela. Finantza erakundeek, txostenaren edukia ezagutu ondoren, beren eskaintzak aldatu edo kendu ahal izango dituzte.

Bederatzigarrena. Toki erakundeen elkarteetan oinarritutako entitateak, partzuergoak eta sozietate publikoak desagiten direnean, haien kide edo partaide izandako toki erakundeek, haien eskubide eta betebeharrak guztietan subrogatuta, epe luzerako kreditu eragiketak hitzartu ahal izango dituzte betebeharrak betetzeko, alegia, toki erakunde bakoitzak berari dagokion zatia betetzeko, bere partaidetza ehunekoaren arabera. Zorpetze eragiketa berriak formalizatu ahal izateko, Arabako Foru Aldundiaren aurretiazko baimenaz gainera, organo likidatzailearen ziurtagiria

ere beharko da, non jasorik utziko baita toki erakundeak bere partaidetza portzentajeari dagokion zorra hartu duela bere gain, behin mankomunitatearen, partzuergoaren edo sozietate publikoaren eskubide ekonomikoak gauzatu eta beraren betebeharrak betetzeko erabili eta gero.

Hamargarrena. 2020ko ekitaldian Arabako kontzejuek epe luzerako zorpetze eragiketak hitzartu ahal izango dituzte, betiere Arabako Foru Aldundiaren baimena jasoz gero.

Toki erakunde horiek baldintza bakarra bete beharko dute: aurreko ekitaldiaren likidazioan aurrezki korrontea positiboa izatea. Horien diru sarrera arrunten eraginetarako, ordenantza bidez onartutako auzotarren ekarpenak kontuan hartuko dira.

Aurreko lerroaldean azaldutako baldintza betetzen ez duten kontzejuek ezingo dute epe luzerako kreditu eragiketarik hitzartu.

HIRUGARREN XEDAPEN GEHIGARRIA. Arabako Foru Aldundiko tasen aldaketa orokorra

Lehenengoa. Arabako Foru Ogasunaren zerga tasetatik kopuru finkoa dutenak -oinarrian ehuneko batek zehazten ez duelako edo zenbatekoa diru unitateetan balioetsita ez dagoelako-igo egingo dira 2019. urtean eskatzen zen kopuruari 1,015 koefizientea aplikatuta, hurrengo xedapen gehigarrietan xedatutakoa eragotzi gabe, 2020ko urtarrilaren 1etik aurrera ondoreak izanik.

Bigarrena. Aurreko idatz zatian ezarritako koefizienteen emaitza diren tasak zentimo hamarrekotara biribildu daitezke, gora zein behera.

LAUGARREN XEDAPEN GEHIGARRIA. Arabako Foru Aldundiko Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Sailak kudeatzen dituen tasak

Lehenengoa: Hirugarren xedapen gehigarrian ezartzen dena gorabehera, Arabako Foru Aldundiko Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Sailak kudeatzen dituen tasen 2020ko zenbatekoak 2019an indarrean egon direnak berak izango dira, hurrengo idatz zatian xedatzen den kasuan izan ezik.

Bigarrena: 2016ko aurrekontua gauzatzeko abenduaren 21eko 21/2015 Foru Arauko seigarren xedapen gehigarriko (Arabako Foru Aldundiaren langileen aukeraketako tasei buruzkoa) bosgarren artikulua aldatzen da D (C2) taldeko lan eskaintza publikoetan aritzeko tasak gehitzeko (aldaketak 2020ko urtarrilaren 1etik aurrera sortuko ditu ondorioak); hona testu berria:

“5. artikulua. Zenbatekoa

Tarifa hauen arabera eskatuko da tasa:

TALDEA	1. TARIFA (EURO)
A (A1)	30,00
B (A2)	30,00
C (C1)	20,00
D (C2)	20,00
E	10,00

BOSGARREN XEDAPEN GEHIGARRIA. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeak kudeatzen dituen tasak

Maiatzaren 16ko 12/2005 Foru Araua, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde Autonomoko langileak hautatzeko deialdietan parte hartzeko ordaindu beharreko tasak ezartzen dituen, aldatzen da, laugarren artikulua, hain zuzen ere (aldaketak 2020ko urtarrilaren 1etik aurrera sortuko ditu ondorioak); hona testu berria:

"4. artikulua. Zenbatekoa

Tarifa hauen arabera eskatuko da tasa:

TALDEA	1. TARIFA (EURO)
A (A1)	30,00
B (A2)	30,00
C (C1)	20,00
D (C2)	20,00
E	10,00

SEIGARREN XEDAPEN GEHIGARRIA. Gazteriaren Foru Erakundearen langileak hautatzeko deialdietan inskribatzeagatik ordaindu beharreko tasa sortzea eta arautzea

Gazteriaren Foru Erakundearen langileak hautatzeko deialdietan inskribatzeagatik ordaindu beharreko tasa sortzen da (sorkuntzak 2020ko urtarrilaren 1etik aurrera sortuko ditu ondorioak). Hona araudia:

"1. artikulua. Sortzea

Gazteriaren Foru Erakundearen zerbitzuko langileak hautatzeko deialdietan inskribatzeagatik ordaindu beharreko tasa sortzen da.

2. artikulua. Zerga gaia

Gazteriaren Foru Erakundearen sartzeko hautaketa probak egiteko beharrezko zerbitzuak ematea da tasa honen zerga gaia.

3. artikulua. Subjektu pasiboa

Gazteriaren Foru Erakundeak deitzen dituen langileen hautaketa prozesuetan parte hartzeko eskaera aurkezten dutenak dira tasa honen subjektu pasiboak.

4. artikulua. Sortzapena

Gazteriaren Foru Erakundeak deitzen dituen hautaketa deialdietan izena emateko eskaera aurkezten den unean sortzen da tasa hau ordaindu beharra.

"5. artikulua. Zenbatekoa

Tarifa hauen arabera eskatuko da tasa:

TALDEA	1. TARIFA (EURO)	2. TARIFA (EURO)
A (A1)	30,00	15,00
B (A2)	30,00	15,00
C (C1)	20,00	10,00
D (C2)	20,00	10,00

Azalpena:

- 1. tarifa: tarifa orokorra.
- 2. tarifa: honako hauek ordaindu beharreko tarifa:

a) Ehuneko hogeita hamahiruko desgaitasuna edo handiago dutela frogatzen duten pertsonak, baldin eta beren hileko errenten zenbatekoa lanbidearteko gutxieneko soldata baino gehiago ez bada. Desgaitasuna frogatzeko, GOFEk edo beste lurralde bateko erakunde ofizial baliokideak emandako ziurtagiria aurkeztu behar da.

b) Gazteriaren Foru Erakundearen sartzeko hautaprobaren deialdiaren aurretik gutxienez hila-betean enplegu eskatzaile izan diren pertsonak, baldin eta beren hileko errenten zenbatekoa lanbidearteko gutxieneko soldata baino gehiago ez bada. Enplegu eskatzailearen ziurtagiria enplegu zerbitzu publikoaren bulegoetan eskatu behar da (ezartzen diren baldintzak bete behar dira).

Batzuek zein besteek aurkeztutako PFEZen azken ekitaldiko aitortpena aurkeztu behar dute urteko errenta frogatzeko; horren ezean, ogasun administrazio egokiak egindako ziurtagiria aurkez dezakete.

2. tarifa eskatzen duten pertsonak aukeraketa prozesuan parte hartzeko eskaera aurkezteko epealdiaren barruan aurkeztu behar dituzte frogagiriak, eskaera izapidetzeko hautatutako prozedura gorabehera.

2. tarifa aplikatzeko behar diren frogagiriak aurkezten ez dituzten pertsonak baztertutako behin-behineko zerrendan sartuko dira, eta gauza bera gertatuko da frogagirik erakusten badute ez dituztela betetzen baldintzak. Erroreak eta aukeraketa prozesutik kanpo uzteko arrazoiak konpontzeko ezarritako epealdiaren barruan aurkeztu beharko dituzte. Epealdi horretan ez badituzte aurkezten frogagiriak, edo frogagirik erakusten badute ez dituztela betetzen ezarritako baldintzak, hautagaiak behin betiko baztertuko dira aukeraketa prozesutik."

ZAZPIGARREN XEDAPEN GEHIGARRIA. Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Sailak kudeatzen dituen tasak

Hirugarren xedapen gehigarrian ezartzen dena gorabehera, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Sailak kudeatzen dituen tasen 2020ko zenbatekoak 2019an indarrean egon direnak berak izango dira.

ZORTZIGARREN XEDAPEN GEHIGARRIA. Nekazaritza Sailak kudeatzen dituen tasak

Lehenengoa. Ehizarako eta arrantzarako baimen autonomikoak emateagatik ordaindu beharreko tasa sortzen da (sorkuntzak 2020ko urtarrilaren 1etik aurrera sortuko ditu ondorioak). Hona araudia:

"1. artikulua. Sortzea

Ehizarako eta arrantzarako baimen autonomikoak emateagatik edo berritzeagatik Arabako Foru Aldundiko ehizaren eta arrantzaren arloko sail eskudunari ordaindu beharreko tasa sortzen da, Arabako foru sektore publikoko tasa eta prezio publikoaren ekainaren 27ko 9/2018 Foru Arauarekin bat etorritz.

2. artikulua. Zerga gaia

Ehizarako edo arrantzarako baimen autonomikoa frogatzen duen txartela edo txartela berritu dela egiaztatzen duen agiria (formatu fisikoan edo birtualean) ematea da tasa honen zerga gaia.

3. artikulua. Subjektu pasiboa

Tasa honen subjektu pasiboak dira ehizarako edo arrantzarako baimen autonomikoa emateko edo berritzeko eskatzen dutenak.

4. artikulua. Sortzapena

Ehizarako edo arrantzarako baimen autonomikoa emateko edo berritzeko eskatzen denean sortzen da tasa hau ordaindu beharra.

5. artikulua. Kuota

Zerga kuota kopuru finkoa izango da, tarifa hauen arabera:

1. EAeko ehizarako baimen berria edo lehengoa berritzea:

– Tarifa orokorra: 15,00 euro

– Tarifa hobariduna: 0 euro

1. EAeko arrantzarako baimen berria edo lehengoa berritzea:

– Tarifa orokorra: 10,00 euro

– Tarifa hobariduna: 0 euro

Tarifa hobariduna 65 urtetik gorako eskatzaileei aplikatuko zaie.

6. artikulua. Ordaintzeko modua

Subjektu pasiboak EAeko ehizarako edo arrantzarako baimena eskatzen duenean edo baimena berritzeko eskatzen duenean ordaindu beharko du tasa, eta horretarako baimena eman edo berritu aurretik ordainketa eginda dagoela egiaztatzeko aukera ematen duen edozein ordainbide erabili ahal izango du.

7. artikulua. Kudeaketa eta administrazioa

Tasa honen kudeaketa eta administrazioa Arabako Foru Aldundiaren egitekoak dira; Aldundiak ehizaren eta arrantzaren gaineko eskumena daukan sailaren bidez egingo ditu egiteko horiek.”

Bigarrena. Foru arau honek hirugarren xedapen gehigarrian ezartzen duena gorabehera, 2020ko ekitaldian indarrean jarraituko dute Arabako Foru Aldundiaren nekazaritza eta abeltzaintzako laborategietan saiakuntzak eta analisiak egiteagatik ordaindu beharreko tasaren hobariak (hobari horiek azaroaren 20ko 17/2011 Foru Arauak, Arabako Lurralde Historikoaren 2012ko aurrekontua gauzatzekoak, arautzen ditu laugarren xedapen gehigarriko 4. artikuluan).

Hirugarrena. 2000ko aurrekontua gauzatzeko uztailaren 17ko 12/2000 Foru Arauko hamaseigarren xedapen gehigarriko (Arabako abereen osasunarekin, identifikazioarekin eta abereen garraioarekin lotutako albaitaritza zerbitzuengatik tasak arautzen dituena) bosgarren artikulua aldatzen da; hona testu berria:

“5. artikulua. Sortzapena

Subjektu pasiboak zerbitzua emateko eskatzen duenean sortzen dira tasa eta zerga ordaindu beharra.”

BEDERATZIGARREN XEDAPEN GEHIGARRIA. Langile gastuak

Ordainsari gehikuntza ezartzen da 2020ko ekitaldirako. Gehikuntza Arabako Foru Aldundiko Diputatuen Kontseiluak eta baimena ematen zaien foru sektore publikoko gainerako organo eskudunek zehaztuko dute; nolahi ere, gehienez ere Estatuko oinarritzko legerian muga orokor gisa ezartzen dena izango da, produktibitate ordainsaria izan ezik (hau foru arau honetako 25.2 artikuluan ezartzen denaren arabera emango da).

HAMARGARREN XEDAPEN GEHIGARRIA. AP-1 autobideko bidesariaren zenbatekoa eguneratzea

AP-1 autobidearen erabilzaileek 2020ko ekitaldian VIASari ordaindu behar dizkioten bidesariaren zenbatekoak, ibilgailu motaren eta Arabako Lurralde Historikoko zatien arabera, honakoak izango dira (BEZ barne):

2020		ETXABARRI	LUKU / LUKO	LP
ETXABARRI	L		1,15 euro	2,10 euro
	PI		1,95 euro	3,55 euro
	PII		2,30 euro	4,20 euro
LUKU / LUKO	L			1,15 euro
	PI			1,95 euro
	PII			2,30 euro

Azalpena:

L= Ibilgailu arinak

PI= Ibilgailu astunak I

PII= Ibilgailu astunak II

LP= Probintzia muga

XEDAPEN INDARGABETZAILEA

Foru arau honek indarrean dirauen artean indargabeturik egongo dira beraren aurka dauden eta berarekin bat ez datozen maila bereko edo beheragoko xedapen guztiak.

AZKEN XEDAPENETAKO LEHENA. Arabako Lurralde Historikoko Ekonomia eta Aurrekontu Araubideari buruzko abenduaren 18ko 53/1992 Foru Arauaren aldaketa

Abenduaren 18ko 53/1992 Foru Araua, Arabako Lurralde Historikoko ekonomia eta aurrekontu araubidearena, aldatzen da, 48. artikuluko 1. eta 2. idatz zatiak, hain zuzen ere (aldaketak 2020ko urtarrilaren 1etik aurrera sortuko ditu ondorioak); hona testu berria:

“48. artikulua. Kreditu orokorra

1. Foru Aldundiaren eta foru erakunde autonomoen (eta, behar denean, foru partzuergoen) aurrekontuko gastuen egoera orriaren barruan ordainketa kreditu orokorra sartu ahal izango da beste ordainketa kredituen horniduretan dauden gabeziak estaltzeko, sortzen diren hornidurarik gabeko premiei aurre egiteko eta kreditu hedagarriak finantzatzeko, betiere foru arau honetan xedatutakoari jarraituz.

2. Aipatutako kreditu orokorraren zenbatekoa ezin da izan Foru Aldundiaren, foru erakunde autonomoen edo, behar denean, foru partzuergoen aurrekontuko ordainketa kredituen zenbateko osoaren (kreditu orokorra barne) ehuneko bosta baino gehiago.”

AZKEN XEDAPENETAKO BIGARRENA. Apirilaren 12ko 9/2017 Foru Araua, Arabako Foru Aldundiaren Obra eta Zerbitzuen Foru Plana arautzen duena, aldatzea

Lehenengoa: Apirilaren 12ko 9/2017 Foru Arauari, Arabako Foru Aldundiaren Obra eta Zerbitzuen Foru Plana arautzen duenari, 1. artikulua aldatu egingo zaio eta honela geratuko da:

Foru arau honek Arabako Lurralde Historikoko toki erakundeei Arabako Foru Aldundiaren Obra eta Zerbitzuen Foru Planaren bidez ezarritako laguntzak 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 eta 2024ko ekitaldietan emateko zer irizpide, arau eta agindu finkatu beharko diren ezartzen du.

Bigarrena: Xedapen gehigarri bat gehitzen zaio, zortzigarrena, apirilaren 12ko 9/2017 Foru Arauari, Arabako Foru Aldundiaren obra eta zerbitzuen foru plana arautzen duenari, eta honela geratuko da:

Zortzigarrena.

1. Foru Arau honen 5.1 artikuluan ezarritakoa aplikatuta sortzen den urteko zuzkiduratik, gehienez ere ehuneko seia gorde ahal izango da larrialdietako obrak eta ezustekoak finantzatzeko.

2. Laguntza hauen erakunde onuradun izango dira Foru Arau honen 4. artikuluan aipatzen direnak.

3. Honako hauek joko dira ezustekotzat: aurrekontuan kreditu nahikorik eduki ez eta Foru Arau honen 4. artikuluan aipatutako toki erakundeek berehala finantzatu ezin dituzten betebeharr ekonomikoak, baldin eta horiek ez betetzeak pertsonak arriskuan jartzen baditu edo jarri ahal baditu.

4. Obrak herriguneetan egin behar dira edo beharrezkoak izan behar dira etxebizitzak edo bestelako higiezin batzuk babesteko. Obrak egingo diren higiezinak tokiko erakundeek izan behar dute eta obrek obra publiko kontzeptura egokitu beharko dute.

5. Dirulaguntzaren xede den jarduketa egiten denean toki erakundeak ahaleginak egin beharko ditu oztopo arkitektonikoak eta komunikazio oztopoak ezabatzeko, egonez gero.

6. Arabako Foru Aldundiak dirulaguntza horien oinarri arautzaileak onetsiko ditu, bai eta laguntzen urteroko deialdiak ere, eta haien ondorioak hurrengo aurrekontu ekitaldira luza daitezke.

Hirugarrena: Xedapen gehigarri bat gehitzen zaio, bederatzigarrena, apirilaren 12ko 9/2017 Foru Arauari, Arabako Foru Aldundiaren obra eta zerbitzuen foru plana arautzen duenari, eta honela geratuko da:

Bederatzigarrena.

Onuradun diren eta 1.000 biztanle baino gutxiago dituzten kontzeju eta udalerriek eskubidea izango dute dirulaguntza bat jasotzeko, obra eta zerbitzuen foru planaren kontura, plan hori gauzatzeko behar diren administrazio kontratuen espedientea izapidetzen laguntzeko.

Dirulaguntzak, halaber, balioko du obra eta zerbitzuen foru planeko proiektuen egikaritzarekin lotutako zerga aholkularitza finantzatzeko.

Laguntza hori gauzazkoa izango da, Arabako Foru Aldundiak laguntza teknikoa kontratatuko baitu.

AZKEN XEDAPENETAKO HIRUGARRENA. Erregelamendu bidezko garapena

Diputatuen Kontseiluari baimena ematen zaio foru arau honetan ezarritako guztia garatzeko eta betearazteko behar diren xedapenak eman ditzan, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Sailak proposaturik.

AZKEN XEDAPENETAKO LAUGARRENA. Indarrean jartzea

Foru arau hau ALHAOn argitaratzen den egunaren biharamunean jarriko da indarrean, eta 2020ko urtarrilaren 1etik aurrera sortuko ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2019ko abenduaren 17a

Presidentea

PEDRO IGNACIO ELÓSEGUI GONZÁLEZ DE GAMARRA

I. ERANSKINA / ANEXO I

MUGADUN KREDITU ZABALGARRIAK / CRÉDITOS AMPLIABLES CON LÍMITE ASIGNADO

1.1. Arabako Foru Aldundia / 1.1. Diputación Foral de Álava

Saila / Departamento: 15 EKONOMIA GARAPENA, BERRIKUNTZA ETA DEMOG / DLLO ECONOMICO, INNOVACION Y RETO DEMOG

Programa / Programa: 08 LEHIAKORTASUNAREN HOBEKUNTZA / MEJORA DE LA COMPETITIVIDAD

Zenbateko / Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	MUGA LÍMITE	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
15101.0801.4710001	Elkargi elkarren bermerako sozietatea: abalak Elkargi Sociedad de Garantía Reciproca: avales	200.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		200.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
SAILA GUZTIRA/TOTAL DEPARTAMENTO		200.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00

Saila / Departamento: 20 OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTUA / HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUESTOS

Programa / Programa: 21 ZERGA ADMINISTRAZIOA / ADMINISTRACION TRIBUTARIA

Zenbateko / Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	MUGA LÍMITE	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
20100 2100 2270801	Lankidetzta finantza entitateekin Colaboración entidades financieras	100.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		100.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00

Saila / Departamento: 20 OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTUA / HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUESTOS

Programa / Programa: 23 FINANTZA ETA AURREKONTU ZUZENDARITZA / DIRECCION DE FINANZAS Y PRESUPUESTOS

Zenbateko / Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	MUGA LÍMITE	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
20200 2300 2270801	Dirubilketa kudeatzeko zerbitzuak Servicios de gestión recaudatoria	4.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000.000,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		4.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000.000,00
SAILA GUZTIRA/TOTAL DEPARTAMENTO		4.100.000,00	2.030.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.030.000,00

Saila / Departamento: 30 ENPLEGU, MERK. ETA TUR.SUST ETA FORU AD / FOMENT EMPLEO, COMER Y TURIS Y ADM FORAL

Programa / Programa: 32 ZERBITZU OROKORRAK / SERVICIOS GENERALES

Zenbateko / Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	MUGA LÍMITE	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
30308 3203 2220102	Betezarazte bideko jakinarazpenak Notificaciones ejecutivas	200.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		200.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
SAILA GUZTIRA/TOTAL DEPARTAMENTO		200.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00

Saila / Departamento: 50 BIDE AZPIEGITURA ETA MUGIKORTASUNA / INFRAESTRUCTURAS VIARIAS Y MOVILIDAD

Programa / Programa: 54 GARRAIOA / TRANSPORTES

Zenbateko / Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	MUGA LÍMITE	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
50201 5401 4790003	Garraio astunen hitzarmena Altubeko bidesaria AP-68 Convenio transportes pesados peaje Altube AP-68	350.000,00	240.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240.000,00
50201 5401 4800001	AP-68ko bidesaria: dirulaguntza Subvención peaje AP-68	675.000,00	400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
50201 5401 4800002	AP-68ko bidesaria: dirulaguntza Tarifa plana AP-1	1.400.000,00	850.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	850.000,00

PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA	2.425.000,00	1.490.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.490.000,00
SAILA GUZTIRA/TOTAL DEPARTAMENTO	2.425.000,00	1.490.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.490.000,00

Saila / Departamento: 60 INGURUMENA ETA HIRIGINTZA / MEDIO AMBIENTE Y URBANISMO

Programa / Programa: 62 URAREN ZIKLO OSOA / CICLO INTEGRAL DEL AGUA

Zenbateko / Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	MUGA LÍMITE	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
60207 6200 2269901	Larrialdietako gastuak Gastos emergencia	240.000,00	175.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	175.000,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		240.000,00	175.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	175.000,00
SAILA GUZTIRA/TOTAL DEPARTAMENTO		240.000,00	175.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	175.000,00

I. ERANSKINA / ANEXO I

MUGADUN KREDITU ZABALGARRIAK / CRÉDITOS AMPLIABLES CON LÍMITE ASIGNADO

1.2. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea / 1.2. Instituto Foral de Bienestar Social

Saila / Departamento: 80 GIZARTE ONGIZATERAKO FORU ERAKUNDEA / INSTITUTO FORAL DE BIENESTAR SOCIAL

Programa / Programa: 02 ADINEKOAK / PERSONAS MAYORES

Zenbateko / Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	MUGA LÍMITE	2020	2021	2022	2023	Hondarr a Resto	GUZTIRA TOTAL
80202 0221 4800008	Zerbitzuarekin loturiko prestazio ekonomikoa Prestación Económica Vinculada al Servicio	9.000.000,00	8.627.190,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.627.190,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		9.000.000,00	8.627.190,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.627.190,00

Saila / Departamento: 80 GIZARTE ONGIZATERAKO FORU ERAKUNDEA / INSTITUTO FORAL DE BIENESTAR SOCIAL

Programa / Programa: 04 GIZARTEGINTZA / INTERVENCION SOCIAL

Zenbateko / Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	MUGA LÍMITE	2020	2021	2022	2023	Hondarr a Resto	GUZTIRA TOTAL
80204 0421 2279990	Etxez etxeko laguntza zerbitzua Programa de Atención Domiciliaria	7.500.000,00	6.400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.400.000,00
80204 0421 4800001	Kotizazio gabeko pentsioaren prestazioa Prestación Pensión No Contributiva	9.500.000,00	8.906.070,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.906.070,00
80204 0421 4800018	Familien barruko zaintzetarako prestazio ekonomikoa Prestación Económica Cuidados en el Entorno Familiar	14.000.000,00	11.400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.400.000,00
80204 0421 4800020	Laguntza pertsonalerako prestazio ekonomikoa Prestación Económica de Asistencia Personal	2.000.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200.000,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		33.000.000,00	27.906.070,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.906.070,00
SAILA GUZTIRA/TOTAL DEPARTAMENTO		42.000.000,00	36.533.260,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.533.260,00

II. ERANSKINA / ANEXO II

KREDITU KONPROMISUEN LABURPENA / RESUMEN DE CRÉDITOS DE COMPROMISO

2.1. Arabako Foru Aldundia / 2.1. Diputación Foral de Álava

	Sailak / Departamentos	Urteko zenbatekoa Importe año	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
02	DIPUTATU NAGUSIA	853.500,00	18.686.000,00	19.539.500,00
	DIPUTADO GENERAL			
10	LURRALDE OREKA	768.000,00	5.455.000,00	6.223.000,00
	EQUILIBRIO TERRITORIAL			
15	EKONOMIA GARAPENA, BERRIKUNTZA ETA DEMOG	1.734.290,00	7.817.800,00	9.552.090,00
	DLLO ECONOMICO, INNOVACION Y RETO DEMOG			
20	OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTUA	1.482.500,00	1.900.000,00	3.382.500,00
	HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUESTOS			
30	ENPLEGU, MERK. ETA TUR.SUST ETA FORU AD	25.000,00	3.449.730,00	3.474.730,00
	FOMENT EMPLEO, COMER Y TURIS Y ADM FORAL			
40	NEKAZARITZA	4.794.040,00	4.987.950,00	9.781.990,00
	AGRICULTURA			
50	BIDE AZPIEGITURA ETA MUGIKORTASUNA	2.993.840,00	23.250.000,00	26.243.840,00
	INFRAESTRUCTURAS VIARIAS Y MOVILIDAD			
60	INGURUMENA ETA HIRIGINTZA	6.049.480,00	15.533.740,00	21.583.220,00
	MEDIO AMBIENTE Y URBANISMO			
70	KULTURA ETA KIROLA	0,00	561.080,00	561.080,00
	CULTURA Y DEPORTE			
	GUZTIRA / TOTAL	18.700.650,00	81.641.300,00	100.341.950,00

III. ERANSKINA / ANEXO III

DIRU SARREREI LOTUTAKO GASTUAK / GASTOS DE FINANCIACIÓN AFECTADA

3.1. Arabako Foru Aldundia / 3.1. Diputación Foral de Álava

Saila / Departamento: 02 DIPUTATU NAGUSIA / DIPUTADO GENERAL

Programa / Programa: 03 DIPUT. NAG. KABINETEAREN ZUZENDARITZA / DIRECCION DEL GABINETE DIPUTADO GENERAL

Zenbateko / Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
1.02100.0300.2260209	Babesletza: Espainiako bizikleta bira Patrocinio Vuelta ciclista España	65.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.000,00
2.02100.0300.4620001	Espainiako Bizikleta Bira Vuelta Ciclista a España	65.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.000,00
	Finantzaketa lotua/Financ. Afectada	65.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.000,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		65.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.000,00
GUZT.PROG.(FINANTZ.)/TOT.PROG.(FINANC.)		65.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.000,00

Saila / Departamento: 02 DIPUTATU NAGUSIA / DIPUTADO GENERAL

Programa / Programa: 78 EUSKARAREN SUSTAPENA / FOMENTO DEL EUSKERA

Zenbateko / Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
1 02401 7800 4790001	Laguntzak euskarazko hedabideak sustatzeko Ayudas para la promoción de medios de comunicación en Euskera	193.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	193.400,00
2 02401 7800 4508001	Dirulaguntza Euskarazko Hedabideei Subvención Medios Comunicación Euskera	143.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143.400,00
	Finantzaketa lotua/Financ. Afectada	143.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143.400,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		193.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	193.400,00
GUZT.PROG.(FINANTZ.)/TOT.PROG.(FINANC.)		143.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143.400,00
SAILA GUZTIRA/TOTAL DEPARTAMENTO		258.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	258.400,00

GUZT.SAILA(FINANTZ.)/TOT.DEP.(FINANC.) 208.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208.400,00

Saila / Departamento: 10 LURRALDE OREKA / EQUILIBRIO TERRITORIAL

Programa / Programa: 12 TEFF / FOFEL

Zenbateko / Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
1 10202 1203 2249901	Arabako kontzejuen aseguruak Seguros concejos alaveses	127.590,00	0,00	0,00	0,00	0,00	127.590,00
2 10202 1203 4680001	Kontzejuen aseguramendua finantzatzea Financiación Aseguramiento Concejos	63.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.800,00
	Finantzaketa lotua/Financ. Afectada	63.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.800,00
1 10202 1202 4620101	Udalen partaidetza itundu gabeko zergak Participación ayuntamientos tributos no concertados	380.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	380.000,00
2 10202 1202 4209001	Udalen partaidetza itundu gabeko zergetan Participación Ayuntamientos Tributos no Concertados	380.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	380.000,00
	Finantzaketa lotua/Financ. Afectada	380.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	380.000,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		507.590,00	0,00	0,00	0,00	0,00	507.590,00
GUZT.PROG.(FINANTZ.)/TOT.PROG.(FINANC.)		443.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	443.800,00

Saila / Departamento: 10 LURRALDE OREKA / EQUILIBRIO TERRITORIAL

Programa / Programa: 14 SUTEAK PREB. ETA ITZ. ETA SALB. ZERB. / SERV PREVENCIÓN Y EXT. INCENDIOS Y SALV.

Zenbateko / Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
1 10202 1401 6320002	Laudioko ertzaile eta suhiltzaile etxea Edificio bomberos y comisaría Llodio	200.000,00	2.000.000,00	1.970.000,00	0,00	0,00	4.170.000,00
2 10202 1401 7508001	Laudioko ertzaile eta suhiltzaile etxea	200.000,00	2.000.000,00	1.260.000,00	0,00	0,00	3.460.000,00

Edificio Bomberos y Comisaría Llodio							
Finantzaketa lotua/Financ. Afectada	200.000,00	2.000.000,00	1.260.000,00	0,00	0,00	3.460.000,00	
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA	200.000,00	2.000.000,00	1.970.000,00	0,00	0,00	4.170.000,00	
GUZT.PROG.(FINANTZ.)/TOT.PROG.(FINANC.)	200.000,00	2.000.000,00	1.260.000,00	0,00	0,00	3.460.000,00	
SAILA GUZTIRA/TOTAL DEPARTAMENTO	707.590,00	2.000.000,00	1.970.000,00	0,00	0,00	4.677.590,00	
GUZT.SAILA(FINANTZ.)/TOT.DEP.(FINANC.)	643.800,00	2.000.000,00	1.260.000,00	0,00	0,00	3.903.800,00	

Saila / Departamento: 40 NEKAZARITZA / AGRICULTURA

Programa / Programa: 45 MENDIAK, FLORA ETA FAUNA / MONTES, FLORA Y FAUNA

Zenbateko / Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
1 40106 4502 6210204	Habitatat hobetzea. LIFE proiektuak	49.740,00	2.950,00	0,00	0,00	0,00	52.690,00
	Mejora Hábitats.Proyectos LIFE						
2 40100 4502 7970001	LIFE proiektua: Oreka (Oreka programa)	26.000,00	1.610,00	0,00	0,00	0,00	27.610,00
	Proyecto LIFE Oreka (Programa Oreka)						
2 60209 6607 7970001	LIFE proiektua: Oreka Mendingian	7.700,00	1.090,00	0,00	0,00	0,00	8.790,00
	Proyecto Life Oreka Mendingian						
	Finantzaketa lotua/Financ. Afectada	33.700,00	2.700,00	0,00	0,00	0,00	36.400,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		49.740,00	2.950,00	0,00	0,00	0,00	52.690,00
GUZT.PROG.(FINANTZ.)/TOT.PROG.(FINANC.)		33.700,00	2.700,00	0,00	0,00	0,00	36.400,00

Saila / Departamento: 40 NEKAZARITZA / AGRICULTURA

Programa / Programa: 46 NEKAZARITZAKO AZPIEGITURAK / INFRAESTRUCTURAS AGRARIAS

Zenbateko / Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
1 40101 4601 6500001	Gasteizko Udalarekin: bideak	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00

Ayuntamiento Vitoria-Gasteiz.Caminos							
2.40101.4601.7620001	Hitzarmena Gasteizko Udalarekin: bideak	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
	Convenio Ayuntamiento Vitoria-Gasteiz-Caminos						
	Finantzaketa lotua/Financ. Afectada	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
1.40101.4602.6500001	Ureztatze sareak: Arabako Ibarrek - IV.-V.-VII. eremuak; Aurreko urteetan konprometitutako kreditua	1.974.390,00	2.438.220,00	991.780,00	0,00	0,00	5.404.390,00
	Redes Regadio Valles Alaveses Zonas IV-V-VII. Crédito Comprometido en Años Anteriores						
2.40101.4602.7810004	Tumecilloko Ureztatzaileen Elkartea: ureztatze sarea - Ibarrek	194.340,00	159.680,00	0,00	0,00	0,00	354.020,00
	Comunidad de Regantes Tumecillo						
	Redes Regadio Valles						
	Finantzaketa lotua/Financ. Afectada	194.340,00	159.680,00	0,00	0,00	0,00	354.020,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		2.174.390,00	2.438.220,00	991.780,00	0,00	0,00	5.604.390,00
GUZT.PROG.(FINANTZ.)/TOT.PROG.(FINANC.)		294.340,00	159.680,00	0,00	0,00	0,00	454.020,00
SAILA GUZTIRA/TOTAL DEPARTAMENTO		2.224.130,00	2.441.170,00	991.780,00	0,00	0,00	5.657.080,00
GUZT.SAILA(FINANTZ.)/TOT.DEP.(FINANC.)		328.040,00	162.380,00	0,00	0,00	0,00	490.420,00

Saila / Departamento: 50 BIDE AZPIEGITURA ETA MUGIKORTASUNA / INFRAESTRUCTURAS VIARIAS Y MOVILIDAD

Programa / Programa: 52 BIDE AZPIEGITURA / INFRAESTRUCTURA VIARIA

Zenbateko / Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
1.50102.5201.6090006	Hitzarmena: N-240ko jarduketak, Ubide	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
	Convenio actuaciones N-240 Ubide						
2.50102.5201.7610001	Hitzarmena: N-240ko jarduketak, Ubide	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
	Convenio Actuaciones N-240 Ubide						
	Finantzaketa lotua/Financ. Afectada	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
GUZT.PROG.(FINANTZ.)/TOT.PROG.(FINANC.)		30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
SAILA GUZTIRA/TOTAL DEPARTAMENTO		60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
GUZT.SAILA(FINANTZ.)/TOT.DEP.(FINANC.)		30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00

Saila / Departamento: 60 INGURUMENA ETA HIRIGINTZA / MEDIO AMBIENTE Y URBANISMO

Programa / Programa: 62 URAREN ZIKLO OSOA / CICLO INTEGRAL DEL AGUA

Zenbateko / Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
1 60207 6200 2100203	Gaubeako araztegia mantentzea Mantenimiento Depuradora Valdegovia	114.130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114.130,00
2 60207 6200 4620001	Hitzarmena Espejorekin. Hondakin urak araztea Gaubeako HUAn Convenio Espejo.Depuración AR a EDAR Valdegovia	8.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.200,00
2 60207 6200 4620006	Convenio Tuesta.Depuración AR a EDAR Valdegovia Convenio Tuesta.Depuración AR a EDAR Valdegovia	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
2 60207 6200 4620007	Hitzarmena Añanarekin. Hondakin urak araztea Gaubeako HUAn Convenio Añana.Depuración AR a EDAR Valdegovia	2.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.100,00
2 60207 6200 4620009	Hitzarmena Villanañerekin. Hondakin urak Gaubeako HUARA Convenio Villanañe Aguas Residuales a EDAR de Valdegovia	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.500,00
2 60207 6200 4620010	Hitzarmena Villanañerekin:HU Gaubeako HUARA. Convenio Villanueva de Valdegovia Aguas Residuales a EDAR de Valdegovia Finantzaketa lotua/Financ. Afectada	2.500,00 18.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00 18.800,00
1 60207 6200 2100204	Araztegiak mantentzeko hitzarmena Convenio mantenimiento depuradoras	284.220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	284.220,00
2 60207 6200 3990002	Sarrerak: Zuhatzako HUA. GFE Ingresos EDAR Zuhatza I.F.J.	10.410,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.410,00
2 60207 6200 4620002	Hitzarmena: Alegria-Dulantziko araztegiak Convenio Depuradoras Alegria-Dulantzi	36.080,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.080,00
2 60207 6200 4620004	Hitzarmena: Aguraingo araztegiak Convenio Depuradoras Salvatierra	100.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.400,00
2 60207 6200 4620005	Hitzarmena: Haranako araztegiak Convenio Depuradoras Valle de Arana	9.230,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.230,00
2 60207 6200 4680001	Hitzarmena: Santikurutze Kanpezuko araztegiak Convenio Depuradoras Santa Cruz Campezo	33.120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.120,00
2 60207 6200 4680002	Hitzarmena: Izarrako araztegiak Convenio Depuradoras Izarra	27.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.200,00
2 60207 6200 4680004	Hitzarmena: Maeztuko araztegiak Convenio Depuradoras Maestu	11.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.050,00
2 60207 6200 4680005	Hitzarmena: Bernedoko araztegiak	9.230,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.230,00

Convenio Depuradoras Bernedo							
	Finantzaketa lotua/Financ. Afectada	236.720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	236.720,00
1 60207 6200 2269901	Larrialdietako gastuak	175.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	175.000,00
Gastos emergencia							
2 60207 6200 3490001	Hobi septikoak: harrera	12.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.900,00
Recepción Fosas Sépticas							
2 60207 6200 4620008	Sarrerak: alerta gorria - udalak	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
Ingresos Alerta Roja - Ayuntamientos							
2 60207 6200 4810001	Sarrerak: alerta gorria - irabazteko xederik gabeko erakundeak	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
Ingresos Alerta Roja - Instituciones sin Fines Lucro							
	Finantzaketa lotua/Financ. Afectada	57.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57.900,00
1 60207 6200 6090202	Hitzarmena Alegriako biltegia konpontzeko: aurreko urteetan konprometitutako kreditua	423.780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	423.780,00
Convenio Reparación Depósito de Alegría. Crédito Comprometido en Años Anteriores							
2 60207 6200 7620001	Hitzarmena Alegriako biltegia konpontzeko	37.440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.440,00
Convenio Reparación Depósito Alegría							
	Finantzaketa lotua/Financ. Afectada	37.440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.440,00
1 60207 6200 6500001	Urbide ura kudeatzeko erakundea enkomenda	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
Encomienda gestión Consorcio Urbide							
2 60207 6200 7130001	Kudeatzeko agindua Urbide Partzuergoari	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
Encomienda Gestión Consorcio Urbide							
	Finantzaketa lotua/Financ. Afectada	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		1.147.130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.147.130,00
GUZT.PROG.(FINANTZ.)/TOT.PROG.(FINANC.)		500.860,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500.860,00
Saila / Departamento: 60 INGURUMENA ETA HIRIGINTZA / MEDIO AMBIENTE Y URBANISMO							
Programa / Programa: 63 INGURUMEN IRAUNKORTASUNA / SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL							
Zenbateko / Importes							
Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
1 60205 6300 2279903	Interreg Wildlife Economy proiektua	132.740,00	55.910,00	5.280,00	0,00	0,00	193.930,00
Proyecto Interreg Wildlife Economy							
2 60205 6300 4910001	Europako funtsak: Interreg Wle proiektua	112.820,00	47.520,00	4.480,00	0,00	0,00	164.820,00

	Fondos Europeos Proyecto Interreg Wle						
	Finantzaketa lotua/Financ. Afectada	112.820,00	47.520,00	4.480,00	0,00	0,00	164.820,00
1 60205 6300 6210103	Meatzaritza paisaietan ingurumena lehengoratzea: Arabako Mendialdeko asfalto naturalak	65.150,00	300.000,00	300.000,00	202.000,00	0,00	867.150,00
	Restauración Ambiental Paisajes Mineros de Asfaltos Naturales de la Montaña Alavesa						
1 60205 6300 6210105	Meatzaritza paisaiak: ingurumena lehengoratzea. Aurreko urteetan konprometitutako kreditua	104.850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104.850,00
	Restauración Ambiental Paisajes Mineros. Crédito Comprometido en Años Anteriores.						
2 60205 6300 7506001	Hitzarmena Eusko Jauriaritzarekin: Master Plan	235.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	385.000,00
	Convenio Gobierno Vasco Master Plan						
	Finantzaketa lotua/Financ. Afectada	235.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	235.000,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		302.740,00	355.910,00	305.280,00	202.000,00	0,00	1.165.930,00
GUZT.PROG.(FINANTZ.)/TOT.PROG.(FINANC.)		347.820,00	47.520,00	4.480,00	0,00	0,00	399.820,00

Saila / Departamento: 60 INGURUMENA ETA HIRIGINTZA / MEDIO AMBIENTE Y URBANISMO

Programa / Programa: 64 ENERGIA ETA KLIMA ALDAKETA / ENERGIA Y CAMBIO CLIMÁTICO

Zenbateko / Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
1 60205 6400 6400002	Life proiektua: "Urban Klima 2050"	245.390,00	459.860,00	308.380,00	308.380,00	211.770,00	1.533.780,00
	Proyecto Life "Urban Klima 2050"						
2 60205 6400 7970001	EGEF: Europako ekarpena	68.340,00	128.080,00	85.880,00	85.880,00	58.970,00	427.150,00
	Proyecto Life Urban Klima 2050						
	Finantzaketa lotua/Financ. Afectada	68.340,00	128.080,00	85.880,00	85.880,00	58.970,00	427.150,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		245.390,00	459.860,00	308.380,00	308.380,00	211.770,00	1.533.780,00
GUZT.PROG.(FINANTZ.)/TOT.PROG.(FINANC.)		68.340,00	128.080,00	85.880,00	85.880,00	58.970,00	427.150,00

Saila / Departamento: 60 INGURUMENA ETA HIRIGINTZA / MEDIO AMBIENTE Y URBANISMO

Programa / Programa: 65 HONDAKINEN KUDEAKETA INTEGRALA / GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS

Zenbateko / Importes							
Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
1 60207 6500 2279902	Hiri hondakinen gaikako bilketaren kudeaketa	2.300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.300.000,00
	Gestión recogida selectiva residuos urbanos						
2 60207 6500 4508001	Hitzarmena Eusko Jauriaritzarekin: Ecoembes-ontziak	2.300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.300.000,00
	Convenio Gobierno Vasco Ecoembes Envases						
	Finantzaketa lotua/Financ. Afectada	2.300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.300.000,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		2.300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.300.000,00
GUZT.PROG.(FINANTZ.)/TOT.PROG.(FINANC.)		2.300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.300.000,00
Saila / Departamento: 60 INGURUMENA ETA HIRIGINTZA / MEDIO AMBIENTE Y URBANISMO							
Programa / Programa: 66 NATURA ONDAREA / PATRIMONIO NATURAL							
Zenbateko / Importes							
Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
1 60209 6606 2279902	Beste zerbitzu batzuk: LIFE Aquila proiektua	48.000,00	30.000,00	71.210,00	0,00	0,00	149.210,00
	Otros Servicios Pyto. LIFE Aquila						
1 60209 6606 6210102	LIFE Aquila proiektua	50.000,00	100.000,00	140.000,00	0,00	0,00	290.000,00
	Proyecto Life Aquila						
2 60209 6606 7970003	LIFE Aquila proiektua	90.000,00	97.500,00	127.500,00	0,00	0,00	315.000,00
	Proyecto LIFE Aquila						
	Finantzaketa lotua/Financ. Afectada	90.000,00	97.500,00	127.500,00	0,00	0,00	315.000,00
1 60209 6607 6210101	LIFE proiektua: Oreka Mendingian	14.300,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	16.300,00
	Proyecto LIFE Oreka Mendingian						
2 60209 6607 7970001	LIFE proiektua: Oreka Mendingian	7.700,00	1.090,00	0,00	0,00	0,00	8.790,00
	Proyecto Life Oreka Mendingian						
	Finantzaketa lotua/Financ. Afectada	7.700,00	1.090,00	0,00	0,00	0,00	8.790,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		112.300,00	132.000,00	211.210,00	0,00	0,00	455.510,00
GUZT.PROG.(FINANTZ.)/TOT.PROG.(FINANC.)		97.700,00	98.590,00	127.500,00	0,00	0,00	323.790,00

Saila / Departamento: 60 INGURUMENA ETA HIRIGINTZA / MEDIO AMBIENTE Y URBANISMO

Programa / Programa: 67 HIRIGINTZA / URBANISMO

Zenbateko / Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
1 60208 6702 6400004	Arabako Errioxako LPP: aurreko urteetan konprometitutako kreditua PTP Rioja Alavesa. Crédito Comprometido en Años Anteriores	120.000,00	90.000,00	30.000,00	30.000,00	0,00	270.000,00
2 60208 6702 7506001	Arabako Errioxako LPP. Hitzarmena Eusko Jaurkitzarekin (%.50) PTP Rioja Alavesa. Convenio Gobierno Vasco (50%) Finantzaketa lotua/Financ. Afectada	60.000,00	45.000,00	15.000,00	15.000,00	0,00	135.000,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		120.000,00	90.000,00	30.000,00	30.000,00	0,00	270.000,00
GUZT.PROG.(FINANTZ.)/TOT.PROG.(FINANC.)		60.000,00	45.000,00	15.000,00	15.000,00	0,00	135.000,00
SAILA GUZTIRA/TOTAL DEPARTAMENTO		4.227.560,00	1.037.770,00	854.870,00	540.380,00	211.770,00	6.872.350,00
GUZT.SAILA(FINANTZ.)/TOT.DEP.(FINANC.)		3.374.720,00	319.190,00	232.860,00	100.880,00	58.970,00	4.086.620,00

III. ERANSKINA / ANEXO III

DIRU SARREREI LOTUTAKO GASTUAK / GASTOS DE FINANCIACIÓN AFECTADA

3.2. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea / 3.2. Instituto Foral de Bienestar Social

Saila / Departamento: 80 GIZARTE ONGIZATERAKO FORU ERAKUNDEA / INSTITUTO FORAL DE BIENESTAR SOCIAL

Programa / Programa: 04 GIZARTEGINTZA / INTERVENCION SOCIAL

Zenbateko / Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
1 80204 0421 4629026	Laudioko Udala: gizarte larrialdietarako laguntzak Ayuntamiento de Llodio: Ayudas Emergencia Social	183.430,00	0,00	0,00	0,00	0,00	183.430,00
1 80204 0421 4629027	Amurrioko Udala: gizarte larrialdietarako laguntzak Ayuntamiento de Amurrio: Ayudas Emergencia Social	106.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106.700,00
1 80204 0421 4800005	Gainontzeko Arabako Lurralde Historikoan: gizarte larrialdiko laguntzak Resto del Territorio Histórico de Álava: Prestación de Ayudas de Emergencia Social	406.910,00	0,00	0,00	0,00	0,00	406.910,00
2 80204 0421 4508002	Eusko Jaurlaritzaren aurkako Borrokaren programa (Gizarte larrialdiko laguntzak) Gobierno Vasco Programa Lucha contra la Exclusión (Ayudas de Emergencia Social)	697.040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	697.040,00
	Finantzaketa lotua/Financ. Afectada	697.040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	697.040,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		697.040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	697.040,00
GUZT.PROG.(FINANTZ.)/TOT.PROG.(FINANC.)		697.040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	697.040,00
SAILA GUZTIRA/TOTAL DEPARTAMENTO		697.040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	697.040,00
GUZT.SAILA(FINANTZ.)/TOT.DEP.(FINANC.)		697.040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	697.040,00

IV. ERANSKINA / ANEXO IV

IZENDUN DIRU-LAGUNTZAK / SUBVENCIONES NOMINATIVAS

4.1.3. Arabako Foru Suhiltzaileak - Bomberos Forales de Álava

Saila / Departamento: 11 ARABAKO FORU SUHILTZAILAK / BOMBEROS FORALES DE ALAVA

Programa / Programa: 10 ARABAKO PSISZREN KUDEAKETA ARAUTZEA / REGULACIÓN DE GESTIÓN DEL SPEIS DE ALAVA

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	Zenbateko/Importes					Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
		2020	2021	2022	2023			
11100 1000 4810001	Gaubeako babes zibileko boluntario elkarte Agrupación de voluntarios de protección civil Valdegovia Gaubeako babes zibileko boluntario taldearentzako dirulaguntza, suhiltzaile profesionalen laguntzeko eta babes zibileko zenbait jarduketetan esku hartzeko lanak egiteko. Subvención a favor de la Agrupación de voluntarios de protección civil de Valdegovia para realizar labores de apoyo a los bomberos profesionales e intervención en algunas actuaciones de protección civil	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00	
11100 1000 4810002	Kanpezu-Arabako Mendialdeko Kuadrillako babes zibileko boluntario elkarte Agrupación de voluntarios de protección civil de Cuadrilla Campezo-Montaña Alavesa Kanpezu-Mendialdeko babes zibileko boluntario taldearentzako dirulaguntza, suhiltzaile profesionalen laguntzeko eta babes zibileko zenbait jarduketetan esku hartzeko lanak egiteko. Subvención a favor de la Agrupación de voluntarios de protección civil de Campezo-Montaña Alavesa para realizar labores de apoyo a los bomberos profesionales e intervención en algunas actuaciones de protección civil	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00	
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		14.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.000,00	
SAILA GUZTIRA/TOTAL DEPARTAMENTO		14.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.000,00	

IV. ERANSKINA / ANEXO IV

IZENDUN DIRU-LAGUNTZAK / SUBVENCIONES NOMINATIVAS

4.1.1. Arabako Foru Aldundia / 4.1.1. Diputación Foral de Álava

Saila / Departamento: 02 DIPUTATU NAGUSIA / DIPUTADO GENERAL

Programa / Programa: 03 DIPUT. NAG. KABINETEAREN ZUZENDARITZA / DIRECCION DEL GABINETE DIPUTADO GENERAL

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	Zenbateko/Importes				Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
		2020	2021	2022	2023		
02100.0300.4539001	EHUko Uda Ikastaroak Fundazioa: Nazioarteko Zuzenbideari buruzko ikastaroak. Fundación Cursos de Verano de la UPV: Cursos de Derecho Internacional Dirulaguntza EHUren Udako Ikastaroak Fundazioarentzat, 2020ko ekitaldian Nazioarteko Zuzenbideari eta Nazioarteko Harremani buruzko ikastaroak emateko Gasteizen Subvención a favor de la Fundación Cursos de Verano de la UPV para la organización de los Cursos de Derecho Internacional y Relaciones Internacionales a impartir en Vitoria-Gasteiz en el ejercicio 2020	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
02100 0300 4810001	Irabazteko xederik gabeko erakundeentzako laguntzak Ayudas a Instituciones sin Ánimo de Lucro Dirulaguntzak kulturaren arloko entitate txikientzat (ongintzakoak eta irabazteko asmorik gabekoak); gehienez 12.000,00 euro emango zaizkio onuradun bakoitzari. Subvención a favor de pequeñas instituciones culturales, benéficas y sin ánimo de lucro, fijando en su concesión un tope máximo de 12.000,00 euros por subvención y beneficiario.	54.260,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.260,00
02100 0300 4810010	5+11 Fundazioa: jarduerak Fundación 5+11: Actividades Dirulaguntza 5+11 fundazioarentzat, Arabako Lurralde Historikoan 2020. urtean prestakuntzako, elkartasuneko eta gizarte kohesioaren aldeko programak egiteko Subvención a favor de la Fundación 5+11 para la organización de programas formativos, solidarios y de cohesión social en el Territorio Histórico de Álava durante el año 2020	400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
02100 0300 7629001	Gasteizko Udala: Musika Auditorioa Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz: Auditorio de Música Dirulaguntza Gasteizko Udalaarentzat, musika auditorioaren eraikuntza finantzatzeko Subvención a favor del Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz destinada a financiar la construcción del auditorio de música	250.000,00	2.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	8.250.000,00

02100 0300 7629002	Gasteizko Udala: Mendizorrotzeko futbol estadioa Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz: Estadio de Fútbol de Mendizorrotza Dirulaguntza Gasteizko Udalarentzat, Mendizorrotzeko futbol estadioaren eraberrikuntza finantzatzeko Subvención al Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz para la financiación de la remodelación del estadio de fútbol de Mendizorrotza	105.000,00	1.000.000,00	3.000.000,00	3.031.000,00	0,00	7.136.000,00
02100 0300 7629003	Gasteizko Udala: Principal Antzokia Ayto. Vitoria-Gasteiz: Teatro Principal Dirulaguntza Gasteizko Udalarentzat, Principal Antzokiaren modernizazioa finantzatzeko Subvención a favor del Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz destinada a financiar la modernización del Teatro Principal	0,00	2.030.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	3.530.000,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		821.260,00	5.030.000,00	7.500.000,00	6.031.000,00	0,00	19.382.260,00

Saila / Departamento: 02 DIPUTATU NAGUSIA / DIPUTADO GENERAL

Programa / Programa: 78 EUSKARAREN SUSTAPENA / FOMENTO DEL EUSKERA

Zenbateko/Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
02401 7800 4650001	Aiarako Kuadrilla: Euskara Cuadrilla Ayala: Euskera Dirulaguntza Aiarako Kuadrillarentzat euskararen erabilera gizarteratzen laguntzen duten jarduerak finantzatzeko Subvención a favor de la Cuadrilla de Ayala destinada a la financiación de actividades que contribuyan a la socialización del uso del euskera	8.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.500,00
02401 7800 4650002	Arabako Lautadako Kuadrilla: Euskara Cuadrilla Llanada Alavesa: Euskera Dirulaguntza Arabako Lautadako Kuadrillarentzat euskararen erabilera gizarteratzen laguntzen duten jarduerak finantzatzeko Subvención a favor de la Cuadrilla de la Llanada Alavesa destinada a la financiación de actividades que contribuyan a la socialización del uso del euskera	8.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.500,00
02401 7800 4650003	Guardia-Arabako Errioxako Kuadrilla: Euskara Cuadrilla Laguardia-Rioja Alavesa: Euskera Dirulaguntza Guardia-Arabako Errioxako Kuadrillarentzat euskararen erabilera gizarteratzen laguntzen duten jarduerak finantzatzeko	8.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.500,00

	Subvención a favor de la Cuadrilla de Laguardia Rioja Alavesa destinada a la financiación de actividades que contribuyan a la socialización del uso del euskera						
02401 7800 4650004	Gorbeialdeko Kuadrilla: Euskera	8.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.500,00
	Cuadrilla de Gorbeialdea: Euskera						
	Dirulaguntza Gorbeialdeko Kuadrillarentzat euskararen erabilera gizarteratzen laguntzen duten jarduerak finantzatzeko						
	Subvención a favor de la Cuadrilla de Gorbeialdea destinada a la financiación de actividades que contribuyan a la socialización del uso del euskera						
02401 7800 4650005	Añanako Kuadrilla: Euskera	8.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.500,00
	Cuadrilla de Añana: Euskera						
	Dirulaguntza Añanako Kuadrillarentzat euskararen erabilera gizarteratzen laguntzen duten jarduerak finantzatzeko						
	Subvención a favor de la Cuadrilla de Añana destinada a la financiación de actividades que contribuyan a la socialización del uso del euskera						
02401 7800 4650006	Kanpezuko - Arabako Mendialdeko Kuadrilla: Euskera	8.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.500,00
	Cuadrilla de Campezo-Montaña Alavesa: Euskera						
	Dirulaguntza Kanpezu-Arabako Mendialdeko Kuadrillarentzat euskararen erabilera gizarteratzen laguntzen duten jarduerak finantzatzeko						
	Subvención a favor de la Cuadrilla de Campezo-Montaña Alavesa destinada a la financiación de actividades que contribuyan a la socialización del uso del euskera						
02401 7800 4660001	Trebiñuko Konderrria: Euskera	5.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.400,00
	Condado Treviño: Euskera						
	Dirulaguntza Trebiñuko Konderrriko Udalarentzat Konderrrian euskararen erabilera gizarteratzen laguntzen duten jarduerak finantzatzeko						
	Subvención a favor del Ayuntamiento del Condado de Treviño destinada a la financiación de actividades que contribuyan a la socialización del uso del euskera en el Condado de Treviño						
02401 7800 4810001	Euskaltzaindia: jarduerak	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
	Euskaltzaindia: actividades						
	Dirulaguntza Euskaltzaindiarentzat, beraren jardueren programa finantzatzeko						
	Subvención a favor de Euskaltzaindia con el fin de financiar su programa de actividades						
02401 7800 4810002	Arabako Bertsozale Elkarte: jarduerak	28.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.000,00
	Arabako Bertsozale Elkarte: actividades						
	Dirulaguntza Arabako Bertsozale Elkartearentzat, egiten dituen komunikazio programak finantzatzeko						
	Subvención a favor de Arabako Bertsozale Elkarte con el fin de financiar los programas de comunicación desarrollados por la asociación						
02401 7800 4810003	Araba Euskaraz 2020	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00

Araba Euskaraz 2020

Dirulaguntza Araba Euskaraz elkartearentzat, 2020an Araba Euskaraz antolatzeak eragingo dituen gastuen zati bat finantzatzeko

Subvención a favor de la Asociación Araba Euskaraz destinada a financiar la organización del Araba Euskaraz 2020

PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA 209.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 209.400,00

Saila / Departamento: 02 DIPUTATU NAGUSIA / DIPUTADO GENERAL

Programa / Programa: 89 GIZA ESKUBIDEAK ETA MEMORIA HISTORIKOA / DERECHOS HUMANOS Y MEMORIA HISTÓRICA

Zenbateko/Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
02501 8900 4810001	Fernando Buesa Fundazioa: jarduerak Fundación Fernando Buesa: actividades Dirulaguntza Fernando Buesa Fundazioarentzat, bere jarduerak egiten laguntzeko Subvención a la Fundación Fernando Buesa para colaborar en el desarrollo de sus actividades.	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00
02501 8900 4810002	Aranzadi Zientzi Elkartea: memoria historikoa Asociación de Ciencias Aranzadi: Memoria Histórica Dirulaguntza Aranzadi Zientzia Elkartearentzat, memoria historikoaren datu basea sortzeko Subvención a favor de la Sociedad de Ciencias Aranzadi para la creación de una base de datos de memoria histórica.	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		95.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95.000,00

Saila / Departamento: 02 DIPUTATU NAGUSIA / DIPUTADO GENERAL

Programa / Programa: 92 BERDINTASUNA / IGUALDAD

Zenbateko/Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
02501 9200 4510001	Emakunde: Beldur Barik Emakunde - Emakumearen Euskal Erakundeak erakundearteko Beldur Barik kanpaina kudeatzen du; horren helburua emakumeen kontrako indarkeria guztiak eragozte da Subvención a Emakunde-Instituto Vasco de la Mujer para la gestión la Campaña Interinstitucional Beldur Barik cuyo objetivo es prevenir la violencia contra las mujeres en todas sus manifestaciones.	13.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.500,00
02501 9200 4810002	Clara Campoamor elkarte Asociación Clara Campoamor Dirulaguntza Clara Campoamor elkartearentzat, beraren jarduerak finantzatzeko Subvención a favor de la Asociación Clara Campoamor para financiar sus actividades	17.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.000,00
02501 9200 4810003	Baserritar inguruko emakumeen sarea Red de Mujeres del Medio Rural Dirulaguntza Landa Esparruko Emakumeen Sarearentzat, Arabako Lurralde Historikoko emakumeen eta beste talde batzuen artean ahizpatasun sareak sortzeko lanak finantzatzeko Subvención a favor de la Red de Mujeres del Medio Rural para financiar la creación de redes de sorridad entre mujeres y colectivos del Territorio Histórico de Álava	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		45.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.500,00
 Saila / Departamento: 02 DIPUTATU NAGUSIA / DIPUTADO GENERAL							
Programa / Programa: 93 GARAPENERAKO LANKIDETZA / COOPERACION AL DESARROLLO							
Zenbateko/Importes							
Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
02501 9300 4539002	Euskal Herriko Unibertsitatea: Lankidetz Universidad del País Vasco: Cooperación Dirulaguntza Euskal Herriko Unibertsitatearentzat, Arabako campusean garapenerako lankidetz bultzatzeko ekintzak finantzatzeko	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00

02501 9300 4810004	Subvención a la Universidad Pública del País Vasco para financiar acciones encaminadas a impulsar la cooperación al desarrollo en el Campus de Alava Larrialdietarako Arabako Funtsa: jarduerak Fondo Alavés de Emergencia: Actividades Dirulaguntza Larrialdietarako Arabako Funtsarentzat, larrialdietako laguntza humanitarioetarako Subvención a favor del Fondo Alavés de Emergencia destinado a ayudas humanitarias en situación de emergencia.	125.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125.000,00
02501 9300 4810005	Saharar Errepublika Arabiar Demokratikoaren Lagunak (SEAD) elkarte: jarduerak Asociación de Amigos y Amigas de la República Árabe Saharaui Democrática de Alava (RASD): Actividades Dirulaguntza Saharar Errepublika Arabiar Demokratikoaren Lagunak (SEAD) elkartearentzat, beraren jarduerak eta jarduna finantzatzeko Subvención a favor de la Asociación de Amigos y Amigas de la República Árabe Saharaui Democrática (RASD) destinada a la financiación de sus actividades y funcionamiento	39.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.200,00
02501 9300 4810007	Txernobilgo ezbehar nuklearrak kalte egindako ume bielorusiarrei laguntza emateko eta harrera egiteko Sagrada Familia elkarte: jarduerak Asociación de Ayuda y Acogimiento de Niños/As Bielorrusos Afectados por el Desastre Nuclear de Chernobyl Sagrada Familia: Actividades Dirulaguntza Txernobilgo ezbehar nuklearrak kalte egindako ume bielorusiarrei laguntza emateko eta harrera egiteko Sagrada Familia elkartearentzat, Txernobilgoen kalteak izan zituzten umeei arreta emateko Arabako familietan Subvención a favor de la Asociación de Ayuda y Acogimiento de Niños/As Bielorrusos Afectados por el Desastre Nuclear de Chernobyl Sagrada Familia para la atención a niños/as de Chernobyl afectados mediante su presencia en familias alavesas	17.640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.640,00
02501 9300 4810008	Euskadiko GGKEen koordinakundea: jarduerak Coordinadora de ONGD de Euskadi: Actividades Dirulaguntza Euskadiko GGKEen koordinakundearentzat, beraren jarduerak finantzatzeko Subvención a favor de la Coordinadora de ONGD de Euskadi destinada a financiar sus actividades	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
02501 9300 4810009	Afanis - Saharako haurrak hartzen dituzten familien elkarte Afanis Asociación de Familias de Acogida de Niños Saharaus Dirulaguntza Afanis - Saharako haurrak hartzen dituzten familien elkartearentzat, haur sahararrak udan hartzeko "Oporrak bakean" programaren gastuak ordaintzeko Subvención a favor de AFANIS Asociación de Familias de Acogida de Niños Saharaus destinada a sufragar acogidas de niños y niñas saharais en verano del programa "Vacaciones en paz"	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00

02501 9300 4810010	Saharar Errepublika Arabiar Demokratikoaren Lagunak (RASD) elkarte: giza eskubideak eta gazteak Asociación de Amigas y Amigos de la República Árabe Saharaui Democrática de Álava (RASD): Derechos Humanos y Juventud Dirulaguntza izenduna Arabako RASDen Lagunen Elkarteari Saharako herriaren giza eskubideak babesteko eta aldeztuko eta erbesteratutako saharar gazteen jabeakuntza bultzatzeko Subvención a la Asociación de Amigas y Amigos de la RASD de Álava para la protección y promoción de los derechos humanos del Pueblo Saharaui y el empoderamiento de la juventud saharai en el refugio	43.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.500,00
02501 9300 4810011	Euskal Fundoa Euskal Fundoa Dirulaguntza Euskal Fondoarentzat, garapen bidean dauden herrialdeekiko lankidetzat bultzatzeko proiektu edo programen bidez, eta pertsonen eta erakundeen parte hartzea sustatzeko, erakundeen lankidetzat erraztuz Subvención a favor de Euskal Fundoa para contribuir a la cooperación con los países en vías de desarrollo mediante proyectos o programas, así como promover la participación de personas y organizaciones, propiciando la coordinación institucional	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
02501 9300 4900002	Labreako Prelatutza. Brasil: basoberritzea Prelatura de Lábrea, Brasil: Reforestación de Tierra Dirulaguntza Labreako Prelaturarentzat (Brasil), lurrak basoberritzeko proiektua egiteko Subvención a favor de la Prelatura de Lábrea (Brasil) para el proyecto denominado "Reforestación de tierra";	18.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.000,00
02501 9300 4900003	Wassu Kafo Gambia fundazioa Fundación Wassu Kafo Gambia Dirulaguntza Wassu Kafo Gambia fundazioarentzat honako proiektua gauzatzeko: "Emakumeen mutilatze genitalaren behatokia eta horri aurrea hartzeko estrategia berriak. Ezagutu eta jardun"; Subvención a favor de la Fundación Wassu Kafo Gambia para el proyecto "Observatorio y nuevas estrategias para la prevención de la mutilación genital femenina. Conocer para actuar";	40.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.500,00
02501 9300 4900004	Karitateko Karmeldarrak - Togo Carmelitas de la Caridad en Togo Dirulaguntza Togoko Carmelitas de la Charité entitatearentzat, sexu abusuen biktima diren neskatilari babesa emateko eta beren bizimodua hobetzeko Subvención a favor de las Carmelitas de la Charité en Togo con la finalidad de trabajar la protección y la mejora de condiciones de vida en particular de la niñas menores víctimas de abuso sexual.	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
02501 9300 7810004	Euskal Fundoa	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00

Euskal Fundoa							
Dirulaguntza Euskal Fondoarentzat, garapen bidean dauden herrialdeekiko lankidetzaz bultzatzeko proiektu edo programen bidez, eta pertsonen eta erakundeen parte hartzea sustatzeko, erakundeen lankidetzaz erraztuz							
Subvención a favor de Euskal Fundoa para contribuir a la cooperación con los países en vías de desarrollo mediante proyectos o programas, así como promover la participación de personas y organizaciones, propiciando la coordinación institucional							
02501 9300 7810005	Euskal Fundoa: ahalduntzea	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
Euskal Fundoa: empoderamiento							
Dirulaguntza Euskal Fondoarentzat, emakumeak ahalduntzeko jarduerak eta genero indarkeriaren kontrako jarduerak finantzatzeko							
Subvención a favor de Euskal Fundoa para financiar actividades relacionadas con el empoderamiento de mujeres y lucha contra la violencia de género.							
02501 9300 7810007	Saharar Errepublikari Arabiar Demokratikoaren Lagunak (SEAD) elkarteak: giza eskubideak eta gazteak. Eraikuntza	16.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.500,00
Asociación de Amigos y Amigas de la República Árabe Saharaui Democrática de Álava RASD: Derechos Humanos y Juventud. Construcción							
Dirulaguntza Gasteizko Sahararako Errepublikari Arabiar Demokratikoaren Lagunen Elkartearentzat, Sahararako herriaren giza eskubideak babesteko eta aldeztzeko eta erbesteratutako saharar gazteen jabetzaz bultzatzeko							
Subvención a favor de la Asociación de Amigas y Amigos de la República Árabe Saharaui Democrática de Álava para la protección y promoción de los derechos humanos del pueblo saharauí y el empoderamiento su juventud en el refugio							
02501 9300 7900002	Labreako Prelaturak, Brasil: basoberritzea	18.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.000,00
Prelatura de Lábrea, Brasil: Reforestación de Tierra							
Dirulaguntza Labreako Prelaturarentzat (Brasil), lurrak basoberritzeko proiektua finantzatzeko							
Subvención a favor de la Prelatura de Lábrea (Brasil) para financiar el proyecto denominado "Reforestación de tierra"							
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		508.340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	508.340,00
Saila / Departamento: 02 DIPUTATU NAGUSIA / DIPUTADO GENERAL							
Programa / Programa: 94 KULTURA ARTEKO BIZIKIDETZA / CONVIVENCIA INTERCULTURAL							
Zenbateko/Importes							

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
02501 9400 4539001	Euskal Herriko Unibertsitatea: elkarbizitza Universidad del País Vasco: convivencia Dirulaguntza Euskal Herriko Unibertsitatearentzat, migrazioen fenomenoaren berri zabaltzeko eta horretaz administrazio publikoekin lan egiteko ildo estrategikoak indartzeko eta sistematizatzeko ekintzak finantzatzeko Subvención a la Universidad Pública del País Vasco para financiar acciones encaminadas a dar a conocer el fenómeno migratorio e intensificar y sistematizar el desarrollo de líneas estratégicas de acción con administraciones públicas	28.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.000,00
02501 9400 4810002	Zurrumurruen Aurkako Sarea (Zas Sarea) Red Vasca Antirumores (Red Zas) Dirulaguntza Zas sarearentzat, beraren egiturari laguntzeko eta ALHn xenofobiaren eta bereizkeriaren kontra borrokatzeko eta horien aurreko prebentzio eta sentibilizaziorako egin ohi dituen ekintzak bultzatzeko Subvención a favor de la Red Zas con el fin de dar apoyo a su estructura e impulsar la realización de acciones propias de la RED en el THA en los ámbitos de prevención, sensibilización y de lucha contra la xenofobia y la discriminación	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		38.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.000,00
SAILA GUZTIRA/TOTAL DEPARTAMENTO		1.717.500,00	5.030.000,00	7.500.000,00	6.031.000,00	0,00	20.278.500,00
Saila / Departamento:		10 LURRALDE OREKA / EQUILIBRIO TERRITORIAL					
Programa / Programa:		13 TOKI ERAKUNDEENTZAKO AHOLKULARITZA / ASESORAMIENTO A ENTIDADES LOCALES					
Zenbateko/Importes							
Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
10202 1303 4810001	Arabako Kontzejuen Elkarte Asociación de Concejos de Álava Dirulaguntza Arabako Kontzejuen Elkartearentzat, funtzionamendu gastuak finantzatzeko Subvención a favor de la Asociación de Concejos de Álava destinada a financiar sus gastos de funcionamiento	95.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95.000,00
10202 1303 4810002	Gasteizko Udalerriko Kontzejuen Elkarte	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00

	Asociación de Concejos de Vitoria						
	Dirulaguntza Gasteizko Kontzejuen Elkartearentzat, funtzionamendu gastuak finantzatzeko						
	Subvención a favor de la Asociación de Concejos de Vitoria destinada a financiar sus gastos de funcionamiento						
10202 1303 4810003	Mairuelegorretako Landa Garapenerako Elkartea: jarduerak	7.510,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.510,00
	Asociación de Desarrollo Rural Mairuelegorreta: Actividades						
	Dirulaguntza Mairuelegorretako Landa Garapenerako Elkartearentzat, beraren jarduerak finantzatzeko						
	Subvención a favor de la Asociación de Desarrollo Rural Mairuelegorreta destinada a financiar sus actividades						
10202 1303 4810004	Peña Leongo Landa Garapenerako Elkartea: jarduerak	8.420,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.420,00
	Asociación de Desarrollo Rural Peña León: Actividades						
	Dirulaguntza Peña Leongo Landa Garapenerako Elkartearentzat, beraren jarduerak finantzatzeko						
	Subvención a favor de la Asociación de Desarrollo Rural Peña León para financiar sus actividades						
10202 1303 4810005	Izkiko Landa Garapenerako Elkartea: jarduerak	20.540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.540,00
	Asociación de Desarrollo Rural Izki: Actividades						
	Dirulaguntza Izkiko Landa Garapenerako Elkartearentzat, beraren jarduerak finantzatzeko						
	Subvención a favor de la Asociación de Desarrollo Rural Izki para financiar sus actividades						
10202 1303 4810006	Zabaiako Landa Garapenerako Elkartea: jarduerak	14.280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.280,00
	Asociación de Desarrollo Rural Zabaia: Actividades						
	Dirulaguntza Zabaiako Landa Garapenerako Elkartearentzat, beraren jarduerak finantzatzeko						
	Subvención a favor de la Asociación de Desarrollo Rural Zabaia para financiar sus actividades						
10202 1303 4810007	Añanako Landa Garapenerako Elkartea: jarduerak	21.760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.760,00
	Asociación de Desarrollo Rural Añana: Actividades						
	Dirulaguntza Añanako Landa Garapenerako Elkartearentzat, beraren jarduerak finantzatzeko						
	Subvención a favor de la Asociación de Desarrollo Rural Añana para financiar sus actividades						
10202 1303 4810008	Lautadako Landa Garapenerako Elkartea: jarduerak	7.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.250,00
	Asociación de Desarrollo Rural Lautada: Actividades						
	Dirulaguntza Lautadako Landa Garapenerako Elkartearentzat, beraren jarduerak finantzatzeko						
	Subvención a favor de la Asociación de Desarrollo Rural Lautada para financiar sus actividades						
	PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA	209.760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	209.760,00

Saila / Departamento: 10 LURRALDE OREKA / EQUILIBRIO TERRITORIAL

Programa / Programa: 16 TOKI ERAKUNDEENTZAKO LAG. PROGRAMAK / PROGRAMAS DE AYUDAS A ENTIDADES LOCALES

Zenbateko/Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
10200 1603 7629001	Gasteizko Udala: Inbertsio publikoa Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz: inversión pública Dirulaguntza Gasteizko Udalarentzat, erabilera publikokoak izango diren azpiegituretan eta eraikinetan inbertitzeko Subvención a favor del Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz para financiar inversiones en infraestructuras y construcciones, destinadas en ambos casos al uso público	2.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500.000,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		2.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500.000,00
SAILA GUZTIRA/TOTAL DEPARTAMENTO		2.709.760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.709.760,00

Saila / Departamento: 15 EKONOMIA GARAPENA, BERRIKUNTZA ETA DEMOG / DLLO ECONOMICO, INNOVACION Y RETO DEMOG

Programa / Programa: 08 LEHIAKORTASUNAREN HOBEKUNTZA / MEJORA DE LA COMPETITIVIDAD

Zenbateko/Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
15101 0801 4509001	Arte eta Diseinu Goi Eskola Escuela de Arte y Superior de Diseño Dirulaguntza Gasteizko Arte eta Goi- mailako Diseinu Eskolarentzat (ADGE), diseinu grafikoaren eta barne diseinuaren goi ikasketak bultzatzeko, bai eta argazkigintza eta ilustrazioaren goi graduak prestakuntza zikloak ere Subvención a favor de la Escuela de Arte y Superior de Diseño (EASD) en Vitoria-Gasteiz para el apoyo a las enseñanzas artísticas superiores de diseño gráfico y de interiores, y a los ciclos formativos de grado superior de fotografía e ilustración	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00

15101 0801 4539001	Euskal Partzuergo Zientifiko Teknologikoa. Basque Research and Technology Alliance (BRTA) Consortio Científico-Tecnológico Vasco. Basque Research and Technology Alliance (BRTA) Dirulaguntza Basque Research and Technology Alliance (BRTA) Euskal Partzuergo Zientifiko Teknologikoarentzat, beraren jardunerako hartutako finantza konpromisoak finantzatzeko Subvención a favor del Consorcio Científico-Tecnológico Vasco Basque Research and Technology Alliance (BRTA) para financiar los compromisos financieros que se derivan de su funcionamiento	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
15101 0801 4710001	Elkargi elkarren bermerako sozietatea: abalak Elkargi Sociedad de Garantía Reciproca: avales Dirulaguntza Elkargi elkarren bermerako sozietatearentzat, AFaren laguntzarekin egindako eragiketetatik (abalak) huts egindakoak finantzatzeko Subvención a favor de Elkargi Sociedad de Garantía Reciproca con objeto de financiar las operaciones fallidas (avales) que han contado con apoyo de la Diputación Foral de Álava	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
15101 0801 4810002	SEA Arabako Enpresak: lehiakortasuna SEA Empresas Alavesas: competitividad Dirulaguntza SEA Arabako Enpresak elkartearentzat, Arabako enpresen lehiakortasuna hobetzeko ekintzak finantzatzeko (prestakuntza, IKTak) Subvención a favor de SEA Empresas Alavesas para la financiación de acciones tendentes a la mejora de la competitividad de las empresas alavesas (formación, TICs,...)	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
15101 0801 4810005	San Prudencio Lan Fundazioa: enpresen gizarte erantzukizuna Fundación Laboral San Prudencio: Responsabilidad Social Empresarial Dirulaguntza San Prudencio Lan Fundazioarentzat, enpresen gizarte erantzukizuna sustatzeko Subvención a favor de la Fundación Laboral San Prudencio para el fomento de la Responsabilidad Social Empresarial	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
15101 0801 4810006	Arabako Gizarte eta Enpresa Erantzukizunerako Foroa (AGEEF) Foro Alava Responsabilidad Social Empresarial (FOARSE) Dirulaguntza Arabako Enpresen Gizarte Erantzukizunerako Foroarentzat, beraren jarduketa batzuk finantzatzeko Subvención a favor del Foro Álava de Responsabilidad Social Empresarial para financiar diferentes actuaciones del Foro Álava Responsabilidad Social Empresarial.	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.500,00
15101 0801 4810009	Euskaltel Fundazioa: teknologia berriak Fundación Euskaltel: nuevas tecnologías Dirulaguntza Euskaltel Fundazioarentzat teknologia berria sustatzeko (Araba Encounter, esaterako)	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00

15101 0801 4810013	Subvención a favor de la Fundación Euskattel con el objeto de apoyar a las nuevas tecnologías, tales como el evento Araba Encounter Economisten Euskal Elkargoa	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
	Colegio Vasco de Economistas						
15101 0801 4810017	Dirulaguntza Ekonomialarien Euskal Elkargoarentzat, prestakuntza ekintzak eta praktikak antolatzeko Subvención a favor del Colegio Vasco de Economistas para financiar la organización de acciones de formación y prácticas Orkestra-Lehiakortasunerako Euskal Institutua	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00
	Orkestra-Instituto Vasco de Competitividad						
15101 0801 4810019	Dirulaguntza Deusto fundazioaren Orkestra - Lehiakortasunerako Euskal Institutuarentzat, Arabako lehiakortasunaren inguruko azterketen gastuak finantzatzeko Subvención a favor de Orkestra-Instituto Vasco de Competitividad de la Fundación Deusto para la financiación de los gastos derivados de la realización de estudios sobre competitividad en el Territorio. Ardoaren kulturarako fundazioa	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
	Fundación para la Cultura del Vino						
15101 0801 4810020	Dirulaguntza Ardoaren Kultura fundazioarentzat, ardoaren kulturaren berri zabaltzeko eta horretan trebatzeko jarduerak finantzatzeko Subvención a favor de la Fundación para la Cultura del Vino para financiar actividades de comunicación y formación en torno a la cultura del vino Diocesan- Jesús Obrero Fundazioa (Egibide): marketin digitala	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
	Fundación Diocesan- Jesús Obrero Fundazioa (Egibide): Marketing Digital						
15101 0801 4810021	Dirulaguntza Fundación Diocesan- Jesús Obrero Fundazioarentzat (Egibide), Arabako landa eremuko negozioen lehiakortasuna hobetzeko marketin digitaleko estrategiak diseinatzeko eta ezartzeko Subvención a favor de la Fundación Diocesan- Jesús Obrero (Egibide) para financiar proyectos de diseño e implantación de estrategias de marketing digital para mejorar la competitividad de los negocios en el ámbito rural alavés Ikaslan Araba: marketin digitala	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
	Ikaslan Araba: Marketing digital						
15101 0801 4810022	Dirulaguntza Ikaslan Arabarentzat, Arabako landa eremuko negozioen lehiakortasuna hobetzeko marketin digitaleko estrategiak diseinatzeko eta ezartzeko Subvención a favor de Ikaslan Araba para financiar la realización de proyectos de diseño e implantación de estrategias de marketing digital para la mejora competitiva de los negocios en el ámbito rural alavés Arabako Ikusentzunekeo Productoreen Elkartea APIKA	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
	Asociación de Productores Audiovisuales de Álava APIKA						

	Dirulaguntza Arabako Ikus-entzunezko Ekoizle Independenteen Elkartearentzat (APIKA), Arabako kulturaren eta sormenaren inguruko industriak sustatzeko jarduerak finantzatzeko						
	Subvención a favor de la Asociación de Productores Audiovisuales de Álava APIKA para financiar actividades para el fomento de las Industrias Culturales Creativas en el Territorio						
15101 0802 4539001	Euskal Herriko Unibertsitatea: Master Digitala 4.0 Universidad del País Vasco: Master Digital 4.0	32.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.000,00
	Dirulaguntza UPV/EHUrentzat, Ekonomia eta Enpresa Fakultatearen "Digital Management & ERP: Enpresaren kudeaketa 4.0" masterreko ikasketak ezartzeko lanak finantzatzeko						
	Subvención a favor de la UPV/EHU para financiar la implantación de los estudios del Título Propio de Máster "Digital Management & ERP: Gestión de la Empresa 4.0", de la Facultad de Economía y Empresa						
15101 0802 4810001	Arabako Merkataritza, Industria eta Zerbitzuen Ganbera Ofiziala: Industria 4.0 Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Álava: Industria 4.0	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
	Dirulaguntza Arabako Merkataritza, Industria eta Zerbitzuen Ganbera Ofizialarentzat, ETEen artean fabrikazio aurreratuaren estrategia (Industria 4.0) eta zibersegurtasuna hedatu beharra zabaltzeko jarduketak finantzatzeko						
	Subvención a favor de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Álava para financiar actividades para sensibilizar a las pymes de la necesidad del despliegue de la estrategia de fabricación avanzada- industria 4.0 en nuestro Territorio						
15101 0802 4810002	Tecnalia Research & Innovation fundazioa: Hedapena 4.0 Fundación Tecnalia Research & Innovation: Difusión 4.0	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
	Dirulaguntza Tecnalia Research & Innovation fundazioarentzat, Arabako enpresen artean industria 4.0 hedatzeko jarduerak finantzatzeko						
	Subvención a favor de la Fundación Tecnalia Research & Innovation para financiar actividades para la difusión de la industria 4.0 en las empresas del Territorio						
15101 0802 7530002	Euskal Herriko Unibertsitatea: aeronautikako doktoreak Universidad del País Vasco: doctores aeronáuticos	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
	Dirulaguntza Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatearentzat (UPV/EHU), aeronautikako doktoleen prestakuntza finantzatzeko						
	Subvención a favor de la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea UPV/EHU para financiar la formación de doctores aeronáuticos.						
15101 0802 7530003	Euskal Herriko Unibertsitatea: farmazia-biozientziak Universidad del País Vasco: Farmacia-Biociencias	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00

15101 0802 7530004	<p>Dirulaguntza Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatearentzat (UPV/EHU), RIS3-biozientziak hedatzeko jarduerak finantzatzeko</p> <p>Subvención a favor de la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea UPV/EHU para la financiación de actividades relacionadas con el despliegue de la RIS3-biociencias</p> <p>Euskal Herriko Unibertsitatea: automotzioko doktoreak</p> <p>Universidad del País Vasco: Doctores automoción</p> <p>Dirulaguntza Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatearentzat (UPV/EHU), automotzioko doktoeen prestakuntza finantzatzeko</p> <p>Subvención a favor de la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea UPV/EHU para financiar la formación de doctores en automoción</p>	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
15101 0802 7810002	<p>Teknologia Aeronautikoen Zentroa Fundazioa (CTA): aeronautikako doktoeren prestakuntza</p> <p>Fundación Centro de Tecnologías Aeronáuticas (CTA): formación de doctores aeronáuticos</p> <p>Dirulaguntza Teknologia Aeronautikoen Zentroa (TAZ) fundazioarentzat, aeronautikako doktoeren prestakuntza finantzatzeko</p> <p>Subvención a favor de la Fundación Centro de Tecnologías Aeronáuticas (CTA) para financiar la formación de doctores aeronáuticos</p>	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.000,00
15101 0802 7810003	<p>CIC Energigune - energia alternatiboen ikerketa kooperatiboko zentroaren fundazioa: ikerketa</p> <p>Fundación Centro de Investigación Cooperativa de Energías Alternativas, CIC Energigune Fundazioa: Investigación</p> <p>Dirulaguntza CIC Energigune - energia alternatiboen ikerketa kooperatiboko zentroaren fundazioarentzat, energia biltzeko sistemen gaineko ikerketa finantzatzeko</p> <p>Subvención a favor de la Fundación Centro de Investigación Cooperativa de Energías Alternativas, CIC Energigune Fundazioa para financiar la investigación en sistemas de almacenamiento de energía</p>	85.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.000,00
15101 0802 7810005	<p>Teknologia Aeronautikoen Zentroa Fundazioa (CTA): ikerketa</p> <p>Fundación Centro de Tecnologías Aeronáuticas (CTA): Investigación</p> <p>Dirulaguntza Teknologia Aeronautikoen Zentroa (TAZ) fundazioarentzat, I+G+b jarduerak finantzatzeko</p> <p>Subvención a favor de la Fundación Centro de Tecnologías Aeronáuticas (CTA) para financiar actividades de I+D+i</p>	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
15101 0802 7810008	<p>Tecnalia Research & Innovation fundazioa: biozientziak</p> <p>Fundación Tecnalia Research & Innovation: Biociencias</p> <p>Dirulaguntza Tecnalia Research & Innovation fundazioarentzat, Basque Pharma Lab 4.0 proiektuari laguntzeko Farmazia Garapeneko Poloaren esparruko RIS3 biozientzien hedapenean</p>	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00

	Subvención a favor de la Fundación Tecnalia Research & Innovation para financiar actividades para apoyar el proyecto Basque Pharma Lab 4.0 dentro del Polo de Desarrollo Farmacéutico de despliegue de RIS3 biociencias						
15101 0802 7810009	Tecnalia Research & Innovation fundazioa: 4.0 Industria Fundación Tecnalia Research & Innovation: Industria 4.0 Dirulaguntza Tecnalia Research & Innovation fundazioarentzat, RIS Industria 4.0 hedatzeko jarduerak finantzatzeko	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
	Subvención a favor de la Fundación Tecnalia Research & Innovation para financiar actividades para el despliegue de la RIS Industria 4.0						
15101 0802 7810010	Diocesanak-Jesús Obrero Fundazioa (Egibide): FP RIS3 Fundación Diocesanak-Jesús Obrero Fundazioa (Egibide): FP RIS3 Dirulaguntza Fundación Diocesanak-Jesús Obrero Fundazioarentzat (Egibide), LH RIS3 finantzatzeko: Industria 4.0 eta biozientziak, biozientziak eta energia	129.090,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	229.090,00
	Subvención a favor de la Fundación Diocesanak-Jesús Obrero Fundazioa (Egibide) para financiar la formación en la FP RIS3: Industria 4.0 y biociencias, biociencias y energía						
15101 0802 7810011	Ikaslan Araba: FP RIS3 Ikaslan Araba: FP RIS3 Dirulaguntza Ikaslan Arabarentzat, LH RIS3 finantzatzeko: Industria 4.0 eta zibersegurtasuna, biozientziak eta energia	59.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	109.000,00
	Subvención a favor de Ikaslan Araba para financiar la formación en la FP RIS3: Industria 4.0 y ciberseguridad, biociencias y energía						
15101 0802 7810012	Diocesanak-Jesús Obrero Fundazioa (Egibide): gradua Fundación Diocesanak-Jesús Obrero Fundazioa (Egibide): Grado Dirulaguntza Fundación Diocesanak-Jesús Obrero Fundazioarentzat (Egibide), graduaren ezarpena finantzatzeko	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
	Subvención a favor de la Fundación Diocesanak-Jesús Obrero Fundazioa (Egibide) para financiar la implantación del Grado						
15101 0802 7810013	Deustuko Unibertsitatea: gradua Universidad de Deusto: Grado Dirulaguntza Deustuko Unibertsitatearentzat, graduaren ezarpena finantzatzeko	7.000,00	14.000,00	0,00	0,00	0,00	21.000,00
	Subvención a favor de la Universidad de Deusto para financiar la implantación del Grado						
15101 0803 4810001	Arabako Merkataritza, Industria eta Zerbitzuen Ganbera Ofiziala: enpresak sortzea Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Álava: Creación de empresas Dirulaguntza Arabako Merkataritza eta Industria Ganberarentzat, Ganberaren egoitzan egongo den Enpresen Leihatila sustatzeko eta kudeatzeko gastuak finantzatzeko	65.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.000,00

15101 0803 4810003	Subvención a favor de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Álava para financiar los gastos de promoción y de gestión de la Ventanilla Empresarial, que se ubicará en su sede. Arabako profesional eta enpresari emakumeen elkarte (AMPEA) Asociación de Mujeres Profesionales y Empresarias de Álava (AMPEA) Dirulaguntza Arabako emakume profesional eta enpresarien elkartearentzat (AMPEA), Arabako emakume enpresaburuen enplegua sustatzeko eta bultzatzeko egiten duen lana finantzatzeko	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
15101 0803 4810004	Subvención a favor de la Asociación de Mujeres y Empresarias de Álava (AMPEA) para financiar las actividades que desarrollan para promocionar y apoyar el empleo de mujeres empresarias alavesas Arabako enpresari gazteen elkarte (AJEBASK-Araba) Asociación de Jóvenes Empresarios de Álava (AJEBASK-Álava) Dirulaguntza Arabako enpresari gazteen elkartearentzat (AJEBASK-Araba), entitate horrek ekintzaile gazteei enpresak sortzen laguntzeko egiten duen lana finantzatzeko	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
15101 0803 4810005	Subvención a favor de la Asociación de Jóvenes Empresarios de Álava (AJEBASK-Álava) para financiar las actuaciones que desarrolla la entidad encaminadas a apoyar la creación de empresas entre los jóvenes promotores Somos Mujeres y Empresarias (SMyE) elkarte Asociación Somos Mujeres y Empresarias (SMyE) Dirulaguntza Somos Mujeres y Empresarias (SMyE) elkartearentzat, emakumeek epresen lehiakortasuna hobetzeko antolatzen dituzten ekimenak finantzatzeko	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
15101 0804 4810010	Subvención a favor de la Asociación Somos Mujeres y Empresarias (SMyE) para financiar iniciativas desarrolladas por mujeres para influir positivamente en la competitividad de las empresas Arabako Merkataritza, Industria eta Zerbitzuen Ganbera Ofiziala: nazioartekotzea eta Great Wine Capitals Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Álava: Internacionalización y Great Wine Capitals Dirulaguntza Arabako Merkataritza, Industria eta Zerbitzuen Ganbera Ofizialarentzat, enpresei nazioartekora zabaltzen laguntzeko zerbitzua (International Desk) eta munduko hiriburu handien eta mahastien sarea finantzatzeko	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
15101 0804 4810020	Subvención a favor de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Álava para financiar el servicio de asistencia a la internacionalización de empresas (International Desk) y participación en la Red de Grandes Capitales y Viñedos del mundo Arabako Merkataritza, Industria eta Zerbitzuen Ganbera Ofiziala: Araba Worldwide Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Álava: Araba Worldwide	175.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	175.000,00

Dirulaguntza Arabako Merkataritza,
Industria eta Zerbitzuen Ganbera
Ofizialarentzat, Araba nazioartean
sustatzeko jarduerak finantzatzeko
Subvención a favor de la Cámara
Oficial de Comercio, Industria y
Servicios de Álava para financiar
actividades de promoción de Álava en
el ámbito de la internacionalización

PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA 1.705.590,00 164.000,00 0,00 0,00 0,00 1.869.590,00

Saila / Departamento: 15 EKONOMIA GARAPENA, BERRIKUNTZA ETA DEMOG / DLLO ECONOMICO, INNOVACION Y RETO DEMOG

Programa / Programa: 09 LOGIST.,IND.,TEKN. ETA ZERBITZU AZPIEG. / INFRAEST.LOGISTICAS,INDUST,TECN Y SERVIC

Zenbateko/Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
15101 0901 4790001	VIA, Gasteizko Aireportua Sustatzeko Bidea, S.A.): Gasteizko aireportua sustatzea. Aurreko urteetan konprometitutako kreditua VIA, Promoción del Aeropuerto de Vitoria, S.A.:Potenciación del Aeropuerto de Vitoria-Gasteiz. Crédito Comprometido en Años Anteriores. Dirulaguntza Gasteizko Aireportua Sustatzeko Bidea, S.A.rentzat, Gasteizko aireportua sustatzeko eta karga, industria eta bidaiari aireportua izateko ahal handiak garatzeko kanpainak finantzatzeko Subvención a favor de VIA, Promoción del Aeropuerto de Vitoria, S.A. para financiar campañas de promoción del Aeropuerto de Vitoria-Gasteiz y desarrollar sus grandes potencialidades como aeropuerto de carga, industrial y de pasaje	500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00
15101 0901 4790002	VIA, Gasteizko Aireportua Sustatzeko Bidea, S.A.: Gasteizko aireportua sustatzea VIA, Promoción del Aeropuerto de Vitoria, S.A.: Potenciación del Aeropuerto de Vitoria-Gasteiz Dirulaguntza Gasteizko Aireportua Sustatzeko Bidea, S.A.rentzat, Gasteizko aireportua sustatzeko eta karga, industria eta bidaiari aireportua izateko ahal handiak garatzeko kanpainak finantzatzeko Subvención a favor de VIA, Promoción del Aeropuerto de Vitoria, S.A. para financiar campañas de promoción del Aeropuerto de Vitoria-Gasteiz y desarrollar sus grandes potencialidades como aeropuerto de carga, industrial y de pasaje	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	4.000.000,00
15101 0901 4810002	Arabako Merkataritza, Industria eta Zerbitzuen Ganbera Ofiziala: Logistikaren sustapena (VIAL) Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Álava: Promoción logística (VIAL)	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00

	Dirulaguntza Arabako Merkataritza, Industria eta Zerbitzuen Ganbera Ofizialarentzat, Lurraldeko logistika sustatzeko jarduketak finantzatzeko (VIAL proiektua: Vitoria Alava Solución Logística)						
	Subvención a favor de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Alava para financiar actuaciones de promoción logística en el Territorio (Proyecto VIAL: Vitoria Alava Solución Logística)						
15101 0902 7530005	Euskal Herriko Unibertsitatea: Farmacia-Advanced Pharma Therapies Universidad del País Vasco: Farmacia-Advanced Pharma Therapies Dirulaguntza Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatearentzat (UPV/EHU), Advanced Pharma Therapies terapia aurreratuko zentroa ezartzen laguntzeko jarduerak finantzatzeko Subvención a favor de la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea UPV/EHU para financiar actividades de apoyo a la implantación del Centro de Terapias Avanzadas-Advanced Pharma Therapies	15.000,00	150.000,00	200.000,00	300.000,00	0,00	665.000,00
15101 0902 7810006	CIC Energigune - energia alternatiboen ikerketa kooperatiboko zentroaren fundazioa: zentroa Fundación Centro de Investigación Cooperativa de Energías Alternativas, CIC Energigune Fundazioa: centro Dirulaguntza CIC Energigune - energia alternatiboen ikerketa kooperatiboko zentroaren fundazioarentzat, zentroa finantzatzeko Subvención a favor de la Fundación Centro de Investigación Cooperativa de Energías Alternativas, CIC Energigune Fundazioa para financiar al Centro	400.000,00	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	1.400.000,00
15101 0902 7810014	Tecnalia Research & Innovation fundazioa: Advanced Pharma Therapies Fundación Tecnalia Research & Innovation: Advanced Pharma Therapies Dirulaguntza Tecnalia Research & Innovation fundazioarentzat, Advanced Pharma Therapies terapia aurreratuko zentroa ezartzen laguntzeko jarduerak finantzatzeko Subvención a favor de la Fundación Tecnalia Research & Innovation para financiar actividades de apoyo a la implantación del Centro de Terapias Avanzadas-Advanced Pharma Therapies	15.000,00	150.000,00	200.000,00	300.000,00	0,00	665.000,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		1.030.000,00	1.800.000,00	1.900.000,00	1.600.000,00	1.000.000,00	7.330.000,00
<p>Saila / Departamento: 15 EKONOMIA GARAPENA, BERRIKUNTZA ETA DEMOG / DLLO ECONOMICO, INNOVACION Y RETO DEMOG</p> <p>Programa / Programa: 97 DEMOGRAFIA ERRONKA / RETO DEMOGRÁFICO</p>							
Zenbateko/Importes							

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
15201 9700 7660001	Trebiñuko Konderriko Udala: azpiegiturak Ayuntamiento de Condado de Treviño: infraestructuras Dirulaguntza Trebiñuko Konderriko Udalarentzat, zerbitzuak abian izate aldera, azpiegiturak sortzeko eta izaera inbentariagarria duten ondasunak sortu eta erosteko, Trebiñuko Konderriko Udalak egindako gastuak diruz laguntzeko Subvención a favor del Ayuntamiento de Condado de Treviño para financiar los gastos destinados a la creación de infraestructuras y a la creación o adquisición de bienes de naturaleza inventariable necesarios para el funcionamiento de los servicios	45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00
15201 9700 7660002	Argantzongo Udala: azpiegiturak Ayuntamiento de La Puebla de Arganzón: infraestructuras Dirulaguntza Argantzongo Udalarentzat, zerbitzuak abian izate aldera, azpiegiturak sortzeko eta izaera inbentariagarria duten ondasunak sortu eta erosteko, Trebiñuko Konderriko Udalak egindako gastuak diruz laguntzeko Subvención a favor del Ayuntamiento de La Puebla de Arganzón para financiar los gastos destinados a la creación de infraestructuras y a la creación o adquisición de bienes de naturaleza inventariable necesarios para el funcionamiento de los servicios	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.000,00
SAILA GUZTIRA/TOTAL DEPARTAMENTO		2.810.590,00	1.964.000,00	1.900.000,00	1.600.000,00	1.000.000,00	9.274.590,00

Saila / Departamento: 20 OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTUA / HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUESTOS

Programa / Programa: 27 EUROPAKO FUNTSAK / FONDOS EUROPEOS

Zenbateko/Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
20200 2700 4810002	SEA Arabako Enpresak: Europako enpresa informaziorako zerbitzua SEA Empresas Alavesas: Servicio de información empresarial europea Dirulaguntza SEA Arabako Enpresek elkartearentzat, enpresaburuei Europar Batasunetik datozen albiste interesgarri eta garrantzitsuenak emango dizkien zerbitzua harekin batera kudeatzeko lanak finantzatzeko	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00

Subvención a favor de SEA Empresas Alavesas para financiar la gestión de un servicio destinado a informar a los empresarios de las cuestiones más novedosas e importantes que suceden en la Unión Europea y que pueden ser de su interés.

PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Saila / Departamento: 20 OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTUA / HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUESTOS

Programa / Programa: 28 IRUZ. AURKAKO BORROKA ETA PREB. / PREVENCIÓN Y LUCHA CONTRA EL FRAUDE

Zenbateko/Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
20100 2800 4810001	SEA Arabako Enpresak: I+G+B SEA Empresas Alavesas: I+D+I Dirulaguntza SEA Arabako Enpresak entitatearentzat, Arabako enpresetan ikerketa eta berrikuntza sustatzen dituzten proiektuak bultzatzeko Subvención a favor de SEA Empresas Alavesas para financiar el desarrollo de proyectos que promuevan la investigación y la innovación en empresas alavesas	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
SAILA GUZTIRA/TOTAL DEPARTAMENTO		70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00

Saila / Departamento: 30 ENPLEGU, MERK. ETA TUR.SUST ETA FORU AD / FOMENT EMPLEO, COMER Y TURIS Y ADM FORAL

Programa / Programa: 32 ZERBITZU OROKORRAK / SERVICIOS GENERALES

Zenbateko/Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
30300 3201 4810001	Gurutze Gorria: ibilgailuak konpontzea Cruz Roja: reparación vehículos Dirulaguntza Gurutze Gorriarentzat, Arabako laguntza sareko ibilgailuen konponketen kostua estaltzeko, trukean haren mantentzea bermatuta	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00

Subvención a favor de Cruz Roja para cubrir el coste de las reparaciones de los vehículos que Cruz Roja destine a su red asistencial en Álava, a cambio de garantizar el mantenimiento de la misma

PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

Saila / Departamento: 30 ENPLEGU, MERK. ETA TUR.SUST ETA FORU AD / FOMENT EMPLEO, COMER Y TURIS Y ADM FORAL

Programa / Programa: 35 ENPLEGUAREN SUSTAPENA / FOMENTO DE EMPLEO

Zenbateko/Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
30502 3500 4810003	Arabako Merkataritzako Agenteen Elkargoa: sustapen plana Colegio oficial de agentes comerciales Álava: plan de impulso Dirulaguntza Arabako Merkataritzako Agenteen Elkargo Ofizialarentzat, merkataritzako agenteen sustapena, entrenamendua eta prestakuntza finantzatzeko Subvención a favor del Colegio Oficial de Agentes Comerciales de Álava para financiar la promoción, entrenamiento y formación de agentes comerciales	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
30502 3500 4810004	Arabako Merkataritza, Industria eta Zerbitzuen Ganbera Ofiziala: Merkataritzako Masterra Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Álava: Master Comercio Dirulaguntza Arabako Merkataritza, Industria eta Zerbitzuen Ganbera Ofizialarentzat, enpresen zuzendari eta teknikari izango diren prestakuntza finantzatzeko, Arabako enpresak atzerrira joan daitezen edo atzerrian sendotu daitezen Subvención a favor de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Álava para financiar la formación a futuros directivos y técnicos de empresas para abrir o consolidar su presencia en el exterior	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
30502 3500 4810005	Ikaslan Araba: Lanbide Heziketa Ikaslan Araba: Formación Profesional Dirulaguntza Ikaslan Arabarentzat, Araban Lanbide Heziketa sustatzeko eta bultzatzeko jarduerak finantzatzeko Subvención a favor de Ikaslan Araba para financiar actividades destinadas a la promoción e impulso de la Formación Profesional en Álava	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
30502 3500 4810010	Arabako Merkataritza, Industria eta Zerbitzuen Ganbera Ofiziala: belaunaldi berriak Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Álava: relevo generacional	17.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.000,00

	Dirulaguntza Arabako Merkataritza, Industria eta Zerbitzuen Ganbera Ofizialarentzat, abian diren negozioak eskualdatzen laguntzeko jarduerak finantzatzeko							
	Subvención a favor de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Álava para financiar actividades destinadas a impulsar la transmisión de negocios en marcha							
30502 3500 4810011	Ekonomilarien Euskal Elkargoa: beka	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	
	Colegio Vasco de Economistas: Becas							
	Dirulaguntza Ekonomialarien Euskal Elkargoarentzat, goi tituludunen prestakuntza eta praktikak sustatzeko							
	Subvención a favor del Colegio Vasco de Economistas para promover la formación y prácticas de titulados superiores							
30502 3500 4810012	SEA Arabako Enpresak: Empleoaraba	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	
	SEA Empresas Alavesas: Empleoaraba							
	Dirulaguntza SEA Arabako Enpresak elkartearentzat, Arabako enplegu eskaintzaren eta eskariaren arteko oreka lortzeko ekintza finantzatzeko (orientazioa eta prestakuntza enpresek behar dituzten langileak aurkitzeko)							
	Subvención a favor de SEA Empresas Alavesas para financiar acciones encaminadas a conciliar oferta y demanda de empleo en Álava, dando orientación y formación para cubrir necesidades de personal de las empresas							
30502 3500 4810013	Santa María la Real Fundazioa: anezkak	115.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115.000,00	
	Fundación Santa María la Real: lanzaderas							
	Dirulaguntza Santa María la Real Fundazioarentzat, langabeen enplegarritasunerako gaitasunak trebatzeko jarduerak finantzatzeko							
	Subvención a favor de la Fundación Santa María la Real para financiar actividades destinadas a favorecer las competencias de desempleadas y desempleados para conseguir empleo							
30502 3500 4810014	Hitzarmena SEArekin enoturismoaren sektoreko enpleguari buruz	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	
	SEA Empresas Alavesas: empleo sector enoturístico							
	Dirulaguntza SEA Arabako Enpresak entitatearentzat, sektore enoturistikoko enpleguen prestakuntza hobetzeko jarduerak finantzatzeko							
	Subvención a favor de SEA Empresas Alavesas para financiar actividades para mejorar la formación de los empleados y empleadas en el sector enoturístico							
	PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA	297.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	297.000,00	
Saila / Departamento:	30 ENPLEGU, MERK. ETA TUR.SUST ETA FORU AD / FOMENT EMPLEO, COMER Y TURIS Y ADM FORAL							
Programa / Programa:	36 MERKATARITZA ETA ARTISAUTZA / COMERCIO Y ARTESANÍA							

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	Zenbateko/Importes					Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
		2020	2021	2022	2023			
30502 3601 4810001	Arabako Merkataritza, Industria eta Zerbitzuen Ganbera Ofiziala: Salmenta Eskola Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Álava: Escuela de Ventas Dirulaguntza Arabako Merkataritza, Industria eta Zerbitzuen Ganbera Ofizialarentzat, merkataritzako prestakuntzako jarduerak edota langabeak merkataritzan trebatzeko jarduerak finantzatzeko Subvención a favor de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Álava para financiar actividades para la formación dirigida al sector comercial y/o desempleadas/os en habilidades comerciales	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	
30502 3601 4810002	Arabako Merkataritza, Industria eta Zerbitzuen Ganbera Ofiziala: alerta goiztiarra Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Álava: alerta temprana Dirulaguntza Arabako Merkataritza, Industria eta Zerbitzuen Ganbera Ofizialarentzat, denden arazoak eta arriskuak aldeaz aurretik detektatzeko eta horien kontrako plana zehazteko lanak finantzatzeko Subvención a favor de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Álava para financiar actividades para detectar con antelación los problemas y riesgos de los comercios y definir un plan de acciones	43.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.000,00	
30502 3601 4810003	Laudioko Industrialari Txikien Elkarte (APILL): merkataritza biziberritzea Asociación de Pequeños Industriales de Llodio APILL: revitalización comercial Dirulaguntza Lau-dioko Industrialari Txikien Elkartearentzat (APILL). Laudioko merkataritzaren sektorearen modernotasuna eta lehiakortasuna mantentzeko jarduketak finantzatzeko Subvención a favor de la Asociación de Pequeños Industriales de Llodio APILL para financiar actividades dirigidas a mantener el sector comercial de Llodio en una línea de modernidad y competitividad	29.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.000,00	
30502 3601 4810004	Amurrioko Merkataritza Txiki eta Ertainen Elkarte (APYMCA): merkataritza biziberritzea Asociación de Pequeños y Medianos Comerciantes de Amurrio APYMCA: revitalización comercial Dirulaguntza Amurrioko Merkataritza Txiki eta Ertainen Elkartearentzat (APYMCA). Amurrioko hurbileko denden lehiakortasuna hobetzeko jarduketak finantzatzeko Subvención a favor de la Asociación de Pequeños y Medianos Comerciantes de Amurrio APYMCA para financiar actividades encaminadas a incrementar la competitividad del comercio de proximidad de Amurrio	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	
30502 3601 4810005	Gasteiz On: merkataritza biziberritzea	63.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.000,00	

	Gasteiz On: revitalización comercial						
	Dirulaguntza Gasteiz On elkartearantzat, Gasteizko hurbileko denden lehiakortasuna hobetzeko jarduketak finantzatzeko						
	Subvención a favor de la Asociación Gasteiz On para financiar actividades destinadas a incrementar la competitividad del comercio de proximidad de Vitoria-Gasteiz						
30502 3601 4810006	Guardiako enpresak dinamizatze elkartea (DELA): merkataritza biziberritzea	10.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.500,00
	Asociación para la Dinamización de Empresas de Laguardia (DELA): revitalización comercial						
	Dirulaguntza Guardiako enpresak dinamizatze elkartearantzat (DELA), Guardiako merkataritzaren sektorearen modernotasuna eta lehiakortasuna mantentzeko jarduketak finantzatzeko						
	Subvención a favor de la Asociación para la Dinamización de Empresas de Laguardia (DELA) para financiar actividades para mantener el sector comercial de Laguardia en una línea de modernidad y competitividad						
30502 3601 4810008	Arabako Merkataritza eta Zerbitzuak Enpresarien Federazioa (AENKOMER): merkataritza biziberritzea	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
	Federación Alavesa de Empresarios y Empresarias de Comercio y Servicios AENKOMER: revitalización comercial						
	Dirulaguntza Arabako Merkataritza eta Zerbitzuak Enpresarien Federazioarentzat (AENKOMER), Arabako merkataritza enpresen profesionalizazioa sustatzeko jarduketak finantzatzeko						
	Subvención a favor de la Federación Alavesa de Empresarios y Empresarias Comercio y Servicios AENKOMER para financiar actividades para promover la profesionalización de las empresas de comercio de Álava						
30502 3601 4810012	Lautada Bizirik elkartea: merkataritza biziberritzea	17.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.000,00
	Asociación Lautada Bizirik: revitalización comercial						
	Dirulaguntza Lautada Bizirik elkartearantzat, Arabako Lautadako merkataritzaren sektorea bultzatzeko eta beraren modernotasuna eta lehiakortasuna mantentzeko jarduketak finantzatzeko						
	Subvención a favor de la Asociación Lautada Bizirik para financiar actuaciones para potenciar el sector comercial de la Llanada Alavesa y mantenerlo en una línea de modernidad y competitividad						
	PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA	237.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	237.500,00
<p>Saila / Departamento: 30 ENPLEGU, MERK. ETA TUR.SUST ETA FORU AD / FOMENT EMPLEO, COMER Y TURIS Y ADM FORAL</p> <p>Programa / Programa: 37 TURISMORAKO LAGUNTZA / APOYO AL TURISMO</p>							

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	Zenbateko/Importes					Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
		2020	2021	2022	2023			
30502 3700 4810002	Ardoaren Bidea elkarte Asociación Ruta del Vino Dirulaguntza Ardoaren Bidea elkartearentzat, enoturismoaren arloko prestakuntzarako eta Arabako Errioxako eskaintza enoturistikoa sustatzeko eta garatzeko Subvención a favor de la Asociación Ruta del Vino para la formación enoturística y para la promoción y desarrollo de la oferta enoturística de Rioja Alavesa	115.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115.000,00	
30502 3700 4810010	Santa Katalina Lorategi Botanikoaren Lagunen Elkarteara Asociación de Amigos del Jardín Botánico de Santa Catalina Santa Katalina Lorategi Botanikoaren Lagunen Elkartearentzako dirulaguntza turismoa sustatzeko jarduketarako Subvención a favor de la Asociación de Amigos del Jardín Botánico Santa Catalina para actuaciones de promoción turística	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	
30502 3700 4810011	Montes Solidarios elkarte Asociación Montes Solidarios Dirulaguntza Montes Solidarios elkartearentzat, Araba turismo irigarriaren erreferente modura sustatzeko eta ezagutarazteko Subvención a favor de la Asociación Montes Solidarios para el fomento y difusión de Álava como referente del turismo accesible	27.450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.450,00	
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		172.450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172.450,00	
SAILA GUZTIRA/TOTAL DEPARTAMENTO		712.950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	712.950,00	
 Saila / Departamento: 40 NEKAZARITZA / AGRICULTURA								
Programa / Programa: 42 SUSTAPENA ETA NEKAZARITZA POLITIKAK / FOMENTO Y POLITICAS AGRARIAS								
Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	Zenbateko/Importes					Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
		2020	2021	2022	2023			
40101 4201 4810002	Euskadiko Hazien Sarea Red Semillas de Euskadi	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00	

	Dirulaguntza Red de Semillas de Euskadi-Euskadiko Hazien Sarearentzat, galtzearen laboreak eta haziak berreskuratzeko							
	Subvención a la Red de Semillas de Euskadi-Euskadiko Hazien Sarea para la recuperación de cultivos y semillas en peligro de extinción							
40101 4201 4810006	Arabako Erremolatxa-saltzaileen Elkarte Independentea (AIRA): Neurri teknikoak sustatzea ureztatutako laborantza sailetan	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	
	Asociación Independiente de Remolacheros Alaveses (AIRA): Fomento Medidas Técnicas en Cultivos de Regadío							
	Dirulaguntza Arabako Erremolatxa-saltzaileen Elkarte Independenteari (AIRA) elkarteko nekazaritzako ustiatzeen aholkularitza integralen ariko diren teknikarien kontratuek eragingo dituzten gastuen zati bat ordaintzeko							
	Subvención para sufragar parte de los gastos derivados de la contratación de personal técnico para realizar un asesoramiento integral en las explotaciones agrarias asociadas.							
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		17.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.000,00	
Saila / Departamento: 40 NEKAZARITZA / AGRICULTURA								
Programa / Programa: 43 ABELTZAINZA / GANADERIA								
Zenbateko/Importes								
Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL	
40102 4300 4810001	Behi eta Ardi Esne Ekoizleen Elkarte (ALVO) Asociación Lechera de Vacuno y Ovino (ALVO) Dirulaguntza Euskal Autonomia Erkidegoko eta Nafarroako Behi eta Ardi Esne Ekoizleen Elkartearen laborategiaren akreditazioaren mantenimenduak eta laborategi entseguetan parte hartzeak eragingo dituzten gastuen zati bat finantzatzeko	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00	
	Subvención a la Asociación Lechera de Vacuno y Ovino de las Comunidades Autónomas del País Vasco y Navarra (A.L.V.O) para financiar en parte los gastos de mantenimiento de la acreditación del laboratorio , de participación en ensayos colaborativos							
40102 4300 4810002	Euskal herriko mendiko zaldi arrazaren federazioa (EHMEZAFE): zaldiak aztertze zentroa Federación de la raza de caballo de monte del País Vasco (EHMEZAFE): Centro testaje de equinos	22.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.000,00	

	Dirulaguntza Euskal Herriko Mendiko Zaldi Arrazaren Federazioa / Federación de Asociaciones de Caballo de monte del País Vasco - EHMEZAFE entitatearentzat, mendiko zaldi arrazako almazariak aztertzeako zentroaren gastuak finantzatzeko laguntzeko							
	Subvención a Euskal Herriko Mendiko Zaldi Arrazaren Federazioa/Federación de Asociaciones de Caballo de monte del País Vasco (EHMEZAFE), para contribuir a la financiación de los gastos del centro de testaje de sementales de la raza Caballo de Monte							
40102 4300 4810005	Artzai Gazta elkarteak	4.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.500,00	
	Asociación de Productores de Queso Idiazabal de Pastor							
	Dirulaguntza Artzai Gazta Idiazabal gaztaren ekoizleen elkarteari elkarteko ustategien aholkularitzak eta orientazioak eragiten dituzten gastuen zati bat ordaintzeko							
	Subvención a la Asociación de Productores de Queso Idiazabal de Pastor (Artzai Gazta Elkarteak) para sufragar parte de los gastos de Asesoramiento y orientación a las explotaciones alavasas adscritas a la asociación.							
40102 4300 7619001	Gasteizko Udala: Gasteizko animaliak babesteko zentroa	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00	
	Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz: Centro de Protección de Animales de Vitoria-Gasteiz							
	Dirulaguntza Gasteizko Udalarentzat, Gasteizko animaliak babesteko zentroko instalazioetan inbertsioak egiteko							
	Subvención a favor del Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz, titular del centro de protección de animales de Vitoria-Gasteiz, para la realización de inversiones en las instalaciones de dicho Centro							
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		188.500,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	338.500,00	
Saila / Departamento: 40 NEKAZARITZA / AGRICULTURA								
Programa / Programa: 44 MAHASTIZAINZA, ENOLOGIA ETA ARDOGINTZA / VITICULTURA, ENOLOGIA Y PRODUCCIÓN VINO								
Zenbateko/Importes								
Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL	
40104 4400 4810001	Gasteiz On Merkatari Elkarteak: Ardoaraba	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	
	Asociación de comerciantes Gasteiz On: Ardoaraba							
	Dirulaguntza Gasteiz On Merkatari Elkartearentzat, Gasteizen urteroko Ardoaraba azoka antolatzeke							

40104 4400 4810002	Subvención a favor de la Asociación de comerciantes Gasteiz On para la organización y celebración en Vitoria de la feria anual Ardoaraba Wine City elkarteak	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
	Asociación Wine City						
40104 4400 4810003	Dirulaguntza Gasteizen Arabako ardoak sustatzeko eta bultzeko gastuak ordaintzeko Subvención para sufragar los gastos derivados del fomento y difusión de los vinos alaveses en Vitoria-Gasteiz Arabako Errioxako Upeltegien Elkarteak (AEUE)	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
	Asociación de Bodegas de Rioja Alavesa (ABRA)						
40104 4400 4810007	Arabako Errioxako Upeltegien Elkartearentzako dirulaguntza elkarteari gastu arrunten eta jardun gastuen zati bat ordaintzeko Subvención a favor de Asociación Bodegas Rioja Alavesa (ABRA) para sufragar parte de los gastos corrientes y de funcionamiento de la Asociación Arabako Txakolina Elkarteak	9.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.500,00
	Asociación Txakoli de Álava						
	Dirulaguntza Arabako TxakolinaElkartearentzat, jardun gastuen eta mahastien eta txakolinaren kalitatea hobetzeko gastuen zati bat finantzatzeko Subvención a favor de la Asociación Txakoli de Álava para financiar parte de los gastos de funcionamiento y los derivados de acciones dirigidas a mejorar la calidad de las plantaciones de viñedo y txakoli						
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		99.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99.500,00
Saila / Departamento: 40 NEKAZARITZA / AGRICULTURA							
Programa / Programa: 45 MENDIAK, FLORA ETA FAUNA / MONTES, FLORA Y FAUNA							
Zenbateko/Importes							
Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
40106 4502 4810001	Ehiza Esparruen Artio Elkarteak	78.130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78.130,00
	Asociación Cotos Caza Artio						
	Dirulaguntza ARTIO Arabako Ehiza Esparruen Elkartearentzat, zaintza zerbitzua (lan kontratazioa edo zaintza zerbitzuaren zerbitzuen kontratazioa) eta kudeaketa komuneko eta zerbitzu teknikoak emateko beste gastu batzuk finantzatzeko						

40106 4502 4810003	Subvención a favor de Asociación de cotos de caza ARTIO por el servicio de guardería (contratación laboral o de servicios del servicio de guardería) y otros gastos de gestión común y prestación de los servicios técnicos Arabako Ehiztarien Elkarte: kudeaketa	91.870,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91.870,00
	Asociación Araba Cazadores Gestión						
	Dirulaguntza Arabako Ehiztarien Elkartearentzat, ehiza esparruak zaintzeko zerbitzuaren gastuak eta kudeaketa komuneko beste gastu batzuk finantzatzeko						
	Subvención a favor de Asociación Araba Cazadores Gestión para financiar los gastos derivados de la actividad a desarrollar por el servicio de guardería de cotos y otros gastos de gestión común						
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		170.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.000,00
Saila / Departamento: 40 NEKAZARITZA / AGRICULTURA							
Programa / Programa: 46 NEKAZARITZAKO AZPIEGITURAK / INFRAESTRUCTURAS AGRARIAS							
Zenbateko/Importes							
Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
40101 4602 4810001	Arabako Noryeste Ureztatzaileen Elkarte Comunidad de Regantes Noryeste de Álava Noryeste Ureztatzaileen Elkartearentzako dirulaguntza ordaintzeko berak eraiki ondoren hainbat arrazoiengatik erabili ezin den balsak okupatzen duen lursailarengatik ordaintzen duena Subvención a favor de la Comunidad de Regantes Noryeste de Álava para abonar el importe que a su vez ésta abona por la ocupación de terrenos por la balsa construida y que por diferentes motivos no puede utilizarse	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
40101 4602 7810004	Arratoko Ureztatzaileen Elkarte: energia fotovoltaikoko planta instalatzea Comunidad de Regantes Arrato: Instalación planta energía fotovoltaica Dirulaguntza Arratoko Ureztatzaileen Elkargoarentzat, energia fotovoltaikoko planta instalatzeko Subvención a favor de la Comunidad de Regantes Arrato para la instalación de una planta fotovoltaica para generar energía	150.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		165.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	215.000,00

Saila / Departamento: 40 NEKAZARITZA / AGRICULTURA

Programa / Programa: 47 LANKIDETZA SEKTOREAREKIN / COLABORACIÓN CON EL SECTOR

Zenbateko/Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
40100 4700 4790001	AGA sozietate kooperatiboa AGA Sociedad Cooperativa Dirulaguntza AGA Sociedad Cooperativa entitatearentzat, produktuak zirkuitu laburretan (ekoizleak mahaira) merkaturatzea sustatzeko Subvención a favor de AGA Sociedad Cooperativa destinada a fomentar la comercialización de productos en circuitos cortos (del productor a la mesa)	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00
40100 4700 4790002	Garlan sozietate kooperatiboa Garlan Sociedad Cooperativa Dirulaguntza Garlan Sociedad Cooperativa entitatearentzat, ustategiei ingurumena zaintzen duten jardunbideei buruzko aholkuak emateko lanen kostuaren zati bat finantzatzeko Subvención a favor de Garlan Sociedad Cooperativa para financiar parte del costo de asesoramiento a las explotaciones para que adopten prácticas respetuosas con el medio ambiente	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
40100 4700 4810000	NatuAraba: jarduneko eta langileen gastuak NatuAraba: gastos de funcionamiento y personal Dirulaguntza Arabako nekazaritza ekologikoaren arloko NatuAraba elkartearentzat, Araban nekazaritza ekologikoa sustatzeko eta bultzatzeko lanek eragiten dituzten gastuen zati bat finantzatzeko Subvención a favor de la asociación de agricultura ecológica de Álava (NatuAraba), para financiar parte de los gastos y del personal destinados a fomentar y promocionar la agricultura ecológica en Álava	25.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.600,00
40100 4700 4810001	BioNekazaritza BioNekazaritza Dirulaguntza Arabako nekazaritza ekologikoaren arloko BioNekazaritza elkartearentzat, Araban nekazaritza ekologikoa sustatzeko eta bultzatzeko lanek eragiten dituzten gastuen zati bat finantzatzeko	54.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.400,00

40100 4700 4810008	<p>Subvención a favor de la asociación de agricultura ecológica de Álava (BioNekazaritza), para sufragar parte de los gastos de funcionamiento y de personal destinados a la promoción de la agricultura ecológica en Alava</p> <p>Slow Food Convivium</p> <p>Slow Food Convivium</p> <p>Dirulaguntza Slow Food Convivium elkartegiarentzat, elkarrekin nekazaritzaren eta abeltzaintzaren produktzioan balioan jartzeko egiten duen lanak eragiten dituen gastuen zati bat finantzatzeko</p> <p>Subvención a favor de la asociación Slow Food Convivium para financiar parte de los gastos de funcionamiento de la asociación para poner en valor la producción agrícola y ganadera</p>	13.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.000,00
40100 4700 4810009	<p>Boilur (elkarte gastronomikoen federazioa)</p> <p>Boilur (federación de sociedades gastronómicas)</p> <p>Dirulaguntza Elkarte Gastronomikoen Federazioarentzat (Boilur), Arabako produktuak azoketan eta beste ekitaldi batzuetan sustatzeko lanak eragiten dituen gastuen zati bat finantzatzeko</p> <p>Subvención a favor de la Federación de Sociedades Gastronómicas (Boilur)destinada a financiar parte de los gastos para la promoción de los productos alaveses en ferias y otros eventos</p>	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
40100 4700 4810010	<p>Arabako Errioxako Olioaren Elkarte (APRORA)</p> <p>Asociación Olivo Rioja Alavesa (APRORA)</p> <p>Dirulaguntza Arabako Errioxako Olioaren Elkartearentza (APRORA), beraren funtzionamendu gastuen eta gastu arrunten zati bat ordaintzeko</p> <p>Subvención a favor de la Asociación Olivo Rioja Alavesa (APRORA) destinada a financiar parte de los gastos corrientes y de funcionamiento de la Asociación</p>	21.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.500,00
40100 4700 4810012	<p>Nekazaritzako Ingeniari Teknikoen Elkargoa</p> <p>Colegio Ingenieros Técnicos Agrícolas</p> <p>Dirulaguntza Nekazaritzako Ingeniari Teknikoen Elkargoarentzat, prestakuntza ekintzak eta ikasleen praktikak antolatzeak eragiten dituen gastuak finantzatzeko</p> <p>Subvención a favor del Colegio Ingenieros Técnicos Agrícolas destinada a financiar los gastos derivados de la organización de acciones de formación y de alumnos en prácticas</p>	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
40100 4700 7810001	<p>NatuAraba: nekazaritza ekologikoa baloratzeko ekintzak</p> <p>NatuAraba: Acciones valoración agricultura ecológica</p> <p>Dirulaguntza Arabako nekazaritza ekologikoaren NatuAraba elkartearentzat, nekazaritza ekologikoa balioan jartzeko makinekin eta tresnekin ekintzak egiteko</p> <p>Subvención a favor de la Asociación de agricultura ecológica de Álava (NatuAraba), para la realización de acciones con maquinaria y otros útiles que pongan en valor la agricultura ecológica</p>	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00

PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA	157.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157.500,00
SAILA GUZTIRA/TOTAL DEPARTAMENTO	797.500,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	997.500,00

Saila / Departamento: 60 INGURUMENA ETA HIRIGINTZA / MEDIO AMBIENTE Y URBANISMO

Programa / Programa: 65 HONDAKINEN KUDEAKETA INTEGRALA / GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS

Zenbateko/Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
60207 6500 7650001	Aiarako Kuadrilla: edukiontziak. Aurreko urteetan konprometitutako kreditua Cuadrilla Aiala: Contenedores. Crédito Comprometido en Años Anteriores Dirulaguntza Aiarako Kuadrillari edukiontziak erosteko Subvención a la Cuadrilla de Aiala para Adquisición de Contenedores	49.230,00	49.470,00	49.710,00	16.630,00	0,00	165.040,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		49.230,00	49.470,00	49.710,00	16.630,00	0,00	165.040,00

Saila / Departamento: 60 INGURUMENA ETA HIRIGINTZA / MEDIO AMBIENTE Y URBANISMO

Programa / Programa: 66 NATURA ONDAREA / PATRIMONIO NATURAL

Zenbateko/Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
60209 6602 4629001	Zeanuriko udala: gorbeia parkea Ayuntamiento de Zeanuri: Parque Gorbeia Dirulaguntza Zeanuriko Udalarentzat, Zeanurin Gorbeia Parke Naturala bultzatzeko nekazaritza eta abeltzaintzako azoka egiteak eragingo dituen gastuen zati bat finantzatzeko Subvención a favor del Ayuntamiento de Zeanuri destinada a financiar parte de los gastos para la celebración de una feria agroganadera en Zeanuri para potenciar el Parque Natural de Gorbeia	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00

Saila / Departamento: 60 INGURUMENA ETA HIRIGINTZA / MEDIO AMBIENTE Y URBANISMO

Programa / Programa: 67 HIRIGINTZA / URBANISMO

Zenbateko/Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
60208 6702 7500201	Eusko Jauriaritza: Araba Erdiguneko LPP Gobierno Vasco: PTP Álava Central Dirulaguntza Eusko Jauriaritzarentzat, Arabako Erdialdeko lurralde plan partzialen berrikuspenaren dokumentua egiteko Subvención al Gobierno Vasco para la elaboración del documento de Revisión de los Planes Territoriales Parciales de Álava Central.	30.000,00	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	150.000,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		30.000,00	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	150.000,00
SAILA GUZTIRA/TOTAL DEPARTAMENTO		89.230,00	109.470,00	109.710,00	16.630,00	0,00	325.040,00

Saila / Departamento: 70 KULTURA ETA KIROLA / CULTURA Y DEPORTE

Programa / Programa: 72 KULTURA PLAN ESTRATEGIKOA / PLAN ESTRATÉGICO DE CULTURA

Zenbateko/Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
70108 7200 4810001	Euskal Irudigileak elkarteak Asociación Euskal Irudigileak Dirulaguntza Euskal Irudigileak elkartearentzat (Euskadiko ilustratzaile profesionalen elkarteak) 2020ko "Irudika" ilustratzaile profesionalen topaketak eragingo dituen gastuen zati bat finantzatzeko Subvención a favor de Euskal Irudigileak (Asociación de Profesionales Ilustradores de Euskadi) destinada a financiar parte de la edición a realizar en 2020 denominada "Irudika"; encuentro profesional de la Ilustración	11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00

PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA 11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00

Saila / Departamento: 70 KULTURA ETA KIROLA / CULTURA Y DEPORTE

Programa / Programa: 73 KULTURA SORK. ETA JARD. SUSTAPENA / FOMENTO DE LA CREACIÓN Y ACTIV. CULTURAL

Zenbateko/Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
70105 7302 4210101	UNED, Gasteizko ikastetxe elkartua UNED, Centro Asociado de Vitoria-Gasteiz Dirulaguntza UNED, Gasteizko ikastetxe elkartuarentzat, egiten dituen jardueretako batzuk finantzatzeko Subvención a favor de UNED, Centro Asociado de Vitoria-Gasteiz con el fin de financiar parte de las actividades desarrolladas por dicha entidad	275.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	275.000,00
70105 7302 4539001	UPV/EHU: Giza Zientziak UPV/EHU: Ciencias Humanas EHUrentzako dirulaguntza haren .Esperientzia gelak. programaren kostuaren zati bat finantzatzeko (EHUK ordaindutako lanik egiten ez duten 55 urtetik gorako pertsoneri eskaintze die programa hau) Subvención a favor de la UPV-EHU destinada a financiar parte del programa "Aulas de la experiencia"; que la UPV-EHU ofrece a personas mayores de 55 años que no realizan actividad laboral remunerada	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
70105 7302 4539002	Valentín de Foronda erakundea Instituto Valentín de Foronda Dirulaguntza Valentín de Foronda erakundeari beraren jarduerak finantzatzeko (erakunde hau Vitoria-Gasteizko Udalak, UPV/EHUK eta Arabako Foru Aldundiak sortu zuten) Subvención a favor del Instituto Valentín de Foronda destinada a financiar las actividades realizadas por el mismo Instituto creado por el Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz, UPV/EHU y Diputación Foral de Álava	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
70105 7302 4629002	Amurrio antzerki egonkorra Teatro Estable Amurrio Dirulaguntza Amurrioko Udalarentzat Amurrio Antzokiaren kultura programazioaren kostua finantzatzea Subvención a favor del Ayuntamiento de Amurrio con el fin de financiar la programación cultural realizada por el Amurrio Antzokia	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00

70105 7302 4629003	Agurain antzerki egonkorra	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
	Teatro Estable Agurain						
	Dirulaguntza Aguraingo Udalarentzat Harresi Aretoaren kultura programazioaren kostua finantzatzea						
	Subvención a favor del Ayuntamiento de Agurain con el fin de financiar la programación cultural realizada por el Harresi Aretoa						
70105 7302 4629004	Dulantzi antzerki egonkorra	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
	Teatro Estable Dulantzi						
	Dirulaguntza Dulantzi Udalarentzat bertako antzokian antolatzen duten arte eszenikoen eta musika ekitaldien programazioa finantzatzeko						
	Subvención a favor del Ayuntamiento de Dulantzi para financiar la programación de artes escénicas y musicales organizadas por el teatro						
70105 7302 4790001	Teatro Paraiso, SAL	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
	Teatro Paraiso, SAL						
	Dirulaguntza Teatro Paraiso, SAL entitatearentzat, Arabako Lurralde Historikoan familiekin entzunaldiak izateko programa finantzatzeko						
	Subvención a favor de Teatro Paraiso, SAL, con el fin de financiar un programa de desarrollo de audiencias con familias en el Territorio Histórico de Álava						
70105 7302 4810002	Naiarako Santa María La Real	2.380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.380,00
	Santa María la Real de Najera						
	Naiarako Santa María Fundazioarentzako dirulaguntza Fundazioaren funtzionamendu gastuen zati bat finantzatzeko						
	Subvención a favor de la Fundación Santa María la Real de Najera destinada a financiar parte de los gastos de funcionamiento de la Fundación						
70105 7302 4810003	Barandiaran fundazioa	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
	Fundación Barandiarán						
	Barandiaran fundazioarentzako dirulaguntza fundazioaren funtzionamendu gastuen zati bat finantzatzeko						
	Subvención a favor de la Fundación Barandiarán destinada a financiar parte de los gastos de funcionamiento de la Fundación						
70105 7302 4810004	Euskalerrriaren Adiskideen Elkarte	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
	Real Sociedad Amigos del País						
	Dirulaguntza Euskal Herriko Adiskideen Elkartearentzat, egiten dituen jardueretako batzuk finantzatzeko						
	Subvención a favor de la Real Sociedad Bascongada de los Amigos del País con el fin de financiar parte de las actividades desarrolladas por dicha entidad						
70105 7302 4810005	Eusko Ikaskuntza	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
	Eusko Ikaskuntza						

70105 7302 4810006	Dirulaguntza Eusko Ikaskuntzarentzat egiten dituen jarduerak eragiten dituzten gastuen zati bat finantzatzeko Subvención a favor de Eusko Ikaskuntza con el fin de financiar parte de los gastos ocasionados por las actividades desarrolladas por la misma. Arte eta Lanbide Eskola	275.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	275.000,00
	Escuela de Artes y Oficios						
70105 7302 4810007	Arte eta Lanbide Eskolarentzako dirulaguntza Eskolaren funtzionamendu gastuen zati bat finantzatzeko Subvención a favor de la Escuela de Artes y Oficios de Vitoria-Gasteiz, destinada a financiar parte de los gastos de funcionamiento de la Escuela Teatro Ortzai Antzerki Laborategiaren Elkarte Asociación Laboratorio Teatro Ortzai Antzerkia	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
	Dirulaguntza Teatro Ortzai Laborategi Antzerkia Elkartearentzat, arte eszenikoak ALHn zabaltzeko programazioa finantzatzeko Subvención a favor de la Asociación Laboratorio Teatro Ortzai Antzerkia con el fin de financiar la programación de difusión de las artes escénicas por el THA						
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		745.380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	745.380,00

Saila / Departamento: 70 KULTURA ETA KIROLA / CULTURA Y DEPORTE

Programa / Programa: 74 MUSEOAK / MUSEOS

Zenbateko/Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
70102 7400 4650001	Aiarako Kuadrilla. Kexaako monumentu multzoko bisita gidatuak Cuadrilla de Ayala. Visitas guiadas conjunto monumental Quejana Dirulaguntza Aiarako Kuadrillari Kexaako Museoa jendeari jaramon egiteko eta bisita gidatuak egiteko gastuak finantzatzeko Subvención a favor de la Cuadrilla de Ayala destinada a financiar los gastos de atención al público y visitas guiadas al Museo de Quejana	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.000,00
70102 7400 4800001	Ollerietako Euskal Buztingintza Museoa Ollerías-Museo de Alfarería Vasca Dirulaguntza Ollerietako Museorako, museo horren mantenimendurako eragiten dituen gastuetarako Subvención a favor del Museo de Ollerías, con el fin de colaborar en los gastos de mantenimiento del museo	6.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.500,00

70102 7400 4810002	Zalduondoko Museoa	2.030,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.030,00
	Museo de Zalduendo						
	Zalduondoko museorako dirulaguntza Zalduondoko museoaren mantentzeko gastuak ordaintzen laguntzeko. Museoaren egoitza, Lazarragatarren jauregia, Aldundiarena da						
	Subvención a favor del museo de Zalduendo destinada a financiar parte de los gastos de mantenimiento del museo de Zalduendo, sito en el Palacio de los Lázarraga, propiedad de Diputación.						
70102 7400 4810003	Gasteizko Elizbarrutiko Gotzaindegia: Elizbarrutiko Arte Sakratuaren Museoa	82.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.700,00
	Obispado de la Diócesis de Vitoria: Museo Diocesano de Arte Sacro						
	Gasteizko Elizbarrutiko Gozaindegiaentzako dirulaguntza, elizbarrutiko arte sakratuaren museoaren funtzionamenduaren gastuak finantzatzeko						
	Subvención a favor del Obispado de la Diócesis de Vitoria, destinada a sufragar los gastos de funcionamiento del Museo Diocesano de Arte Sacro						
70102 7400 4810004	Artziniegako Etnografiko Museoa	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
	Museo Etnográfico de Artziniega						
	Dirulaguntza Artziniegako Elkarte Etnografikoarentzat, Artziniegako Museoaren jardunaren eta kudeaketaren gastuen zati bat finantzatzeko						
	Subvención a favor de la Asociación Etnográfica de Arceniega destinada a financiar parte de la gestión y actividades del Museo de Artziniega						
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		157.230,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157.230,00

Saila / Departamento: 70 KULTURA ETA KIROLA / CULTURA Y DEPORTE

Programa / Programa: 75 ARABAKO KULTURA ONDAREA / PATRIMONIO CULTURAL DE ÁLAVA

Zenbateko/Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
70103 7503 7810001	Gasteizko Elizbarrutiko Gotzaindegia: ondasun higigarriak zaharbertitzea	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
	Obispado Diócesis Vitoria: Restauración Bienes Muebles						
	Dirulaguntza Gasteizko Elizbarrutiko Gozaindegia beraren jabetzako ondasun higigarriak zaharbertitzeko gastuen zati bat finantzatzeko						
	Subvención a favor del Obispado de la Diócesis de Vitoria destinada a financiar parte del coste de la restauración de los bienes muebles propiedad de la Diócesis.						

70109 7504 4650001	Añanako Kuadrilla: Micaela Portilla Lantegi Eskolaren funtzionamendu gastuak Cuadrilla de Añana: Gastos de funcionamiento de la Escuela Taller Micaela Portilla Añanako Kuadrillarentzako dirulaguntza Micaela Portilla Lantegi Eskolaren funtzionamendu gastuen zati bat finantzatzeko Subvención a favor de la Cuadrilla de Añana destinada a financiar parte de los gastos de funcionamiento de la Escuela Taller Micaela Portilla	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
70109 7504 7650001	Añanako Kuadrilla: Micaela Portilla Lantegi Eskolaren inbertsioak Cuadrilla de Añana: Inversiones de la Escuela Taller Micaela Portilla Añanako Kuadrillarentzako dirulaguntza, Micaela Portilla Lantegi Eskolak egindako inbertsioak finantzatzeko Subvención a favor de la Cuadrilla de Añana destinada a financiar las inversiones realizadas por la Escuela Taller Micaela Portilla	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00
70109 7504 7680002	Gasteizko Udala: San Frantzisko komentua hondarrak balioan jartzeko Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz: puesta en valor de los restos del Convento de San Francisco Dirulaguntza Gasteizko Udalarentzat, San Frantzisko komentua hondarrak balioan jartzeko lanen gastuei aurre egiteko Subvención a favor del Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz, para hacer frente a las labores de puesta en valor de los restos del antiguo Convento de San Francisco,	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
70109 7504 7810001	Gasteizko Elizbarrutiko Gotzaindegia: ondasun higiezinak zaharberritzea Obispado Diócesis de Vitoria: Restauración Bienes Inmuebles Gasteizko Elizbarrutiarentzako dirulaguntza beraren ondasun higiezinak artatzeko eta zaharberritzeko gastuen zati bat finantzatzeko Subvención a favor de la Diócesis de Vitoria destinada a financiar parte de las obras de restauración y/o conservación de bienes inmuebles de su propiedad.	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		505.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	505.000,00
Saila / Departamento: 70 KULTURA ETA KIROLA / CULTURA Y DEPORTE							
Programa / Programa: 77 KIROLA / DEPORTE							
Zenbateko/Importes							
Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL

70201 7701 4810003	Zuzenak kluba Club Zuzenak Dirulaguntza Zuzenak taldeari, egiten dituen jardueretako batzuk finantzatzeko Subvención a favor del Club Zuzenak destinada a financiar parte de las actividades realizadas por el Club.	65.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.000,00
70201 7701 4810006	Kirol federazioen elkarteak: Mendizorrotzeko instalazioak Asociación de Federaciones Deportivas: Instalaciones Mendizorroza Dirulaguntza Arabako Federazioen Elkartearentzat, Arabako kirol federazioei Mendizorrotzan lagatako espazioen erabilerak eragiten dituen gastuak finantzatzeko Subvención a favor de la Asociación de Federaciones Alavesas destinada a financiar parte de los gastos que se generan por la utilización de los espacios cedidos a las Federaciones Deportivas Alavesas en Mendizorroza	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
70201 7701 4810012	Denon Eskola: Eskola kirola koordinatzea eta suspertzea Denon Eskola: Coordinación y Dinamización Deporte Escolar Dirulaguntza DENON ESKOLA Ikasle Gurasoen Federazioen Elkartearentzat, guraso elkarteak ALHko eskola kirolaren arloan dinamizatzeko eta koordinatzeko lanak finantzatzeko Subvención a favor de la Asociación de Federaciones Padres y Madres Alumnos/as- DENON ESKOLA, destinada a financiar las funciones de dinamización y coordinación de las AMPAS en el desarrollo del deporte escolar en el THA	45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
SAILA GUZTIRA/TOTAL DEPARTAMENTO		1.568.610,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.568.610,00

BESTE ERAKUNDE PUBLIKO BATZUENTZAT KUDEATUTAKO INBERTSIOAK / INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS

4.2.1. Arabako Foru Aldundia / 4.2.1. Diputación Foral de Álava

Saila / Departamento: 40 NEKAZARITZA / AGRICULTURA

Programa / Programa: 46 NEKAZARITZAKO AZPIEGITURAK / INFRAESTRUCTURAS AGRARIAS

Zenbateko/Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
40101 4601 6500001	Gasteizko Udalarekin: bideak Ayuntamiento Vitoria-Gasteiz Caminos	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00

	Gasteizko udalerriko landabideetan lanak egitea						
	Ejecución de obras en caminos rurales dentro del término municipal de Vitoria-Gasteiz						
40101 4602 6500001	Ureztatze sareak: Arabako Ibarrek - IV.-V.-VII. eremuak; Aurreko urteetan konprometitutako kreditua	1.974.390,00	2.438.220,00	991.780,00	0,00	0,00	5.404.390,00
	Redes Regadío Valles Alaveses Zonas IV-V-VII. Crédito Comprometido en Años Anteriores						
	Arabako haranetako ureztatzea hobetzeko eta modernizatzeko proiektua, Tumecillo ureztatzaile komunitatearentzat: IV. zona, V. zona eta biak lotzen dituen VII. zona. Obrak gauzatzea						
	Ejecución de las obras del Proyecto de Mejora y Modernización del regadío de los Valles Alaveses Zona IV, Zona V y Zona VII en interconexión de las mismas destinadas a la Comunidad de Regantes de Tumecillo						
40101 4602 6500002	NORYESTE: punpatzeko sistema moldatzea	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
	Adaptación Sistema Bombeo NORYESTE						
	Noryeste Ureztatzaileen Elkartearentzat hartunea behar ez duen ureztatze sistema ezartzeko obrak egitea						
	Ejecución de obras para habilitar el sistema de riego independiente a la Comunidad de Regantes de Noryeste						
40101 4602 6500004	Lanak putzuetan animaliak babesteko	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
	Obras Adecuación para Devolución Caudal a Río Uyar						
	Ureztatze erabilitako ura Ujarra ibaitik Uribarri Ganboako urtegitara itzultzeko obrak egitea						
	Ejecución de las obras necesarias para la restitución de caudales empleados para riego desde la cuenca del río Uyar al embalse de Ullibarri Gamboa						
40101 4602 6500005	Arabako ibarretako gainerako eremuetako obrak	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
	Obras Resto Zonas Valles Alaveses						
	Arabako haranetako gainerako zonetan Tumecillo ureztatzaile komunitatearentzat diren obrak egitea						
	Ejecución obras del resto de zonas de Valles Alaveses destinadas a la Comunidad de Regantes Tumecillo						
	PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA	2.314.390,00	2.488.220,00	991.780,00	0,00	0,00	5.794.390,00
	SAILA GUZTIRA/TOTAL DEPARTAMENTO	2.314.390,00	2.488.220,00	991.780,00	0,00	0,00	5.794.390,00

IV. ERANSKINA / ANEXO IV

IZENDUN DIRU-LAGUNTZAK / SUBVENCIONES NOMINATIVAS

4.1.2. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea / 4.1.2. Instituto Foral de Bienestar Social

Saila / Departamento: 80 GIZARTE ONGIZATERAKO FORU ERAKUNDEA / INSTITUTO FORAL DE BIENESTAR SOCIAL

Programa / Programa: 02 ADINEKOAK / PERSONAS MAYORES

Zenbateko/Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
80202 0221 4810010	AFA Araba elkarte: Funtzionamendua eta jarduerak Asociación AFA Araba: Funcionamiento y Actividades AFA ARABA Elkartearentzako dirulaguntza elkarteak berezko jarduerak egiteko eta jardun gastuak ordaintzeko, eremuko pertsonen zerbitzu egokia ematen zaiela bermatzeko Subvención a favor de la Asociación AFA ARABA para el desarrollo de actividades propias de la Asociación así como los gastos de funcionamiento de la misma, a fin de garantizar el servicio adecuado al colectivo de personas de su ámbito de actuación.	255.290,00	0,00	0,00	0,00	0,00	255.290,00
80202 0221 4810012	Las Cuatro Torres elkarte: jarduerak Asociación Las Cuatro Torres: Actividades Las Cuatro Torres Elkartearentzako dirulaguntza elkartearen berezko jarduerak egiteko, bere jardun eremuko pertsonen zerbitzu egokia emateko. Subvención a favor de la Asociación Las Cuatro Torres para el desarrollo de actividades propias de la Asociación, a fin de garantizar un servicio adecuado al colectivo de personas de su ámbito de actuación.	125.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125.000,00
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		380.290,00	0,00	0,00	0,00	0,00	380.290,00

Saila / Departamento: 80 GIZARTE ONGIZATERAKO FORU ERAKUNDEA / INSTITUTO FORAL DE BIENESTAR SOCIAL

Programa / Programa: 03 DESGAITUAK / PERSONAS CON DISCAPACIDAD

Zenbateko/Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
---	-----------------------------	------	------	------	------	-------------------	------------------

80203 0321 4810006	Arabako Gorrak elkarteak: funtzionamendua eta jarduerak Asociación Arabako Gorrak: Funcionamiento y Actividades Arabako Gorrak Elkartearentzako dirulaguntza elkarteak berezko jarduerak egiteko eta jardun gastuak ordaintzeko, eremuko pertsonen zerbitzu egokia ematen zaiela bermatzeko Subvención a favor de la Asociación Arabako Gorrak para el desarrollo de sus actividades, así como los gastos de funcionamiento de la misma, a fin de garantizar un servicio adecuado al colectivo de personas de su ámbito de actuación.	41.270,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.270,00
80203 0321 4810007	ASPASOR elkarteak: funtzionamendua eta jarduerak Asociación ASPASOR: Funcionamiento y Actividades ASPASOR elkartearentzako dirulaguntza, elkarteak berezko jarduerak egiteko eta jardun gastuak ordaintzeko, eremuko pertsonen zerbitzu egokia ematen zaiela bermatzeko Subvención a favor de la Asociación ASPASOR para el desarrollo de actividades propias de la Asociación, así como los gastos de funcionamiento de la misma, a fin de garantizar un servicio adecuado al colectivo de personas de su ámbito de actuación.	75.070,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.070,00
80203 0321 4810008	Eginaren Egin ez elkarteak: funtzionamendua eta jarduerak Asociación Eginaren Egin ez: Funcionamiento y Actividades Dirulaguntza Eginaren Egin ez elkartearentzat, elkarteak bere jarduerak egiteko eta jardun gastuak ordaintzeko, eremuko pertsonen zerbitzu egokia ematen zaiela bermatzeko Subvención a favor de la Asociación Eginaren Egin ez para el desarrollo de sus actividades, así como los gastos de funcionamiento de la misma, a fin de garantizar un servicio adecuado al colectivo de personas de su ámbito de actuación.	84.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84.800,00
80203 0321 4810016	Vicente Abreu Elkarteak Federazioarekin: jarduerak Federación Asociaciones Vicente Abreu: actividades Vicente Abreu Elkarteak Federakundearentzako dirulaguntza, erabiltzen duten lokalaren funtzionamendu gastuak Gasteizko Udalarekin batera finantzatzeko. Subvención a favor de la Federación de Asociaciones Vicente Abreu para la cofinanciación junto con el Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz de los gastos de funcionamiento del local que ocupan para el desarrollo de sus actividades.	54.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.700,00
80203 0321 4810017	ASPANAFOA elkarteak: ume minbiziduna dagoen familientzako laguntzak Asociación ASPANAFOA: Ayudas a Familias con Hijos Oncológicos ASPANAFOA elkartearentzako dirulaguntza tratamendua jaso behar duten familiei joan-etorrien gastuak ordaintzen laguntzeko; gastuok erdi bana egingo dira Gasteizko Udalarekin Subvención a favor de la Asociación ASPANAFOA para ayudar a las familias en sus gastos de desplazamiento para recibir tratamiento, al 50% con el Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz.	5.210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.210,00

80203 0321 4810018	ATECE elkarteak: jarduerak Asociación ATECE: Actividades ATECE elkartearentzako dirulaguntza elkartearen berezko jarduerak egiteko, bere jardun eremuko pertsonen zerbitzu egokia emateko. Subvención a favor de la Asociación ATECE para el desarrollo de actividades propias de la Asociación a fin de garantizar un servicio adecuado al colectivo de personas de su ámbito de actuación.	178.650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	178.650,00
80203 0321 4810019	Arabako Gorrak elkarteak: zeinuen mintzairako interpretariak Asociación Arabako Gorrak: Programa Intérpretes Lengua de Signos Dirulaguntza "arabako gorrak" Arabako Pertsona Gorren Elkartearentzat, zeinuen mintzairaren interpretarien programa finantzatzeko Subvención a favor de la Asociación de Personas Sordas de Álava "Arabako Gorrak", para financiar el programa de Intérpretes de Lengua de Signos.	27.990,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.990,00
80203 0321 4810021	TEARABA Elkarteak: begiraleen jarduerak Asociación Autismo Araba TEARABA Elkarteak: Actividades Monitores TEARABA elkartearentzako dirulaguntza elkartearen berezko jarduerak egiteko, bere jardun eremuko pertsonen zerbitzu egokia emateko Subvención a favor de la Asociación TEARABA para el desarrollo de actividades propias de la Asociación, a fin de garantizar un servicio adecuado al colectivo de personas de su ámbito de actuación	260.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	260.000,00
80203 0321 4810025	Adimen-Ezintasuna duten Pertsonen aldeko Arabako Elkarteak (APDEMA) Asociación a favor de Personas con Discapacidad Intelectual de Álava(APDEMA) APDEMArentzako dirulaguntza, elkarteak berezko jarduerak egiteko eta jardun gastuak ordaintzeko, eremuko pertsonen zerbitzu egokia ematen zaiela bermatzeko. Subvención a favor de APDEMA para el desarrollo de actividades propias de la Asociación, así como los gastos de funcionamiento de la misma, a fin de garantizar un servicio adecuado al colectivo de personas de su ámbito de actuación.	183.670,00	0,00	0,00	0,00	0,00	183.670,00
80203 0321 4810026	Garuneko paralisiak jotako pertsonak laguntzeko elkarteak (ASPACE) Asociación de Parálisis Cerebral y Alteraciones Afines de Álava (ASPACE) ASPACErentzako dirulaguntza, elkarteak berezko jarduerak egiteko eta jardun gastuak ordaintzeko, eremuko pertsonen zerbitzu egokia ematen zaiela bermatzeko Subvención a favor de ASPACE para el desarrollo de actividades propias de la Asociación, así como los gastos de funcionamiento de la misma, a fin de garantizar un servicio adecuado al colectivo de personas de su ámbito de actuación.	164.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	164.550,00
80203 0321 4810031	"Itxaropena" ikusmen urriko pertsonen elkarteak Asociación alavesa de personas con baja visión "Itxaropena".	99.030,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99.030,00

	Itxaropena elkarreartzarako dirulaguntza, elkarreak berezko jarduerak egiteko eta jardun gastuak ordaintzeko, eremuko pertsonen zerbitzu egokia ematen zaiela bermatzeko							
	Subvención a favor de la Asociación Itxaropena para el desarrollo de actividades propias de la asociación, así como los gastos de funcionamiento de la misma, a fin de garantizar un servicio adecuado al colectivo de personas de su ámbito de actuación.							
80203 0321 4810037	Esklerosi anizenbakioitza dutenen arabako elkarrea (AEMAR)	75.110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.110,00
	Asociación de esclerosis múltiple de Álava (AEMAR)							
	AEMARentzarako dirulaguntza, elkarreak berezko jarduerak egiteko eta jardun gastuak ordaintzeko, eremuko pertsonen zerbitzu egokia ematen zaiela bermatzeko							
	Subvención a favor de AEMAR para el desarrollo de actividades propias de la Asociación, así como los gastos de funcionamiento de la misma, a fin de garantizar un servicio adecuado al colectivo de personas de su ámbito de actuación.							
PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA		1.250.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.250.050,00
Saila / Departamento: 80 GIZARTE ONGIZATERAKO FORU ERAKUNDEA / INSTITUTO FORAL DE BIENESTAR SOCIAL								
Programa / Programa: 04 GIZARTEGINTZA / INTERVENCION SOCIAL								
Zenbateko/Importes								
Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL	
80204 0421 4629001	Gaubeako Udala: Oinarrizko gizarte zerbitzuak Ayuntamiento de Valdegovia: Servicios Sociales de Base	49.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.000,00	
	Gaubeako Udalarentzako dirulaguntza, erakundeak bere baitan oinarrizko gizarte zerbitzuen unitatea sortzeko, lurralde mugapen guztietarako.							
	Subvención a favor del Ayuntamiento de Valdegovia para establecer, bajo su propia dependencia, una unidad de Servicios Sociales de Base para el conjunto de sus demarcaciones territoriales.							
80204 0421 4629002	Iruña Okako Udala: oinarrizko gizarte zerbitzuak Ayuntamiento de Iruña de Oca: Servicios Sociales de Base	49.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.500,00	
	Iruña-Okako Udalarentzako dirulaguntza, erakundeak bere baitan oinarrizko gizarte zerbitzuen unitatea sortzeko, lurralde mugapen guztietarako.							

80204 0421 4629003	<p>Subvención a favor del Ayuntamiento de Iruña de Oca para establecer bajo su propia dependencia una Unidad de Servicios Sociales de Base para el conjunto de sus demarcaciones territoriales.</p> <p>Aiarako udala: oinarritzko gizarte zerbitzuak</p> <p>Ayuntamiento de Ayala: Servicios Sociales de Base</p> <p>Aiarako udalarentzako dirulaguntza, erakundeak bere baitan oinarritzko gizarte zerbitzuen unitatea sortzeko, lurralde mugapen guztietarako.</p> <p>Subvención a favor del Ayuntamiento de Ayala para establecer bajo su propia dependencia una Unidad de Servicios Sociales de Base para el conjunto de sus demarcaciones territoriales.</p>	213.640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	213.640,00
80204 0421 4629004	<p>Erriberabeitiko Udala: oinarritzko gizarte zerbitzuak</p> <p>Ayuntamiento de Ribera Baja: Servicios Sociales de Base</p> <p>Erriberabeitiko udalarentzako dirulaguntza, erakundeak bere baitan oinarritzko gizarte zerbitzuen unitatea sortzeko, lurralde mugapen guztietarako.</p> <p>Subvención a favor del Ayuntamiento de Ribera Baja para establecer bajo su propia dependencia una unidad de Servicios Sociales de Base para el conjunto de sus demarcaciones territoriales.</p>	45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00
80204 0421 4629026	<p>Laudioko Udala: gizarte larrialdietarako laguntzak</p> <p>Ayuntamiento de Llodio: Ayudas Emergencia Social</p> <p>Laudioko Udalarentzako dirulaguntza, Bazterkeriaren Aurkako Borrokarako Planaren barruan Gizarte Larrialdietarako Laguntza Ekonomikoen programa garatzeko.</p> <p>Subvención a favor del Ayuntamiento de Llodio para el desarrollo del Programa de Ayudas Económicas a Situaciones de Emergencia Social dentro del Plan de Lucha contra la Exclusión.</p>	183.430,00	0,00	0,00	0,00	0,00	183.430,00
80204 0421 4629027	<p>Amurrioko Udala: gizarte larrialdietarako laguntzak</p> <p>Ayuntamiento de Amurrio: Ayudas Emergencia Social</p> <p>Amurrioko Udalarentzako dirulaguntza Bazterkeriaren Aurkako Borrokarako Planaren barruan Gizarte Larrialdietarako Laguntza Ekonomikoen programa garatzeko.</p> <p>Subvención a favor del Ayuntamiento de Amurrio para el desarrollo del Programa de Ayudas Económicas a Situaciones de Emergencia Social dentro del Plan de Lucha contra la Exclusión.</p>	106.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106.700,00
80204 0421 4650001	<p>Guardia-Arabako Errioxako Kuadrilla: oinarritzko gizarte zerbitzuak</p> <p>Cuadrilla Laguardia-Rioja Alavesa: Servicios Sociales de Base</p> <p>Guardia-Arabako Errioxako kuadrillarentzako dirulaguntza, erakundeak bere baitan oinarritzko gizarte zerbitzuen unitatea sortzeko, lurralde mugapen guztietarako.</p> <p>Subvención a favor de la Cuadrilla de Laguardia-Rioja Alavesa para establecer bajo su propia dependencia, una unidad de Servicios Sociales de Base para el conjunto de sus demarcaciones territoriales.</p>	237.280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	237.280,00

80204 0421 4650002	Kanpezu-Arabako Mendialdeko Kuadrilla: oinarriko gizarte zerbitzuak Cuadrilla Campezo-Montaña Alavesa: Servicios Sociales de Base Kanpezu-Arabako mendialdeko kuadrillarentzako dirulaguntza erakundeak bere baitan oinarriko gizarte zerbitzuen unitatea sortzeko, lurralde mugapen guztietarako. Subvención a favor de la Cuadrilla de Campezo-Montaña Alavesa para establecer bajo su propia dependencia una unidad de Servicios Sociales de Base para el conjunto de sus demarcaciones territoriales.	61.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.000,00
80204 0421 4650003	Gorbeialdeko Kuadrilla: oinarriko gizarte zerbitzuak Cuadrilla de Gorbeialdea: Servicios Sociales de Base Gorbeialdeko kuadrillarentzako dirulaguntza, erakundeak bere baitan oinarriko gizarte zerbitzuen unitatea sortzeko, lurralde mugapen guztietarako. Subvención a favor de la Cuadrilla de Gorbeialdea para establecer bajo su propia dependencia una unidad de Servicios Sociales de Base para el conjunto de sus demarcaciones territoriales.	146.220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	146.220,00
80204 0421 4650004	Arabako Lautadako Kuadrilla: oinarriko gizarte zerbitzuak Cuadrilla Llanada Alavesa: Servicios Sociales de Base Arabako lautadako kuadrillarentzako dirulaguntza, erakundeak bere baitan oinarriko gizarte zerbitzuen unitatea sortzeko, lurralde mugapen guztietarako. Subvención a favor de la Cuadrilla de Llanada Alavesa para establecer bajo su propia dependencia una unidad de Servicios Sociales de Base para el conjunto de sus demarcaciones territoriales.	199.830,00	0,00	0,00	0,00	0,00	199.830,00
80204 0421 4810015	Gao Lacho Drom elkarte Asociación Gao Lacho Drom Gao Lacho Drom elkartearentzako dirulaguntza, berezko jarduerak egiteko eta jardun gastuak ordaintzeko, eremuko pertsonen zerbitzu egokia ematen zaiela bermatzeko Subvención a favor de la Asociación Gao Lacho Drom para financiar el desarrollo de actividades propias de la Asociación, así como los gastos de funcionamiento de la misma, a fin de garantizar un servicio adecuado.	117.210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	117.210,00
80204 0421 4810030	Arabako gizarte laneko elkarte (AGLE) Asociación Alavesa de Trabajo Social (AGLE) (AGLE) Arabako gizarte laneko elkartearentzako dirulaguntza, lankidetzaren guraso bakarrek familientzako arreta integraleko zerbitzuaren inguruan ("Loremaitea") kolaboratzeko. Subvención a favor de la Asociación Alavesa de Trabajo Social (AGLE) para colaborar en el servicio de atención integral a familias monoparentales "Loremaitea".	36.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.800,00
80204 0421 4810032	Gurutze Gorria	42.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.400,00

	Cruz Roja							
	Gurutze Gorriarentzako dirulaguntza, Arabako landa eremuan elkartearen berezko jarduerak mantentzeko, bere jardun eremuko pertsoneri zerbitzu egokia emateko. Subvención a favor de Cruz Roja para el mantenimiento de actividades propias de la asociación en la zona rural alavesa, a fin de garantizar un servicio adecuado al colectivo de personas de su ámbito de actuación.							
80204 0421 4810036	Cáritas Diocesanas	42.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.400,00	
	Cáritas Diocesanas							
	Caritas Diocesanasantzako dirulaguntza, arabako landa eremuan elkartearen berezko jarduerak mantentzeko, bere jardun eremuko pertsoneri zerbitzu egokia emateko. Subvención a favor de Cáritas Diocesanas para el mantenimiento de actividades propias de la Asociación en la zona rural alavesa, a fin de garantizar un servicio adecuado al colectivo de personas de su ámbito de actuación.							
80204 0421 4810043	Hitzarmena ASAFESekin: lagundutako enplegua	69.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69.500,00	
	Asociación Alavesa de Familiares y Personas con Enfermedad Mental (ASAFES): Empleo con Apoyo Dirulaguntza Adimen Gaixotasuna duten Pertsonen eta Senideen Arabako Elkartearentzat (ASAFES), adimen gaixotasuna duten pertsoneri lan merkatu arruntean sartzen laguntzeko programa finantzatzeko Subvención a favor de la Asociación Alavesa de Familiares y Personas con Enfermedad Mental (ASAFES) para financiar un programa de empleo con apoyo para favorecer la integración de personas con enfermedad mental en el mercado ordinario laboral.							
80204 0421 4810051	Buru gaixotasuna duten pertsonen eta senideen arabako elkartea (ASAFES)	110.570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.570,00	
	Asociación Alavesa de Familiares y Personas con Enfermedad Mental (ASAFES) Dirulaguntza ASAFES elkartearentzat, adimen gaixotasuna duten pertsonen beharrezan arretan eta horren inguruko sentsibilizazioan parte hartu nahi duten pertsonen eta senideei horretan aritzen laguntzeko Subvención a favor de ASAFES para fomentar y promover la participación de las personas y familias que desean participar en la prevención, atención y sensibilización de las necesidades del colectivo de las personas con enfermedad mental							
80204 0421 4810052	Buru gaixotasuna duten pertsonen eta senideen aiarako elkartea (ASASAM)	41.430,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.430,00	
	Asociación Ayalessa de Familiares y Personas con Enfermedad Mental (ASASAM) Dirulaguntza ASASAM elkartearentzat, adimen gaixotasuna duten pertsonen beharrezan arretan eta horren inguruko sentsibilizazioan parte hartu nahi duten pertsonen eta senideei horretan aritzen laguntzeko							

	Subvención a favor de ASASAM para fomentar y promover la participación de las personas y familias que desean participar en la prevención, atención y sensibilización de las necesidades del colectivo de las personas con enfermedad mental						
80204 0421 4810053	Errehabilitazioaren diru arabako jokalarien elkarte (ASAJER) Asociación alavesa de jugadores en rehabilitación (ASAJER) Dirulaguntza Birgaitzen ari diren Jokozaleen Arabako Elkartearantz (ASAJER), ludopatiaren prebentzio unibertsal, xedatu eta berriazkoa egiteko eta horren eraginpeko pertsonen eta beren senideei laguntzeko laguntza taldeen bidez	54.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.200,00
80204 0421 4810054	Subvención a favor de la Asociación alavesa de jugadores en rehabilitación (ASAJER) para realizar una prevención universal, indicada y selectiva de la ludopatía para apoyar a toda persona afectada así como a sus familias mediante grupos de apoyo,... Jeiki Fundazioa: toxikomanoak diren pertsonak eta toxikomano izandakoak gizarteratzeko Fundación Jeiki: Reinserción de personas tóxicómanas y ex-tóxicómanas Dirulaguntza Jeiki fundazioarentzat, sustantzien erabilera problematikoa (lehen adikzioa) egiten duten pertsonen tratamendua emateko, bergizarteratzeko eta arazoa sortu aurreko prentziarako programak finantzatzeko	97.310,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97.310,00
80204 0421 4810055	Subvención a favor de la Fundación Jeiki para financiar varios programas para la prevención, tratamiento y reinserción de personas afectadas por un uso problemático de sustancias (antes adicciones). Jeiki fundazioa: hazgarri programa Fundación Jeiki: Programa Hazgarri	17.590,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.590,00
80204 0421 4810056	Dirulaguntza Jeiki fundazioarentzat, sustantziak kontsumitzen hasi iren eta arrisku portaerak dituzten gazteentzako Hazgarri prebentzio programa finantzatzeko (Gasteizen izan ezik) Subvención a favor de la Fundación Jeiki para financiar el programa Hazgarri, de prevención dirigida a jóvenes y adolescentes que se han iniciado en el consumo de sustancias y tienen otros comportamientos de riesgo, excepto Vitoria-Gasteiz Arabako baserriar inguruko emakumeen sarea Red de Mujeres del Medio Rural de Álava Dirulaguntza Arabako Landa Aldeetako Emakumeen Sarearentzat, gizarte bazterketan dauden emakumeak gizarteratzeko, familien kontziliazioa sustatzeko eta mendetsunean dauden pertsonen beharizanak asetzeko	52.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.000,00
	Subvención a favor de la Red de Mujeres del Medio Rural de Álava para facilitar la inserción de mujeres en situación de exclusión social, fomentar la conciliación de las familias, cubriendo necesidades de cuidado de personas dependientes.						
	PROGRAMA GUZTIRA/TOTAL PROGRAMA	1.973.010,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.973.010,00

SAILA GUZTIRA/TOTAL DEPARTAMENTO	3.603.350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.603.350,00
---	---------------------	-------------	-------------	-------------	-------------	---------------------

V. ERANSKINA / ANEXO V

LURRALDERATZEA / TERRITORIALIZACIÓN

5.1. Arabako Foru Aldundia / 5.1. Diputación Foral de Álava

KUADRILLA/CUADRILLA: AIARA/AYALA

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	Zenbateko/Importes				Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
		2020	2021	2022	2023		
60207.6500.7650001	Aiarako Kuadrilla: edukiontziak. Aurreko urteetan konprometitutako kreditua Cuadrilla Aiala: Contenedores. Crédito Comprometido en Años Anteriores	49.230,00	49.470,00	49.710,00	16.630,00	0,00	0,00
GUZTIRA/TOTAL		49.230,00	49.470,00	49.710,00	16.630,00	0,00	165.040,00

KUADRILLA/CUADRILLA: AIARA/AYALA

UDALERRIA/MUNICIPIO: AMURRIO/AMURRIO

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	Zenbateko/Importes				Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
		2020	2021	2022	2023		
50102.5202.6090003	Egokitzapena: A-625 Saratxo. Aurreko Urteetan Konprometitutako Kreditua Acondicionamiento A-625 Saratxo. Crédito Comprometido en Años Anteriores	7.668.910,00	9.008.260,00	1.914.720,00	0,00	0,00	0,00
UDALERRIA GUZTIRA/TOTAL MUNICIPIO		7.668.910,00	9.008.260,00	1.914.720,00	0,00	0,00	18.591.890,00

KUADRILLA/CUADRILLA: AIARA/AYALA

UDALERRIA/MUNICIPIO: LLODIO/LLODIO

Zenbateko/Importes

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
30310.3214.6320005	Laudioko Lamuza parkearen birgaitzea Rehabilitación Parque Lamuza Llodio	0,00	2.626.650,00	723.080,00	0,00	0,00	0,00
UDALERRIA GUZTIRA/TOTAL MUNICIPIO		0,00	2.626.650,00	723.080,00	0,00	0,00	3.349.730,00
KUADRILLA GUZTIRA/TOTAL CUADRILLA		7.718.140,00	11.684.380,00	2.687.510,00	16.630,00	0,00	22.106.660,00

KUADRILLA/CUADRILLA: AÑANA/AÑANA**Zenbateko/Importes**

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
40101.4602.6500001	Ureztatze sareak: Arabako Ibarrek - IV.- V.-VII. eremuak; Aurreko urteetan konprometitutako kreditua Redes Regadío Valles Alaveses Zonas IV-V-VII. Crédito Comprometido en Años Anteriores	1.974.390,00	2.438.220,00	991.780,00	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA/TOTAL		1.974.390,00	2.438.220,00	991.780,00	0,00	0,00	5.404.390,00

KUADRILLA/CUADRILLA: AÑANA/AÑANA**UDALERRIA/MUNICIPIO: AÑANA/AÑANA****Zenbateko/Importes**

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
70109.7504.7490002	Gatz Harana Fundazioa Fundación Valle Salado	645.590,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70109.7504.7650001	Añanako Kuadrilla: Micaela Portilla Lantegi Eskolaren inbertsioak Cuadrilla de Añana: Inversiones de la Escuela Taller Micaela Portilla	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
UDALERRIA GUZTIRA/TOTAL MUNICIPIO		725.590,00	0,00	0,00	0,00	0,00	725.590,00

KUADRILLA/CUADRILLA: AÑANA/AÑANA**UDALERRIA/MUNICIPIO: IRUÑA OKA/IRUÑA DE OCA****Zenbateko/Importes**

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
70102.7502.6890001	Iruña-Veleiako erromatar hiria: indusketa eta ikerketa Excavación e Investigación de la ciudad romana de Iruña-Veleia	162.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
UDALERRIA GUZTIRA/TOTAL MUNICIPIO		162.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	162.000,00
KUADRILLA GUZTIRA/TOTAL CUADRILLA		2.861.980,00	2.438.220,00	991.780,00	0,00	0,00	6.291.980,00

KUADRILLA/CUADRILLA: ARABAKO LAUTADA/LLANADA ALAVESA**UDALERRIA/MUNICIPIO: ALEGRÍA-DULANTZI/ALEGRÍA-DULANTZI****Zenbateko/Importes**

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
60207.6200.6090202	Hitzarmena Alegriako biltegia konpontzeko: aurreko urteetan konprometitutako kreditua Convenio Reparación Depósito de Alegría. Crédito Comprometido en Años Anteriores	423.780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
UDALERRIA GUZTIRA/TOTAL MUNICIPIO		423.780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	423.780,00

KUADRILLA/CUADRILLA: ARABAKO LAUTADA/LLANADA ALAVESA**UDALERRIA/MUNICIPIO: ASPARRENA/ASPARRENA****Zenbateko/Importes**

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
70102.7502.6890004	Legaireko Parke Megalitikoa: lanak eta ikerketa Intervenciones e Investigación Parque Megalítico Legaire	36.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
UDALERRIA GUZTIRA/TOTAL MUNICIPIO		36.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.050,00
KUADRILLA GUZTIRA/TOTAL CUADRILLA		459.830,00	0,00	0,00	0,00	0,00	459.830,00

KUADRILLA/CUADRILLA: BIASTERI ARABAKO ERRIOXA/LAGUARDIA-RIOJA ALAVESA**Zenbateko/Importes**

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
15101.0801.6409002	Arabako Errioxaren Posizionamendurako Plana, Idazkaritza Teknikoa Plan de Posicionamiento Rioja Alavesa, Secretaría Técnica	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15101.0801.6409003	Arabako Errioxaren Posizionamendurako Plana: ekimenak Plan de Posicionamiento de Rioja Alavesa: Iniciativas	128.330,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40104.4400.6210101	Esperientzia: mahatsondo barietateak Experiencia Varietal Viñedo	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40104.4400.6399001	Enologiako laborategiko tresnak Equipos Laboratorio Enología	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60208.6702.6400004	Arabako Errioxako LPP: aurreko urteetan konprometitutako kreditua PTP Rioja Alavesa. Crédito Comprometido en Años Anteriores	120.000,00	90.000,00	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00
GUZTIRA/TOTAL		408.330,00	90.000,00	30.000,00	30.000,00	0,00	558.330,00

KUADRILLA/CUADRILLA: BIASTERI ARABAKO ERRIOXA/LAGUARDIA-RIOJA ALAVESA**UDALERRIA/MUNICIPIO: LAGUARDIA/LAGUARDIA****Zenbateko/Importes**

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
70102.7502.6890002	Lanak babes bereziko eta ertaineko zona arkeologikoetan Intervenciones en Zonas Arqueológicas de Protección Especial y Media	41.580,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
UDALERRIA GUZTIRA/TOTAL MUNICIPIO		41.580,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.580,00
KUADRILLA GUZTIRA/TOTAL CUADRILLA		449.910,00	90.000,00	30.000,00	30.000,00	0,00	599.910,00

KUADRILLA/CUADRILLA: GORBEIALDEA/GORBEIALDEA**UDALERRIA/MUNICIPIO: LEGUTIO/LEGUTIO****Zenbateko/Importes**

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
50102.5201.6090006	Hitzarmena: N-240ko jarduketak, Ubide Convenio actuaciones N-240 Ubide	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
UDALERRIA GUZTIRA/TOTAL MUNICIPIO		60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
KUADRILLA GUZTIRA/TOTAL CUADRILLA		60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00

KUADRILLA/CUADRILLA: KANPEZUKO-ARABAKO MENDIALDEA/CAMPEZO-MONTAÑA ALAVESA**Zenbateko/Importes**

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
10298.1700.6190101	Arabako Mendialdeko ibilbide berdearen azpiegitura: aurreko urteetan konprometitutako kreditua Infraestructura Ruta Verde - Montaña Alavesa. Crédito Comprometido en Años Anteriores	125.450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA/TOTAL		125.450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125.450,00

KUADRILLA/CUADRILLA: KANPEZUKO-ARABAKO MENDIALDEA/CAMPEZO-MONTAÑA ALAVESA**UDALERRIA/MUNICIPIO: ARRAIA-MAEZTU/ARRAIA-MAEZTU****Zenbateko/Importes**

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
10298.1700.6090001	Errepideak: aurreko urteetan konprometitutako kreditua Carreteras. Crédito Comprometido en Años Anteriores	163.480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
UDALERRIA GUZTIRA/TOTAL MUNICIPIO		163.480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	163.480,00
KUADRILLA GUZTIRA/TOTAL CUADRILLA		288.930,00	0,00	0,00	0,00	0,00	288.930,00

KUADRILLA/CUADRILLA: VITORIA-GASTEIZ/VITORIA-GASTEIZ**UDALERRIA/MUNICIPIO: VITORIA-GASTEIZ/VITORIA-GASTEIZ****Zenbateko/Importes**

Aurrekontu Kod. Cód. Presupuestario	Deskribapena Descripción	2020	2021	2022	2023	Hondarra Resto	GUZTIRA TOTAL
02100.0300.6400001	Future Mobility LAB Vitoria-Gasteiz. Aurreko urteetan konprometitutako kreditua Future Mobility LAB Vitoria-Gasteiz. Crédito Comprometido en Años Anteriores	83.880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02100.0300.7629001	Gasteizko Udala: Musika Auditorioa Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz: Auditorio de Música	250.000,00	2.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
02100.0300.7629002	Gasteizko Udala: Mendizorrotzeko futbol estadioa Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz: Estadio de Fútbol de Mendizorrotza	105.000,00	1.000.000,00	3.000.000,00	3.031.000,00	0,00	0,00
02100.0300.7629003	Gasteizko Udala: Principal Antzokia Ayto. Vitoria-Gasteiz: Teatro Principal	0,00	2.030.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00
40101.4601.6500001	Gasteizko Udalarekin: bideak Ayuntamiento Vitoria-Gasteiz. Caminos	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40101.4602.7810004	Arratoko Ureztatzaileen Elkartea: energia fotovoltaikoko planta instalatzea	150.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	Comunidad de Regantes Arrato: Instalación planta energía fotovoltaica						
40102.4300.7619001	Gasteizko Udala: Gasteizko animaliak babesteko zentroa	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz: Centro de Protección de Animales de Vitoria-Gasteiz						
70109.7504.6890002	Esku hartzeak Martiodako foru ondarean	225.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Intervenciones en el Patrimonio Foral de Mártioda						
70109.7504.7490001	Santa Maria Katedrala Fundazioa	750.590,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Fundación Catedral Santa María						
70109.7504.7680002	Gasteizko Udala: San Frantzisko komentuari hondarrak balioan jartzeko	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz: puesta en valor de los restos del Convento de San Francisco						
	UDALERRIA GUZTIRA/TOTAL MUNICIPIO	1.949.470,00	5.230.000,00	7.500.000,00	6.031.000,00	0,00	20.710.470,00
	KUADRILLA GUZTIRA/TOTAL CUADRILLA	1.949.470,00	5.230.000,00	7.500.000,00	6.031.000,00	0,00	20.710.470,00